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WPROWADZENIE 

Rozwiązywanie problemów społecznych to jedno z najważniejszych zadań 

administracji publicznej. Działalność w obszarze polityki społecznej powinna odbywać się        

w jednolitym systemie, poprzez współpracę organizacji i instytucji należących do różnych 

sektorów życia publicznego. 

Strategia rozwiązywania problemów społecznych to długofalowy plan polityki 

społecznej, którego celem jest wspieranie osób zagrożonych lub dotkniętych marginalizacją 

oraz tworzenie godnych warunków dla aktywności społeczności lokalnej. Podstawowym 

założeniem strategii jest wyrównywanie szans społecznych mieszkańców dzięki efektywnej 

współpracy wszystkich partnerów w zakresie polityki społecznej. 

Koordynację realizacji Strategii powierzono Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej                      

w Sieradzu.  

W ramach działań strategicznych MOPS oraz liczne lokalne podmioty podjęły w 2024 r. wiele 

inicjatyw na rzecz mieszkańców Sieradza. 

Głównym celem było zapewnienie możliwości rozwoju społecznego i zawodowego, 

optymalnej pomocy społecznej oraz integracji mieszkańców, co zapobiega wykluczeniu 

społecznemu osób i rodzin należących do grup szczególnego ryzyka. Realizując postawione 

przed nami zadania, dążyliśmy do tego, aby osoby indywidualne i rodziny mogły wykorzystać 

swoje mocne strony, zasoby i możliwości, aby stawić czoła trudnym sytuacjom życiowym,                    

z którymi nie mogą sobie poradzić samodzielnie. Pomagaliśmy mieszkańcom Sieradza 

zaspokoić ich podstawowe potrzeby i umożliwialiśmy życie w warunkach odpowiadających 

ludzkiej godności. 

Wspólne i indywidualne działania sieradzkich jednostek miały również na celu 

przeciwdziałanie powstawaniu negatywnych zjawisk społecznych poprzez realizację działań 

ukierunkowanych na profilaktykę, samodzielność życiową ludzi i rodzin oraz ich integrację     

ze środowiskiem. 

W ubiegłym roku kontynuowano i podejmowano się nowych zadań związanych                

z rozpoznawaniem lokalnego środowiska, jego zasobów, możliwości i potrzeb. Prowadzono 

działania profilaktyczne, opiekuńcze, wychowawcze, informacyjne, pomocne, interwencyjne   

i aktywizujące. Podejmowano różnorodne (również w MOPS) partnerskie inicjatywy, 

spotkania integracyjne i okolicznościowe oraz prowadzono wiele działań dla osób i grup 

społecznych potrzebujących wsparcia. Przedsięwzięcia te pozwalały przeciwdziałać 

wykluczeniu społecznemu mieszkańców, zaspokajając potrzeby i doprowadzając do trwałych 
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pozytywnych zmian. MOPS starał się wyjść naprzeciw potrzebom partnerów, a w ramach 

współpracy udało się poszerzyć wiedzę i doświadczenie. Oferowaliśmy wsparcie doradcze, 

merytoryczne i techniczne. Zachęcaliśmy do tworzenia współpracy pomiędzy poszczególnymi 

jednostkami tak, aby strategiczne działania wynikające z potrzeb, analiz i pomysłów mogły być 

realizowane dogłębnie i profesjonalnie. 

Podobnie jak w przypadku innych strategii, podstawowym dokumentem w procesie 

monitoringu zapisów Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych jest raport 

monitoringowy. Wskazuje on stopień wdrożenia, stanowiąc jednocześnie wskazówkę                          

do realizacji założeń Strategii w latach następnych oraz podejmowania ewentualnych działań 

korygujących i wszelkich prac mających na celu aktualizację obowiązującej bądź opracowanie 

nowej Strategii.  

Raport zawiera ocenę skuteczności polityki społecznej prowadzonej w naszym mieście. 

Jest dokumentem, który stanowi, w razie konieczności, podstawę do jej zmiany, tak by stała się 

bardziej racjonalna i wychodziła naprzeciw aktualnym potrzebom mieszkańców Sieradza. 

 

METODOLOGIA PRZYGOTOWANIA RAPORTU 

Raport monitoringowy z wdrażania w 2024 roku Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Miasta Sieradza na lata 2021-2030 został opracowany przez Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sieradzu w oparciu o analizę informacji pochodzących z różnych 

dostępnych źródeł w tym od podmiotów realizujących zadania strategiczne.                                                                                                                             

Dokument przedstawia ocenę wdrożenia poszczególnych działań wyznaczonych             

w ramach Strategii, przykładowe zadania zrealizowane na terenie miasta w 2024 r.                     

oraz rekomendacje.  

Oceny dokonywał Zespół Oceniający powołany przez Prezydenta Miasta Sieradza.       

W jego skład weszli pracownicy jednostek podległych Miastu, a także przedstawiciele innych 

podmiotów realizujących Strategię i współuczestniczących w jej realizacji. 

Członkowie Zespołu Oceniającego, dokonywali oceny stopnia wdrożenia każdego                   

z celów zapisanych w części programowej Strategii.  

Posługiwali się czterostopniową skalą ocen: 

1 – nie rozpoczęto działań w ramach tego zadania,  

2 – rozpoczęto realizację zadania,  

3 – zaawansowany stopień realizacji działań w tym obszarze,  

4 – pełne i skuteczne wdrożenie zaplanowanych działań. 
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Wybór właściwej oceny ze skali odbywał się w drodze uzgodnienia stanowiska 

pomiędzy członkami Zespołu Oceniającego. Założono, że gdy jego wypracowanie nie jest 

możliwe, daną kwestię rozstrzyga głosowanie. Członkowie mieli możliwość uzasadnienia 

swojego stanowiska tj. wniesienia uzupełniających informacji o przedsięwzięciach 

zrealizowanych w Mieście w ramach poszczególnych zadań. 

Oceny dokonane przez członków Zespołu Oceniającego zostały uzupełnione o dane 

obiektywne, w postaci wskaźników monitoringowych, pozyskane z instytucji i organizacji 

działających w Sieradzu. 

Rekomendacje, które kończą raport, stanowią podsumowanie pracy Zespołu 

Oceniającego i zawierają wskazówki dotyczące dalszego prowadzenia działań zapisanych         

w Strategii. 

 

OCENA STOPNIA WDROŻENIA ZAPISÓW STRATEGICZNYCH 

Dokonaną przez Zespół Oceniający ocenę skuteczności polityki społecznej 

prowadzonej w Mieście Sieradz w 2024 roku prezentują zamieszczone poniżej zestawienia. 

Obejmują one poszczególne dziedziny działań, które zostały wyznaczone w dokumencie 

Strategii, cele i zadania. 

 

REALIZACJA CELÓW STRATEGII W ROKU 2024 

Dziedzina: WSPIERANIE RODZINY                                                                     

CEL OPERACYJNY NR 1 – stworzenie skutecznego i efektywnego systemu wspierania 

rodziny w zakresie materialnym i wychowawczym, poprzez podnoszenie kompetencji 

rodzicielskich oraz tworzenie warunków sprzyjających wychowywaniu dzieci.  

Ocena: 4 

W ramach podanego celu realizowano następujące zadania. 

Zadanie 1. Zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności opiekuńczo-wychowawcze, 

pomocy asystenta rodziny. 

Zadanie 2. Udzielanie rodzinom pomocy finansowej i rzeczowej w niezbędnych dla nich 

zakresie i postaci. 

Zadanie 3. Realizacja programów wzmacniających kompetencje wychowawcze dla rodziców. 

Zadanie 4. Kontynuowanie działalności Miejskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej..  

Zadanie 5. Prowadzenie mieszkania interwencyjnego. 
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Zadanie 6. Rozwijanie działalności publicznych placówek opieki nad dziećmi do lat 3. 

Zadanie 7. Udzielanie wsparcia finansowego i niematerialnego dzieciom przebywającym  

w pieczy zastępczej. 

Zadanie 8. Organizowanie i finansowanie wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci                   

i młodzieży. 

Zadanie 9. Rozwinięcie usług i zajęć w świetlicach dla dzieci z rodzin z trudnościami 

opiekuńczo wychowawczymi. 

Zadanie 10. Wsparcie w zakresie organizowania czasu wolnego dzieciom i młodzieży poprzez 

prowadzenie różnorodnych form wychowawczych w szkołach, świetlicach, placówkach 

kultury, sportu i rekreacji. 

Zadanie 11. Monitorowanie sytuacji zdrowotnej i edukacyjnej dzieci z rodzi dysfunkcyjnych. 

Zadanie 12. Organizowanie różnego rodzaju działań i aktywności mających na celu integrację 

rodzin, w tym festynów, koncertów, pikników rodzinnych oraz wakacji miejskich z programem 

wychowawczym i profilaktycznym dla dzieci. 

Zadanie 13. Upowszechnienie wiedzy na temat bezpłatnego poradnictwa rodzinnego, 

prawnego i psychologicznego oraz uzyskania specjalistycznej pomocy w przypadku 

doświadczenia problemów wśród mieszkańców Miasta. 

Zadanie 14. Monitorowanie sytuacji rodzin, w szczególności niepełnych i wielodzietnych       

na terenie Miasta. 

Zadanie 15. Kontynuowanie i pogłębianie współpracy z organizacjami pozarządowymi            

na rzecz wspierania rodziny, w szczególności w zakresie prowadzenia świetlic 

środowiskowych. 

Zadanie 16. Organizowanie szkoleń dla osób pracujących w obszarze wspierania rodziny. 

Zadanie 17. Prowadzenie zajęć wyrównawczych, zapobiegających nasilaniu się nierówności 

społecznych wśród dzieci. 

Zadanie 18. Zapewnienie wszystkim mieszkańcom dostępu do świadczeń z zakresu 

podstawowej ochrony zdrowotnej, położnictwa, ginekologii i stomatologii. 
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Przykładowe działania realizowane w ramach tej dziedziny na terenie Sieradza w 2024 roku: 

 udzielanie pomocy finansowej w formie zasiłków stałych (158 osób w 155 rodzinach), 

okresowych (16 rodzin) i celowych (225 rodzin), 

 kierowanie do domów pomocy społecznej (104 osoby), 

 udzielanie pomocy w formie gorących posiłków i obiadów: w jadłodajni MOPS                      

(328 osób), w szkołach (73 dzieci) i przedszkolach (40 dzieci), 

 współpraca z podmiotami spoza Sieradza w zakresie udzielania schronienia: Fundacją 

„Metamorfoza” w Feliksowie oraz Stowarzyszeniem MONAR Schroniskiem Dla Osób 

Bezdomnych MARKOT w Maleni  (9 osób), 

 organizacja pomocy usługowej - zadanie realizowane było przez Fundację Usług 

Lokalnych w Pabianicach (47 osób), 

 udzielanie przez MOPS wsparcia na rzecz osób i rodzin z Ukrainy, które ze względu               

na konflikt zbrojny zamieszkiwały na terenie miasta Sieradza: jednorazowe świadczenie 

pieniężne w wysokości 300 zł na osobę  (11 osób) , zasiłek stały (1 osoba 12 świadczeń), 

dom pomocy społecznej (6 osób 68 świadczeń), 

 wsparcie w formie przydzielenia 56 rodzinom asystenta rodziny, 

 współpraca MOPS z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej Stowarzyszeniem 

Charytatywnym Zarządem Okręgowym w Sieradzu – kierowanie osób do pomocy                   

w formie żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 

2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym (zakwalifikowano 205 rodzin, w tym 393  osoby), 

 przyznawanie przez MOPS bonu energetycznego  (1988 gospodarstw domowych), 

 udzielanie świadczeń rodzinnych (ilość świadczeń): zasiłek rodzinny (7558), dodatek                     

z tytułu: urodzenia dziecka (24), opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego (160), samotnego wychowywania dziecka (401), wychowywania 

dziecka w rodzinie wielodzietnej (1568), kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego (740), rozpoczęcia roku szkolnego (884),  podjęcia przez dziecko 

nauki w szkole poza miejscem zamieszkania (219); zasiłek pielęgnacyjny (11202), 

świadczenie pielęgnacyjne (2482), świadczenie rodzicielskie (445), jednorazowa 

zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka (84), specjalny zasiłek opiekuńczy (24), 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego   (2245 dla 227 osób), zasiłek dla opiekuna 

(0), świadczenia wychowawcze tzw. 500+ (155 dla 10 osób), jednorazowe świadczenie 

z tytułu urodzenia się żywego dziecka, o którym mowa w art. 10 ustawy o wsparciu 
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kobiet  w ciąży i rodzin „ZA ŻYCIEM” (2), dodatki osłonowe (1610), dodatki 

mieszkaniowe (2373), świadczenia rodzinne dla osób z Ukrainy (517); składki 

społeczne opłacane za osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek 

opiekuńczy (1416),  

 funkcjonowanie w strukturach MOPS Miejskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej 

(działania na rzecz 724 rodzin), którego stałym i podstawowym elementem pracy jest: 

-bieżące udzielanie kompleksowej i specjalistycznej pomocy osobom znajdującym się  

w kryzysowych sytuacjach życiowych; z pomocy Ośrodka skorzystać może każdy bez 

względu na sytuację finansową, wykształcenie, wiek, pochodzenie 

- diagnoza sytuacji indywidualnych i lokalnych zjawisk patologicznych – szczególnie  

w zakresie przemocy domowej 

- podejmowanie interwencji na rzecz ochrony rodziny przed przemoc 

- podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej w ramach pracy 

Zespołu Interdyscyplinarnego 

-prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i zagrożonych 

uzależnieniem od narkotyków oraz członków ich rodzin 

-udzielanie wszechstronnego specjalistycznego poradnictwa socjalnego,  

pedagogicznego i prawnego 

-prowadzenie konsultacji psychologicznych, w szczególności dla osób doznających 

przemocy domowej, osób uzależnionych, współuzależnionych 

-zabezpieczanie schronienia osobom, które znajdują się w sytuacji zagrożenia zdrowia 

lub życia, w tym poprzez umożliwienie czasowego pobytu w mieszkaniu 

interwencyjnym MOIK 

-zapewnianie ochrony dzieciom poprzez umieszczenie u innej niezamieszkującej 

wspólnie osoby najbliższej, w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka lub 

instytucjonalnej pieczy zastępczej w razie zagrożenia ich zdrowia lub życia w związku 

z przemocą domową 

-współpraca z służbami publicznymi, instytucjami, organizacjami w zakresie 

kompleksowej pomocy osobom i rodzinom znajdującym się w kryzysowej sytuacji 

-prowadzenie działalności o charakterze edukacyjno- profilaktycznym w środowisku 

lokalnym, współpraca z mediami w tym zakresie, rozpowszechnianie materiałów 

informacyjno – edukacyjnych (podręczniki, broszury, ulotki 
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-udzielanie schronienia osobom bezdomnym - funkcjonowanie Ogrzewalni dla osób 

bezdomnych (skorzystało 86 osób) 

 działania   Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie: 

- udzielanie wsparcia finansowego i rzeczowego 121 rodzinom zastępczym na rzecz 

176 dzieci przebywających w pieczy zastępczej (2099 świadczeń), w tym: 1794  

świadczeń miesięcznych na pokrycie kosztów utrzymania dziecka, 215 dodatków                      

na pokrycie zwiększonych kosztów utrzymania dziecka legitymującego się 

orzeczeniem  o niepełnosprawności 18 świadczeń jednorazowych na pokrycie 

niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka, 15  świadczeń  

na utrzymanie lokalu mieszkalnego lub domu jednorodzinnego, 24 świadczenia                          

na dofinansowanie wypoczynku dla dzieci, 23 świadczenia jednorazowe na pokrycie 

kosztów związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych,  6 świadczeń jednorazowych 

na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem remontu w domu 

jednorodzinnym. 4 świadczenia dla rodzin pomocowych 

-udzielanie wsparcia finansowego i niematerialnego dzieciom przebywającym w pieczy 

zastępczej (176) 

-funkcjonowanie przy PCPR Punktu Interwencji Kryzysowej (z pomocy skorzystało 

około 50 mieszkańców Sieradza), 

 podkreślanie roli rodziny poprzez organizację wydarzeń i spotkań okolicznościowych 

łączących pokolenia, np. z okazji Międzynarodowego Dnia Rodziny, rodzinnych 

pikników integracyjnych, 

 działania Stowarzyszenia „WIOSNA” w ramach projektu Szlachetna Paczka –

rekrutacja rodzin, współpraca jednostek w tym obszarze) pozyskiwanie darczyńców,  

 pozyskiwanie i przekazywanie potrzebującym pomocy rzeczowej w postaci odzieży, 

sprzętu AGD, mebli, paczek żywnościowych, zabawek, wyposażenia szkolnego itp., 

 udzielanie uczniom z rodzin dotkniętych problemem ubóstwa pomocy w formie 

stypendiów szkolnych, bezpłatnych zajęć sportowych i rekreacyjnych  w celu 

umożliwienia im aktywnego udziału w życiu społecznym, 

 bieżące wspieranie rodziców/opiekunów dzieci oraz dzieci i młodzieży                                                

w przedszkolach, szkołach, MOPS, PCPR, PPP i innych jednostkach w zakresie 

prawidłowego wypełniania ról rodzicielskich (w tym dla rodzin zastępczych)                              

oraz z zakresu wyrównywania szans, profilaktyki zdrowia i zagrożeń: konsultacje, 

terapie indywidualne i rodzinne, warsztaty, treningi umiejętności i kompetencji 
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wychowawczych, koła zainteresowań: ( sportowe, poetyckie, muzyczne), szkolny klub 

kibica, szkolne koła wolontariatu, zajęcia biblioteczne; 

przykładowe zrealizowane zadania: „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców”, 

„Dziecko z ADHD”,  „Dziecko słabowidzące w szkole –  jak dostosować mu przestrzeń 

i  materiały do pracy na lekcjach, Interwencja Kryzysowa. Rozpoznaj, zareaguj, 

pomóż!, Wspieranie rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym metodą Dobrego Startu, 

Trudności szkolne uczniów z dysleksją. Dostosowanie wymagań edukacyjnych do ich 

możliwości percepcyjnych na wszystkich przedmiotach szkolnych, Interpretacja opinii 

i orzeczeń  wydawanych przez poradnię w świetle obowiązujących przepisów 

oświatowych, Jak rozmawiać z nastolatkiem? Trudne tematy w grupie klasowej, 

Skupiam się i zapamiętuję, zajęcia rozwijające zdolność do skupiania uwagi 

 i zapamiętywania, „Gimnastyka mózgu”- otwieram swój mózg, Trening skutecznego 

uczenia się i zapamiętywania, program profilaktyczny dla dzieci 6-letnich                                        

z dysharmoniami rozwojowymi charakterystycznymi dla ryzyka dysleksji „Podaj mi 

rękę...” ,„Myślę, mówię, czuję”, ,„Trening zastępowania agresji”, treningi umiejętności 

społecznych, „Krótki trening radzenia sobie ze stresem”, trening Biofeedback, „Grupa 

wielorodzinna w szkole” , „Zajęcia wyciszające”, „Stop przemocy”, „Wulkan emocji”, 

„Odejście bliskich”, „Wsparcie dla osób, których bliscy zmarli”, „O emocjach 

przyjemnych i nieprzyjemnych”, „Czyste powietrze wokół nas”,  „Żyjmy zdrowo                          

i bezpiecznie”, „Dzieciństwo bez przemocy”, „ Moja Mała Ojczyzna”, Książka                         

dla przedszkolaka”, „ Poznajemy zawody rodziców”, 

 aktywizacja dzieci i młodzieży, przekazywanie pozytywnych wzorców w ramach oferty 

Związku Harcerstwa Polskiego, 

 prowadzenie przez instytucje stron internetowych oraz FB w celu przekazywania treści 

edukacyjnych oraz  informowania o dostępnej ofercie, 

 podnoszenie kompetencji kadr w celu efektywnego wspierania mieszkańców miasta 

poprzez podnoszenie wykształcenia, prowadzenie i udział w szkoleniach, naradach, 

konferencjach, konsultacjach, grupach wsparcia, pogadankach, 

 liczne działania wspomagające i ułatwiające rozwój dzieci i młodzież (również                             

z niepełnosprawnością):  diagnoza, poradnictwo i terapia pedagogiczna, 

psychologiczna, logopedyczna, zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, zajęcia 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, treningi umiejętności społecznych, 
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integracji sensorycznej, usprawnianie procesów uczenia się i zapamiętywania, 

psychoterapia indywidualna, grupowa i rodzinna, grupy wsparcia, mediacje, porady                    

i konsultacje,  interwencja kryzysowa, zajęcia socjoterapeutyczne, profilaktyczne, 

wychowawcze, wyrównawcze, edukacyjne, aktywizujące, rozwijające pasje i talenty, 

integracyjne, turystyczno-krajoznawcze, korekcyjne, udział w olimpiadach oraz                           

w programach i projektach krajowych i międzynarodowych i inne, 

 wydawanie: orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania (80); orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego (370), opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju 

dziecka (102), pozostałych opinii  (307), 

 indywidualne konsultacje dla dyrektorów i specjalistów placówek oświatowych 

dotyczących organizacji kształcenia specjalnego, 

 stała bezpłatna dostępność poradnictwa specjalistycznego: 

psychologicznego,  pedagogicznego i logopedycznego, 

 indywidualne zajęcia terapeutyczne skierowane do rodzin dysfunkcyjnych, w tym                        

z problemem alkoholowym lub innymi uzależnieniami, 

 prowadzenie konsultacji dla osób doznających przemocy, osób uzależnionych                                

i współuzależnionych, 

 prowadzenie psychoterapii indywidualnej dla dzieci/młodzieży z rodzin 

wychowujących się w rodzinach dotkniętych problemem alkoholowym/ problemem 

przemocy, 

 współpraca instytucji mającymi na celu zapewnienie rodzinom dysfunkcyjnym                          

(w tym dotkniętym problemami alkoholowymi, narkomanii i przemocy) szerszego 

dostępu  do wsparcia psychologicznego i prawnego, 

 realizacja programów profilaktycznych  psychoterapii, np. psychoedukacja pacjentów         

i ich rodzin w ramach realizacji świadczeń zdrowotnych, 

 kierowanie pacjentów przez specjalistów NZOZ na hospitalizacje; w  sytuacji 

odwrotnej kierowanie po hospitalizacji na leczenie w warunkach ambulatoryjnych 

(opieka psychiatryczna, pomoc psychologiczna, psychoterapia i inna medyczna), 

 liczne działania Urzędu Miasta: 

-zorganizowanie zajęć pozalekcyjnych, półkolonii podczas ferii zimowych 

realizowanych w szkołach podstawowych oraz Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji 

dla dzieci i młodzi z terenu Miasta Sieradza. Z tej formy wypoczynku  oraz zajęć 

sportowo - rekreacyjnych skorzystało około 620 dzieci. W czasie ferii zimowych 
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zorganizowano zajęcia w Świetlicy Środowiskowej „U Żaków”  dla  13 dzieci.                                  

W ramach realizacji programu „Wakacje bez używek”, które organizowane były                         

w szkole podstawowej nr 4, 10 oraz Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sieradzu 

skorzystało łącznie około 7 375 dzieci i młodzieży. Podczas tych zajęć dzieci mogły 

rozwijać swoje zdolności sportowe, uruchomiony został „Park Linowy ze ścianka 

wspinaczkową”  oraz uruchomiono kąpielisko strzeżone nad rzeką Wartą 

-udzielenie wsparcia finansowego na działalność placówek wsparcia dziennego - 

świetlic środowiskowych funkcjonujących w: strukturze organizacyjnej MOPS 

(Świetlicy Środowiskowej „U Żaków” oraz Świetlicy Środowiskowej „Promyk” – 41 

osób), Zgromadzeniu Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego - Dom Zakonny                     

w Sieradzu ( 24 osoby),  Oddziale Powiatowym Towarzystwa Przyjaciół Dzieci                          

w Sieradzu (świetlicy profilaktycznej dla dzieci - środowiskowego ogniska 

wychowawczego TPD (20 osób). 

Działalność obejmowała:  pomoc nauce, rozwój zainteresowań, udział w życiu 

kulturalnym oraz w rekreacji i turystyce, realizację programu zajęć z profilaktyki 

uzależnień oraz promocji zdrowego stylu życia, dostarczanie wiadomości na temat 

zdrowego stylu życia, realizacji zajęć sportowych oraz zdrowego odżywiania.  Dzieci 

miały możliwość skorzystanie z posiłku, wyrównywanie szans edukacyjnych                           

oraz tworzenie warunków do nauki własnej i zapobieganie powstaniu zachowań 

społecznie niepożądanych. Dzieci miały zapewnioną pomoc w odrabianiu lekcji 

domowych, Zajęcia sportowe dały uczniom możliwość aktywnego spędzania czasu 

wolnego po zajęciach szkolnych, pozwalały odpocząć i zregenerować siły. Dzieci mają 

możliwość skorzystania z posiłku. udzielono pomoc w nauce, umożliwiono rozwój 

zainteresowań plastycznych i teatralnych. Dzieci miały możliwość atrakcyjnego                                 

i pożytecznego spędzania czasu wolnego. Zapewniony został jeden posiłek w formie 

obiadokolacji. Prowadzono zajęcia profilaktyczne według opracowanego programu. 

-dofinansowanie Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sieradzu 

zorganizowanie dla ok. 280 osób Rodzinnego Pikniku Integracyjnego pod nazwą :                  

„W sieradzkim kręgu” z przeznaczeniem dla rodzin z dziećmi, osobami 

niepełnosprawnymi, seniorów, dzieci i młodzieży w wieku szkolnym z rodzicami                          

a także rodziny z Ukrainy, 

-udzielenie wsparcia finansowego na prowadzenie poradnictwa  i interwencji w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie (działalność MOIK) w kwocie 43 200,00 zł.                    
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W ramach dyżurów specjalistów udzielono: 494 porad prawnych, 381 konsultacji 

psychologicznych oraz 2 godziny zajęć z psychologiem w Dziennym Domu Pobytu 

MOPS. Ośrodek podejmował i koordynował działania  na rzecz uchodźców z Ukrainy. 

Prowadzona była zbiórka i wydawanie darów. Udzielono schronienia 22 uchodźcom                    

z Ukrainy w ramach pobytu tymczasowego, 

 kierowanie przez zawodowych kuratorów sądowych osób dozorowanych/ 

nadzorowanych do odpowiednich służb, które zajmują się wspieraniem rodzin oraz 

wspomaganiem rozwoju dzieci i młodzieży. Aktywizacja osób małoletnich, nieletnich 

oraz dorosłych do podjęcia działań zmierzających do poprawy relacji w rodzinie; 

współpraca z właściwym samorządem i organizacjami społecznymi, które statutowo 

zajmują się opieką, wychowaniem, leczeniem i świadczeniem pomocy społecznej                        

w środowisku otwartym, 

 uruchomienie Ośrodka Kuratorskiego Nr 1 mającego na celu prowadzenie działalności 

resocjalizacyjnej, wychowawczej, profilaktycznej i diagnostycznej, która ma 

doprowadzić do zmiany postaw nieletnich w kierunku społecznie pożądanym, 

zapewniając prawidłowy rozwój ich osobowości. Ośrodek wdraża nieletnich                               

do przestrzegania zasad społecznych, kształtuje ich stosunek do nauki i pracy, a także 

pomaga usuwać zaniedbania wychowawcze. Stara się wzbudzać zainteresowania 

nieletnich i  rozwijać ich uzdolnienia, 

 realizacja przez MOSiR w ramach programów profilaktycznych na rzecz 7400  dzieci          

i młodzieży bezpłatnych zajęć (w oparciu o obiekty sezonowe i całoroczne) w dwóch 

blokach: „Ferie z MOSiR-em” i „Wakacje bez używek” (zajęcia ogólnorozwojowe                        

z elementami piłki nożnej, zajęcia taneczne dla dzieci Zumba Kids,  gry i zabawy 

umysłowo-ruchowe z animatorem dziecięcym,  akademii karate kyokushin, zajęcia 

akademii tenisa, zajęcia akademii zapasów z elementami akrobatyki, wstęp                                 

do profesjonalnej sali zabaw, otwarty turniej tenisa stołowego, turniej koszykówki                      

w formule 3x3,  wstęp do parku linowego ze ścianką wspinaczkową, wstęp                                       

na kąpielisko strzeżone, zajęcia Aktywnej Plaży obejmujące gry i zabawy, w tym 

dmuchaną zjeżdżalnię i fotobudkę, turnieje siatkówki plażowej, spływy kajakowe 

„Wiosło w dłoń”), 

 działania bibliotek w obszarze kształceniu i wszechstronnego rozwoju dzieci                           

i młodzieży (ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom, Ogólnopolski Tydzień 

Bibliotek, Ogólnopolska Noc Bibliotek, lekcje biblioteczne, zajęcia i zabawy                             
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z dziećmi,, wystawy książek i prac dzieci, zajęcia warsztatowe, udostępnianie 

księgozbioru Biblioteki, bieżących i archiwalnych numerów czasopism oraz bezpłatny 

dostęp do zasobów Internetu, wypożyczanie nowoczesnych gier planszowych                          

oraz zajęcia i zabawy tematyczne podczas ferii; ponadto bieżąca oferta dla pozostałych 

mieszkańców miasta, 

 zaspakajanie potrzeb mieszkańców w zakresie ochrony zdrowia (w roku 2024 r. 

świadczeniami zdrowotnymi (NFZ) zostało objętych 34039 osób z terenu miasta 

Sieradza), 

 bieżący monitoring przez pielęgniarki  szkolne i stomatologów sytuacji zdrowotnych 

dzieci (również z rodzin dysfunkcyjnych) poprzez rozmowy z poszczególnymi 

uczniami, prowadzenie  bilansów  itp., 

 zapewnienie uczniom opieki pielęgniarki i stomatologa, 

 możliwość korzystania przez mieszkańców miasta (w tym pensjonariuszy dps)                             

z zagwarantowanych świadczeń zdrowotnych w ramach NFZ (również w ramach wizyt 

domowych), 

 koordynacja procesu rejestracji uczestników zajęć, klientów, pensjonariuszy na wizyty 

lekarskie, udzielanie wsparcia w zakresie organizacji transportu w celu ułatwienie 

korzystania ze świadczeń zdrowotnych oraz zapewnienie ciągłości leczenia, 

 organizacja, udział, promocja akcji, zbiórek na rzecz potrzebujących (Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy, Szlachetna Paczka, szkolne Koła Caritas, pomoc świąteczna                        

i inna indywidualna (finansowa i rzeczowa), 

 prowadzenie Świetlic Szkolnych, Środowiskowych oraz Środowiskowego Ogniska 

Wychowawczego (również w czasie wakacji i ferii) z programem wychowawczym                             

i profilaktycznym; działalność obejmowała m.in.: pomocc w nauce, edukacja, 

usprawnianie społeczne, zajęcia z profilaktyki uzależnień ( „Bezpieczne wakacje”, 

„Moje wakacyjne marzenia”, „Cyberprzemoc”), sportowe, plastyczne, informatyczne                   

i inne rozwijające wiedzę, umiejętności i talenty, nabywanie wzorców spędzania czasu 

wolnego, możliwość rozwoju relacji społecznych, nauka systematyczności                                      

i odpowiedzialności (np. „Rękodzieła z soli kuchennej”, „Zimowe pejzaże z waty i pasty 

do zębów”, „Zakładka do książki”, działania krzewiące kulturę, obyczaje i historię oraz 

łączące pokolenia: udział w spotkaniach świątecznych, piknikach, wydarzeniach 

patriotycznych, zajęcia kulinarne „Owocowe przysmaki”, seans filmowy „Na leżakach” 

na świetlicy, rozgrywki umysłowe, gry planszowe, multimedialne  „W zdrowym ciele, 
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zdrowy duch”, warsztaty recyklingowe  „Dokarmiam, chronię i podziwiam”, spotkanie 

integracyjne z przedstawicielami 5-16 Hufca Pracy w Sieradzu, zajęcia edukacyjne 

„Niezwykła podróż śladami legend polskich”, zajęcia  w Figloraju  „Smart Kids Space”, 

parku linowym, bibliotekach, Sieradzkim Centrum Kultury i wiele innych), 

 liczne działania Sieradzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej: 

-wspieranie dzieci i młodzieży poprzez zajęcia organizowane przez Spółdzielczy Dom 

Kultury,  w których bierze udział ok 150 osób w danym roku kulturalno /oświatowym. 

Zadania w zakresie działalności SDK skupiały się na edukacji artystycznej dzieci, 

młodzieży i dorosłych oraz integracji mieszkańców poprzez organizowanie 

różnorodnych przedsięwzięć i imprez. Podstawą działania było wsparcie twórczych 

postaw, edukacja kulturalna, sprzyjanie rozwojowi i aktywności kulturalnej, 

odkrywanie pasji ale też poszukiwanie i wychowanie świadomych uczestników kultury. 

Spółdzielczy Dom Kultury stworzył szeroki  program edukacji artystycznej i kulturalnej 

(zajęcia, wystawy, warsztaty, koncerty) w oparciu o potrzeby mieszkańców oraz 

aktualne trendy. Oferta kierowana była do wszystkich grup wiekowych i społecznych. 

W 2024 r roku zmodernizowano i poszerzono ofertę społeczno-kulturalną. 

Zaproponowaliśmy autorskie projekty przygotowane przy współpracy z artystami oraz 

osobami z aktywnych grup  współpracujących z SDK, a także kadrą instruktorską. 

Kierunki działań to przede wszystkim: funkcjonowanie stałych form pracy SDK, 

organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży w okresie ferii i wakacji, konkursy plastyczne, 

fotograficzne i literackie, wystawy prac plastycznych i fotograficznych, imprezy 

własne, funkcjonowanie stałych form pracy SDK 

-Spółdzielczy Dom Kultury SSM organizował imprezy plenerowe z okazji „Dnia 

Dziecka” oraz „Zakończenia Wakacji”, dodatkowo z okazji Mikołajek została 

zorganizowana zabawa z upominkami i wystawą plastyczną pod nazwą „Bajeczki 

Iskiereczki”. Zorganizowanych zostało kilka koncertów: z okazji Dnia Kobiet, Dnia 

Matki, koncert Andrzejkowy, wspólne kolędowanie. Każde działanie miało na celu 

integrację mieszkańców zasobów Spółdzielni. 

- w zakresie działalności społecznej, Sieradzka Spółdzielnia Mieszkaniowa umożliwia 

mieszkańcom zasobów spółdzielni uzyskania informacji podczas cotygodniowych 

dyżurów pracownika ds. społecznych w biurach terenowych. Dyżury odbywają się 

zgodnie z zaplanowanym harmonogramem w każdy wtorek i środę w trzech 

lokalizacjach tj. na Osiedlu Dziewiarz, Klonowe i Polna Północ. W 2004 roku                             
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ze wsparcia społecznego skorzystało łącznie 81 osób. Ponadto organizowane                                  

są spotkania informacyjne i edukacyjne dla najstarszych mieszkańców Sieradza                          

we współpracy z przedstawicielami ZUS, KPP, NFZ w Sieradzu oraz lokalnymi 

organizacjami pozarządowymi: Polskim Stowarzyszeniem Diabetyków, Sieradzkim 

Klubem Amazonka 

-szkolenie dla personelu Sieradzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej z zakresu Standardów 

Ochrony Małoletnich przy współpracy z Poradnią Pedagogiczno-Psychologiczną                         

w Sieradzu. 

-porozumienie z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w zakresie udostępnienia sali                        

w SDK,  od poniedziałku do piątku celem prowadzenia przez TPD nieodpłatnej 

świetlicy środowiskowej, 

 udzielenie wsparcia finansowego mieszkańcom Sieradza na cele związane z leczeniem, 

rehabilitacją i pomocą społeczną- finansowane ze środków pochodzących z darowizny 

1,5 % podatku dochodowego, 

 zorganizowanie imprez integracyjnych, wyjść i wycieczek o charakterze kulturalnym, 

sportowym i rekreacyjnym,  

 organizacja Marszu dla Życia i Rodziny,  

 realizowanie projektów w zakresie rehabilitacji społecznej, 

 zorganizowanie cyklu zajęć opiekuńczo-wychowawczych oraz Trening Umiejętności 

Społecznych dla dzieci i młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym, 

niesamodzielnych z powodu niepełnosprawności lub niewydolności wychowawczej      

w rodzinie dzięki darowiźnie z Telewizji Polskiej S.A. w ramach Akcji Charytatywnej 

„Reklama dzieciom”, 

 bieżąca analiza sytuacji dzieci z rodzin dysfunkcyjnych pod kątem możliwości 

edukacyjnych dzieci, wydolności wychowawczej rodziców i sytuacji ekonomicznej 

rodzin, 

 prowadzenie poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego w ramach Niepublicznej 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej DARY LOSU w Sieradzu, 

 bieżące wsparcie  przez kadrę pedagogiczną rodziców uczniów w rozwiązywaniu 

problemów wychowawczo – opiekuńczych, 

 monitorowanie sytuacji rodzinnej i materialnej, 

 obniżanie lub zwalnianie z opłat w szkołach, 
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 prowadzenie działalności o charakterze edukacyjno-profilaktycznym w środowisku 

lokalnym, współpraca z mediami w tym zakresie, 

 prowadzenie treningów umiejętności i kompetencji wychowawczych, 

 pomoc dzieciom i młodzieży w kształceniu i wszechstronnym rozwoju, 

 działania zmierzające do zapewnienia dzieciom i młodzieży odpowiednich warunków 

do życia i rozwoju zgodnie z ich potrzebami i przysługującymi prawami oraz dążenie 

do zniwelowania różnic wynikających z dysproporcji bytowych i wzorców 

środowiskowych, 

 analizowanie przyczyn niepowodzeń szkolnych i trudności wychowawczych, 

 udzielanie pomocy uczniom w rozwiązywaniu trudności wynikających z konfliktów 

rodzinnych, 

 rozmowy z uczniami i rodzicami na temat organizacji pracy dziecka w domu, 

planowego odrabiania zadań domowych, radzenia sobie z kryzysami emocjonalnymi              

i problemami wychowawczymi, 

 wydawanie decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej, 

 realizacja w Zakładzie Karnym Programów Resocjalizacyjnych z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz z zakresu kształtowania umiejętności 

społecznych i poznawczych: „Tato wróć do mnie”, „Magia świąt”, Tato mój bohater”, 

 umożliwianie osadzonym korzystania ze świadczeń zdrowotnych, 

 realizacja programów integrujących osadzonych z rodzinami,  

 współpraca z instytucjami działającymi na rzecz osadzonych, 

 stały dostęp osadzonych do lekarza ogólnego i stomatologa, konsultacje psychiatryczne, 

wsparcie psychologiczne, konsultacje medyczne poza jednostka penitencjalną, 

 udzielanie zapomóg finansowych lub rzeczowych z Funduszu Pomocy 

Postpenitencjarnej, 

 liczne działania w obszarze integracji sieradzkich rodzin (pikniki, festyny, spotkania 

okolicznościowe, uroczystości), 

 możliwość korzystanie z zasobów kulturalnych i sportowo – rekreacyjnych miasta, 

 organizacja koncertów, wydarzeń, spotkań okolicznościowych  z zakresu profilaktyki, 

różnorodnych zajęć dla dzieci i młodzieży gier, zabaw, animacji, warsztatów, akademii, 

turniejów sportowych, lekcji bibliotecznych, konkursów,  
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 organizacja partnerskich spotkań o charakterze integracyjno- edukacyjnym, w tym       

m.in. Rodzinnego Pikniku Integracyjnego „W sieradzkim kręgu”, w którym wzięło 

udział 280 osób. (rodzin z dziećmi i osobami  niepełnosprawnymi, seniorów, dzieci                      

i młodzieży w wieku szkolnym z rodzicami (z rodzin objętych przez MOPS różnymi 

formami wsparcia), a także rodzin z Ukrainy; poprzez taki dobór adresatów wskazano 

lokalnej społeczności, że ograniczenia spowodowane chorobą, starością,, 

nieznajomością języka czy odmiennymi zwyczajami nie stwarzają nieprzekraczalnych 

granic, ani nie uniemożliwiają nawiązania relacji z tymi, którzy wymagają akceptacji, 

empatii i działań wspierających,  

 organizacja zajęć: rewalidacyjnych, logopedycznych, socjoterapeutycznych, integracji 

sensorycznej, zajęć wyrównawczych oraz zajęć z uczniem zdolnym, 

 prowadzenie dla rad pedagogicznych szkoleń na temat depresji, niepełnosprawności, 

dysleksji, dojrzewania, wychowania, indywidualnych konsultacji dla wychowawców, 

nauczycieli, specjalistów w celu efektywnego wspierania rodziny, 

 funkcjonowanie grup wsparcia psychologów, pedagogów i logopedów szkolnych 

szkolnych współorganizujących proces kształcenia uczniów z niepełnosprawnościami, 

 prowadzenie treningów umiejętności społecznych dla dzieci oraz  usprawniających 

procesy uczenia się i zapamiętywania, 

 realizacja terapii zaburzeń integracji sensorycznej, 

 prowadzenie psychoterapii indywidualnej, terapii logopedycznej/neurologopedycznej 

obejmującej dzieci z opóźnionym rozwojem mowy, afazją, innymi zaburzeniami 

rozwojowymi oraz zajęcia o charakterze terapeutycznym, 

 organizowanie zajęć edukacyjnych w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

propagowania najnowszych przepisów dotyczących poruszania się rowerem, 

hulajnogami i innymi urządzeniami wspomagającymi ruch, 

 aktywizacja osób małoletnich, nieletnich i osób dorosłych do podjęcia działań 

zmierzających do poprawy relacji w rodzinie, 

 zorganizowanie „Ciepłego posiłku dla każdego” w święto Trzech Króli na sieradzkim 

Rynku, 

 organizacja  Śniadania Wielkanocnego i Spotkania Wigilijnego dla mieszkańców 

Sieradza, którzy z różnych powodów święta spędzać mieli w samotności, (w tym 

osobom chorym, niepełnosprawnym posiłek dostarczono do domu – we współpracy                    

z Fundacją Usług Lokalnych w Pabianicach), 
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 pomoc w kształceniu i wszechstronnym rozwoju dzieci i młodzieży, 

 bezpłatne umożliwienie korzystania z Internetu, 

 działalność podmiotów ( w tym organizacji pozarządowych) aktywizujących różne 

grupy wiekowe mieszkańców, 

 organizacja czasu wolnego młodzieży: zajęcia pozalekcyjne, rozwijające 

zainteresowania np. koła biblioteczne, sportowe, muzyczne, dziennikarskie, w zakresie  

inicjatyw twórczych; bieżące informowanie uczniów o możliwościach spędzania czasu 

wolnego poza szkołą, również w okresie feryjnym i wakacyjnym, 

 kierowanie uczniów wymagających specjalistycznego wsparcia psychologicznego                 

do Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej, psychologa klinicznego, Poradni Zdrowia 

Psychicznego, prawnika itp., 

 organizowanie różnorodnych spotkań i uroczystości przedszkolnych,  szkolnych, 

świetlicowych oraz w innych grupach, mających na celu aktywizację integrację, 

edukację oraz szerzenie kultury, wiedzy o regionie i ducha patriotyzmu, 

 realizacja programów rozwijających kompetencje wychowawcze rodziny poprzez 

artystyczne środki wyrazu, 

 realizacja Narodowego Programu Rozwoju czytelnictwa - zacieśnianie więzi i relacji 

rodzinnych poprzez wspólne czytanie książek, 

 organizacja spotkania piknikowego z okazji Międzynarodowego Dnia Rodziny 

„Rodzinne Świętowanie” w którym udział wzięło 280 osób w tym: uczestnicy 

wszystkich form zajęć realizowanych przez MOPS z rodzinami, rodziny uchodźców                  

z Ukrainy zamieszkujące na terenie naszego miasta oraz przedstawiciele lokalnych 

podmiotów działających w obszarze pomocowym, 

 organizacja punktów profilaktyki zdrowia podczas imprez i spotkań oraz zajęć 

edukacyjnych indywidualnych i grupowych, w tym m.in.  bezpłatne badania poziomu 

cukru i ciśnienia tętniczego, nauka samobadania w profilaktyce raka piersi, profilaktyka 

i korekta wad postawy, a także udostępnianie broszur, ulotek i wydawnictw, 

 promocja zdrowia w ramach licznych rozmów z mieszkańcami miasta, 

 wspieranie uczniów z Ukrainy: w komunikacji, edukacji, finansowania                                             

i dofinansowywania wycieczek, wsparcie rzeczowe,  

 udział uczniów w programach i projektach krajowych i międzynarodowych (w tym 

wyjazdy zagraniczne), 
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 korzystanie z zasobów kulturalnych i sportowo – rekreacyjnych miasta (w tym MOSiR) 

- udział w organizowanych przez te placówki akcjach, przedsięwzięciach; spacery, 

zajęcia sportowe, 

 organizacja działań wolontarystycznych na terenie miasta, w tym szkolnych kół 

Wolontariatu, 

 organizacja Plebiscytu  „Sieradzki Wolontariusz Roku 2024”, 

 udzielanie pomocy rzeczowej dla rodzin uczniów w trudnej sytuacji życiowej, 

 zorganizowanie paczek świątecznych dla potrzebujących pomocy mieszkańców miasta, 

 organizowanie spotkań ze specjalistami, umożliwienie udziału w darmowych 

webinarach na temat wspierania zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży                                   

oraz w innych obszarach tematycznych, 

 prowadzenie indywidualnych rozmów przez wychowawców, pedagogów                                        

i psychologów szkolnych, wskazywanie drogi pomocy, kierowanie do specjalistów, 

 wzmacnianie rodzin, podnoszenie poziomu ich funkcjonowania, m.in. poprzez 

organizowanie spotkań mających na celu budowanie i utrwalanie wzorów wypełniania 

ról w rodzinie: rodzinne kolędowanie, spotkania wigilijne, spektakle,  

 specjalistyczne wsparcie rodzin i osób dotkniętych problemami uzależnień i przemocy 

w rodzinie, 

 współpraca MOPS ze Związkiem Harcerstwa Polskiego Chorągwią Łódzką -  

organizatorem wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieży z rodzin 

wielodzietnych pt. Wakacje w „Nadwarciańskim Grodzie” (Działanie z zakresu 

pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób – polityka prorodzinna. Organizacja 

wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych w 2024 roku. 

Zadanie sfinansowane ze środków Województwa Łódzkiego. Organizator: Związek 

Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka. Wypoczynek zorganizowany w Ośrodku 

Szkoleniowo – Wypoczynkowym ZHP „Nadwarciański Gród” w Załęczu Wielkim, 

 współpraca służb publicznych, instytucji, organizacji pozarządowych i mieszkańców                       

w zakresie kompleksowej pomocy osobom i rodzinom znajdującym się w kryzysowej 

sytuacji, 

 otaczanie szczególną pomocą uczniów z orzeczoną niepełnosprawnością oraz uczniów 

znajdujących się w trudnej sytuacji rodzinnej, 
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 współpraca ze szkołami, przedszkolami i innymi instytucjami działającymi na rzecz 

dziecka, 

 realizacja programów integrujących osadzonych z rodzinami, 

 rozszerzona oferta  Sieradzkiego Centrum Kultury, 

 organizacja szeregu spotkań, imprez, koncertów szerzących kulturę i integrujących 

mieszkańców miasta, 

 wszechstronna aktywizacja osób małoletnich, nieletnich i dorosłych zmierzająca                     

do poprawy warunków życia i relacji w rodzinie,  

 promocja działań lokalnych podmiotów w formie ulotek informacyjnych, plakatów, 

informatorów, druków, materiałów promocyjnych, informacji na stronach 

internetowych, Facebooku, tablicach informacyjnych oraz promo0cja bezpośrednia 

podczas udziału przedstawicieli instytucji i organizacji pozarządowych w wydarzeniach                      

w zasięgu lokalnym,  

 prowadzenie zajęć rozwijających kompetencje społeczno- emocjonalne, 

 organizowanie różnego rodzaju działań i aktywności mających na celu integrację 

rodzin, w tym festynów, koncertów, pikników rodzinnych oraz wakacji miejskich                       

z programem wychowawczym i profilaktycznym dla dzieci i rodzin, 

 pomoc w zakresie: wstępnej diagnozy uzależnienia, motywowania do podjęcia leczenia, 

kierowania do placówek leczenia uzależnień, MKPiRPA, wsparcia emocjonalnego 

rodziny, pracy socjalnej, edukacji dotyczącej uzależnień (skierowanej do rodziny osoby 

uzależnionej i środowiska lokalnego), podejmowanie interwencji domowych, pomoc 

prawna polegająca na poradnictwie, konsultacjach oraz pomocy w sporządzaniu pism 

procesowych, pomoc psychologiczna udzielana w formie konsultacji indywidualnych                  

i rodzinnych, 

 działania na rzecz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci oraz wspieranie ich rodzin 

poprzez działalność organizacji pozarządowych, 

 wspieranie mieszkańców miasta w zakresie dostępu do świadczeń zdrowotnych  

(pomoc usługowa, doradcza, pomoc organizacyjna świadczona przez pracowników 

placówek dziennych i całodobowych), 

 organizacja wsparcia rzeczowego dla potrzebujących w postaci paczek z żywnością, 

zabawkami, środkami czystości, obuwiem i odzieżą, artykułów gospodarstwa 

domowego (przedszkola, szkoły, MOPS, organizacje, grupy nieformalne), 
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 organizacja zimowisk, kolonii i półkolonii  oraz zajęć rekreacyjno – edukacyjnych                          

w szkołach i placówkach kultury dla dzieci i młodzieży, 

 prowadzenie zajęć korekcyjno – kompensacyjnych w przedszkolach i szkołach, 

 organizacja spotkań integrujących pokolenia,  

 otwarte spotkanie z rodzicami i nauczycielami z sędzią Anną Marią Wesołowską 

„Budowanie bezpiecznej szkoły i świadomej rodziny”, 

 budowanie nowego, odrębnego od systemu pomocy społecznej systemu 

pozaubezpieczeniowych świadczeń rodzinnych, alimentacyjnych i wychowawczych                           

o charakterze obligatoryjnym – zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych, pomocy 

uprawnionym do alimentów i pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,  

 współpraca placówek oświaty z asystentami rodziny, 

 organizacja różnorodnych wyjazdów o charakterze edukacyjnym, profilaktycznym                             

i kompensacyjnym dla dzieci i młodzieży, 

 treningi umiejętności i kompetencji wychowawczych, 

 realizacja programów o charakterze edukacyjnym, wspierającym i profilaktycznym , 

 bieżące wsparcie opiekunów dziecka w zakresie prawidłowego wypełniania ról 

rodzicielskich   (konsultacje, terapie indywidualne i rodzinne), 

 prowadzenie zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, 

 funkcjonowanie kół zainteresowań dla różnych grup wiekowych (szkoły, 

stowarzyszenia,  Spółdzielczy Dom Kultury, Młodzieżowy Dom Kultury, Sieradzkie 

Centrum Kultury, Uniwersytet Trzeciego Wieku), 

 organizowanie koncertów, występów, spektakli, 

 organizowanie obozów terapeutycznych w ramach działalności statutowych 

stowarzyszeń abstynenckich, 

 realizacja Projektu "STOP dla hejtu w Sieradzu 2024" - inicjatywa edukacyjna 

realizowana w ramach Rządowego Programu Ograniczania Przestępczości                                       

i Aspołecznych Zachowań;  celem jest edukacja na temat zagrożeń związanych                                

z ceberbezpieczeństwem, hejtem i mową nienawiści wśród uczniów sieradzkich szkół 

podstawowych oraz wzrost świadomości rodziców i nauczycieli na temat skali zagrożeń 

i możliwości pomocy dzieciom. 

W ramach tej dziedziny działania podejmowały m.in. następujące podmioty: Urząd Miasta 

Sieradza, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 
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placówki oświatowe, placówki ochrony zdrowia, Sieradzkie Centrum Kultury, Młodzieżowy 

Dom Kultury, Sieradzkie Uniwersytet Trzeciego Wieku, organizacje pozarządowe, biblioteki, 

Zakład Karny w Sieradzu, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Zespół Kuratorskiej Służby 

Sądowej, Sieradzka Spółdzielnia Mieszkaniowa w tym Spółdzielczy Dom Kultury, Zakład 

Gospodarki Nieruchomościami, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, kluby sportowe, 

Środowiskowy Dom Samopomocy, Narodowy Fundusz Zdrowia, organizacje pozarządowe (w 

tym: Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Polski Związek Niewidomych, Stowarzyszenie 

Abstynentów „Przystań”, Sieradzkie Towarzystwo Trzeźwości „Przyjaźń”, Polskie 

Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego, Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych 

„Dary Losu” i „Uśmiech dziecka”, Polski Związek Niewidomych, Polski Związek Głuchych, 

Caritas Polska, Fundacja Przechowania Kultury, Stowarzyszenie muzyczne „FERMATA”, 

Rycerze Kolumba przy Parafii SJK, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci), Zakłady Farmaceutyczne 

POLPHARMA S.A. Oddział Medana,  Ochotniczy Hufiec Pracy 5-16, Zgromadzenia Sióstr 

Urszulanek SJK, ZHP, wolontariusze, społecznicy. 

 

Dziedzina: WSPARCIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH                                    

CEL OPERACYJNY NR 2 – objęcie osób z niepełnosprawnościami kompleksowym 

wsparciem w zakresie rehabilitacji, aktywizacji rodzinnej, zawodowej i społecznej                              

oraz integracja społeczna tej grupy w lokalnym środowisku. 

Ocena: 3 

W ramach podanego celu realizowano następujące zadania: 

Zadanie 1. Świadczenie usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych. 

Zadanie 2. Zabezpieczenie potrzeb bytowych osób niepełnosprawnych – zapewnienie pomocy 

finansowej, wsparcia psychologicznego itp. 

Zadanie 3. Kontynuowanie i rozwijanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej                                    

i kierowanie osób z niepełnosprawnościami do udziału w zajęciach. 

Zadanie 4. Prowadzenie i rozwijanie działalności Ośrodka Adaptacyjnego dla dzieci                              

z niepełnosprawnościami. 

Zadanie 5. Wspieranie osób niepełnosprawnych w likwidacji barier architektonicznych                        

w miejscu zamieszkania. 

Zadanie 6. Wsparcie finansowe mieszkańców w celu udziału w turnusach rehabilitacyjnych, 

warsztatach terapii zajęciowej oraz zakupu sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego. 
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Zadanie 7. Organizowanie rodzinnych turnusów wypoczynkowych we współpracy                               

z organizacjami pozarządowymi. 

Zadanie 8. Kontynowanie i pogłębianie współpracy z organizacjami pozarządowymi 

prowadzącymi działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, w szczególności poprzez pomoc 

prawną i informatyczną oraz dofinansowywanie części kosztów administracyjnych. 

Zadanie 9. Organizowanie transportu osób niepełnosprawnych. 

Zadanie 10. Organizowanie wydarzeń kulturalnych i społecznych mających na celu 

promowanie pozytywnego wizerunku osób niepełnosprawnych oraz wzmacnianie 

pomocniczości środowiska lokalnego wobec osób niepełnosprawnych. 

Zadanie 11. Tworzenie warunków do integracji społecznej osób niepełnosprawnych oraz 

popularyzacja miejsc i usług, które umożliwiają im aktywność społeczną (sportową, kulturalną, 

rekreacyjną, turystyczną itp.). 

Zadanie 12. Rozwój kompetencji zawodowych pracowników zajmujących się obsługą                     

i wsparciem osób niepełnosprawnych, w tym pracowników Urzędu Miasta, MOPS oraz 

punktów handlowych. 

Zadanie 13. Rozszerzanie i dostosowywanie małej architektury Miasta do możliwości i potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami (siłownie zewnętrzne i place zabaw  umożliwiające osobom       

na wózkach inwalidzkich bezpieczne korzystanie z  nich z elementami jak karuzele 

dostosowane do wózka, ergonomiczne ławki i siedziska, odpowiednio oznakowane elementy, 

niskie  kosze na śmieci, schody oznaczone żółtymi liniami, progi, uwypuklona nawierzchnia. 

Zadanie 14. Prowadzenie ścisłej współpracy z PUP w zakresie rehabilitacji zawodowej osób   

o ograniczonej mobilności ruchowej, niewidomych, z dysfunkcją słuchu itp. oraz informowaniu 

osób z niepełnosprawnościami o możliwych formach zatrudnienia. 

Zadanie 15. Monitorowanie sytuacji osób niepełnosprawnych na terenie Miasta. 

 

Przykładowe zadania realizowane w ramach tej dziedziny na terenie Sieradza w 2024 roku: 

 udzielanie przez MOPS pomocy: finansowej, w tym zasiłki stałe (150 osób)                            

oraz celowe; w formie usług opiekuńczych (47 osób), posiłków, pomocy rzeczowej, 

schronienia, świadczeń rodzinnych (specjalny zasiłek opiekuńczy (24), zasiłek 

pielęgnacyjny (11202), świadczenie pielęgnacyjne (2482), dodatek z tytułu kształcenia 
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i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego (740), kierowania do domów pomocy 

społecznej (104 osoby),  

 ograniczanie skutków niesprawności i niezaradności oraz przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu poprzez nabywanie, podtrzymywanie i rozwój umiejętności, 

rehabilitację oraz aktywizację społeczną i zawodową  w ramach oferty: 

Środowiskowego Domu Samopomocy (41), Warsztatu Terapii Zajęciowej (23 osoby), 

Ośrodka Adaptacyjnego (15 osób), Dziennego Domu Pobytu i Klubu Seniora (łącznie 

49 osób), 

 organizacja przez lokalne jednostki ( w tym organizacje pozarządowe) zajęć, spotkań, 

wyjazdów o charakterze informacyjnym, edukacyjnym,, historycznym, patriotycznym, 

krajoznawczym, profilaktycznym, animacyjnym, kulturalnym, artystycznym, 

aktywizującym, sportowym, rekreacyjnym, 

 liczne działania PCPR: oferta Środowiskowego Domu Pomocy (19 osób); pomoc 

materialna i niematerialna dla osób z niepełnosprawnością  (122 osoby), w tym: 

realizacja programu „Aktywny samorząd” (63 osoby), bariery w komunikowaniu się  

(18 osób), bariery techniczne  (41 osób), likwidacja barier architektonicznych  (1019 

osób), kontynuowanie i rozwijanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej                               

i kierowanie osób z niepełnosprawnościami do udziału w zajęciach, dofinansowanie                   

do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych  (367 osób), zaopatrzenie w sprzęt 

rehabilitacyjny (15 osób), zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze 

dofinansowanie (637 osób). podejmowanie działań integracyjnych i popularyzujących 

możliwości aktywnego spędzania czasu przez osoby niepełnosprawne (1523 osób),                   

w tym: organizacja „Wieczorku Tanecznego” dla seniorów i osób                                                     

z niepełnosprawnościami (dla 100 osób), działania w obszarach: sport, kultura, 

rekreacja i turystyka osób niepełnosprawnych (dla 1423 osób), 

 zapewnienie mieszkańcom Sieradza (w tym z niepełnosprawnością) możliwości udziału                          

w bardzo licznych działaniach o charakterze wspierająco-aktywizującym, edukacyjno - 

dydaktycznym i integracyjnym, prowadzonych w ramach rehabilitacji społecznej                            

i zdrowotnej realizowanej przez instytucje i organizacje pozarządowe (spotkania 

okolicznościowe, wydarzenia kulturalne, wyjazdy turysrtyczno – krajoznawcze, 

spotkania, odczyty, prelekcje, zajęcia usprawniające i animacyjne, turnusy 

rehabilitacyjne, biesiady, bale, koła zainteresowań, zawody  i wiele innych), 
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 realizacja dowozu uczestników na zajęcia oraz odwozu po zakończeniu zajęć do miejsca 

zamieszkania (również uczniów), 

 upowszechnianie informacji o dostępnych formach pomocy dla osób                                                    

z niepełnosprawnościami, 

 prowadzenie działań mających na celu poszerzenie wiedzy o zdrowiu (również 

psychicznym), jego uwarunkowaniach oraz czynnikach wspierających; kształtowanie 

prozdrowotnych przekonań, postaw i stylu życia, a także wzmacnianie kompetencji                      

w zakresie radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych poprzez realizację działań 

edukacyjnych i informacyjnych, 

 koordynacja i wspieranie pensjonariuszy dps i uczestników dziennych form zajęć oraz 

ich rodzin w dostępie do świadczeń w placówkach medycznych, 

 realizacja usług  wspierających osoby i rodziny z niepełnosprawnością ramach 

Programów Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  „Asystent osobisty osoby                                

z niepełnosprawnościami”  oraz „Opieka wytchnieniowa”  

 inicjatywy Urzędu Miasta Sieradza: 

-udzielenie wsparcia finansowego w ramach zorganizowanej wycieczki                                          

dla uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej z programem profilaktycznym oraz 

sfinansowanie wycieczki z programem z zakresu uzależnień dla uczestników Domu 

Dziennego Pobytu i Klubu Seniora 

-udzielenie dotacji na organizację turnusów terapeutycznych dla osób uzależnionych                                  

i współuzależnionych od alkoholu dla Stowarzyszenia Abstynentów ‘Przystań”                                         

oraz Sieradzkiego Towarzystwa Trzeźwości „Przyjaźń” (20 uczestników)    

- przeszkolenie pracowników UM Sieradza z zakresu ochrony przeciwpożarowej                         

i zasad postępowania na wypadek ewakuacji osób z niepełnosprawnością oraz 

korzystają corocznie ze szkoleń  na temat zasad komunikacji z osobami ze szczególnymi 

potrzebami w zależności od rodzaju barier oraz zasady savoir-vivre w kontaktach                           

z osobami z niepełnosprawnościami                  

-rozszerzanie i dostosowywanie małej architektury Miasta do możliwości i potrzeb osób                           

z niepełnosprawnościami: siłownie zewnętrzne i place zabaw umożliwiające osobom                              

na wózkach inwalidzkich bezpieczne korzystanie z nich (np. karuzele dostosowane do 

wózka), ergonomiczne ławki i siedziska, odpowiednio oznakowane elementy, niskie  

kosze na śmieci, schody oznaczone żółtymi liniami, progi, uwypuklona nawierzchnia 
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-dostępność budynku Urzędu Miasta Sieradza dla osób niepełnosprawnych ruchowo 

korzystających z wózków inwalidzkich (budynek jest wyposażony w windę dla osób                                       

z niepełnosprawnością ruchową,  Dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich 

dostępne są korytarze i pomieszczenia na parterze oraz I i II piętrze budynku; przejścia 

pomiędzy pomieszczeniami i korytarzami nie zawierają progów; na parterze budynku 

znajduje się toaleta przystosowana dla osób niepełnosprawnych w tym dla osób 

poruszających się na wózkach inwalidzkich; dla osób ze szczególnymi potrzebami 

zapewniona jest możliwość ewakuacji; na terenie parkingu przed budynkiem znajdują 

się stanowiska postojowe z właściwym oznakowaniem i wymiarami dla samochodu 

osobowego osoby niepełnosprawnej; dostępne jest stanowisko wyposażone                                     

w przenośną pętlę indukcyjną,  

 poprawa dostępności obiektów użyteczności publicznej (również domów pomocy 

społecznej)  dla osób z ograniczeniami, 

 przekazywanie za pośrednictwem strony internetowej PUP informacji o ofertach  pracy                                

i formach wsparcia skierowanych do osób niepełnosprawnych (w 2024 roku pozyskano  

30 takich miejsc pracy); i Informacje obejmowały również możliwości odbywania stażu 

oraz inne formy wsparcia aktywizacji zawodowej, takie jak prace interwencyjne, 

szkolenia, przyznawanie jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, a także refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska 

pracy ze środków PFRON;  informacje te były przekazywane także poprzez 

bezpośrednią współpracę doradców klienta PUP z pracownikami socjalnymi MOPS; 

klienci urzędu byli także informowani o działaniach podejmowanych przez PCPR                       

na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym m.in. o prowadzonych naborach do programu 

„Aktywny samorząd”; w ciągu roku skierowano 12 osób z orzeczeniem                                 

o niepełnosprawności na staże; w ramach pośrednictwa pracy wydano 35 skierowań                  

dla osób bezrobotnych, z czego 6 osób podjęło zatrudnienie; dodatkowo 17 osób 

niepełnosprawnych zostało objętych szkoleniami, 

 świadczenie przez domy pomocy społecznej całodobowych  usług opiekuńczych 

zgodnie  z obowiązującymi standardami  (w tym: usługi bytowe, opieka lekarska                            

i pielęgniarska, opieka psychologa, rehabilitacja, terapia zajęciowa, zajęcia 

wspomagające i edukacyjne dostosowane do indywidualnych potrzeb mieszkańców, 

spotkania aktywizujące i integrujące), pomoc w zakupie sprzętu rehabilitacyjnego 
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(pokrywanie częściowej odpłatności do wysokości limitu zgodnie z przepisami                                   

o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych, 

 realizacja zajęć edukacyjnych, rozwoju, wychowania i opieki na rzecz dzieci                                    

i młodzieży o szczególnych potrzebach (integracyjne oddziały przedszkolne, klasy, 

Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 8, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, 

nauczanie indywidualne, oferta organizacji pozarządowych, w tym m.in. 

-prowadzenie zajęć wczesnego wspomagania, edukacyjnych, opiekuńczych, 

rewalidacyjnych, terapeutycznych i innych dla uczniów (w tym przebywających                         

w internacie), porady i konsultacje dla uczniów i rodziców, 

-prowadzenie bilansów, podawanie leków, pierwsza pomoc, kontrola dzieci z nadwagą, 

otyłością, cukrzycą, nadciśnieniem, niedowagą, 

-prowadzenie internatu szkolnego,, 

-rozwój edukacyjny kadr, 

-współpraca szkół z PUP, CEiPM  w celu podniesienia wiedzy i świadomości dzieci                     

i młodzieży w zakresie aktywizacji zawodowej, 

 tworzenie warunków nauczania dla uczniów o szczególnych potrzebach (wyposażenie 

szkół w odpowiednio dostosowane do niepełnosprawności uczniów ławki, krzesła, 

podjazdy, wind i, pomoce dydaktyczne, dowóz uczniów, zatrudnienie fachowej kadry                           

i bieżące jej dokształcanie), 

 udział w projektach oraz aplikowanie o środki z różnych źródeł w celu rozszerzenia 

oferty działań celowych –również uwrażliwiających społeczeństwo  na potrzeby osób                        

z niepełnosprawnością  (np. Światowy Dzień Zespołu Downa – „Dzień różnych 

skarpetek” – prace plastyczne; wystawki; pogadanki wychowawcze; Światowy Dzień 

Świadomości Autyzmu – zajęcia wychowawcze, konkurs plastyczny; Międzynarodowy 

Dzień Osób z Niepełnosprawnościami – zajęcia profilaktyczne; materiały                                    

dla wychowawców; szkolne gazetki tematyczne; audycja przez radiowęzeł; udział                       

w kampanii “Ja nie widzę Ciebie, Ty zobacz mnie!” organizowanej z okazji 

Międzynarodowego Dnia Białej Laski, konkurs plastyczny  „Każdy inny -wszyscy 

równi” i wiele innych), 

 organizowanie dni oraz  zajęć otwartych, rozmowy indywidualne, spotkania                                 

i pogadanki z wychowawcami oraz specjalistami pracującymi w placówkach 

oświatowych (psycholog, pedagog, pedagog specjalny), uroczystości przedszkolne, 

konkursy rodzinne, wydarzenia okolicznościowe, 
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 współpraca Sieradzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej z wieloma organizacjami 

pozarządowymi działający m.in. na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie wsparcia 

finansowego i lokalowego: użyczanie nieodpłatnie pomieszczenia na uroczystości 

okolicznościowe oraz do prowadzenia działalności stowarzyszeń i klubów między 

innymi: Polskiemu Towarzystwu Stwardnienia Rozsianego Oddział w Sieradzu, 

Sieradzkiemu Klubowi Amazonka, Rejonowemu Związkowi Żołnierzy Wojska 

Polskiego w Sieradzu, Polskiemu Stowarzyszeniu Diabetyków, Polskiemu Związkowi 

Niewidomych w Sieradzu, Towarzystwu Przyjaciół Dzieci, Sieradzkiemu Towarzystwu 

Trzeźwości Przyjaźń, Komendzie Hufca ZHP oraz placówkom edukacyjnym                                   

i ośrodkom kultury; wspieranie również lokalnych inicjatyw w zakresie organizacji 

imprez rekreacyjnych, edukacyjnych i kulturalnych,  

 współpraca pozostałych lokalnych podmiotów i organizacji pozarządowych w obszarze 

wsparcia osób o szczególnych potrzebach, 

 realizowanie projektów współfinansowanych ze środków PFRON np. „Rehabilitacja 

25+”,„Startujemy w dorosłość”, „Mali mistrzowie”, 

 organizowanie imprez, spotkań, wyjść i wyjazdów o charakterze integracyjnym, 

edukacyjnym, profilaktycznym, kulturalnym, sportowym, krajoznawczym                                     

i rekreacyjnym,  

 udział przedstawicieli lokalnych podmiotów w aukcji prac oraz kalendarza osób 

niepełnosprawnych, 

 świadczenie pomocy medycznej na terenie ZK ( w tym psychologicznej)  i poza nim, 

udział osadzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w ramach Oddziału 

Terapeutycznego, 

 niwelowanie barier architektonicznych w ZK, zapewnienie transportu w uzasadnionych 

przypadkach, współpraca z ośrodkami pomocy społecznej  (w zakresie dostępnych form 

wsparcia)i kuratorami sądowymi, 

 organizacja zajęć wspierających, przywracanie,  zdobywanie i rozwijanie umiejętności 

m.in. poprzez zajęcia i spotkania biblioteczne: Dzień pozytywnego myślenia, Dzień 

Ziemi/ Ekologiczny Bibliotekarz („W zdrowym ciele - zdrowy duch") , Pierwsza wizyta                      

w bibliotece, Zimowy świat książki, Jak stać się czytelnikiem biblioteki?  (promocja 

czytelnictwa), Akcja Żonkile – pamiętamy, Zawody, których nie znamy, Tydzień 

edukacji globalnej z wykorzystaniem bajki ("Opowieść o czarnym smoku"), Stany 

zagrożenia życia (Pierwsza pomoc przedmedyczna – warsztaty), 
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 spotkania z przedstawicielami PFRON na temat dostępnych form wsparcia oraz zasad 

aplikowania o nie, 

 podnoszenie   świadomości   członków    organizacji pozarządowych  o  prawach                             

i  uprawnieniach  osób  niesprawnych, „trzeciego wieku” oraz posiadających   orzeczony 

stopień niepełnosprawności, 

 organizacja  wyjazdów na pobyt grupowy w  sanatoriach  i  ośrodkach  wypoczynkowo 

– rehabilitacyjnych, 

 propagowanie możliwości i zasad ubiegania się o orzeczenie o stopniu 

niepełnosprawności, niezdolności do samodzielnej egzystencji lub niezdolności                           

do pracy, świadczenie  uzupełniające, wspierające i inne uprawnienia dla osób                               

z niepełnosprawnością, 

 tworzenie warunków  dla  korzystania  przez   mieszkańców  z  atrakcyjnych                           

i  aktywnych   form wypełniania czasu wolnego, realizowania przedsięwzięć 

zapobiegających izolacji społecznej, 

 bieżąca i ścisła współpraca podmiotów (również pracodawców) na rzecz wsparcia osób                                           

z niepełnosprawnością, np. cykliczne spotkania uczestników Warsztatu Terapii 

Zajęciowej z doradcą zawodowym z Centrum Informacji i Planowania Kariery 

Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi Oddziału w Sieradzu, organizacja 

praktyk zawodowych, organizacja wycieczek zawodoznawczych,  

 promowanie pozytywnych postaw i wrażliwości na potrzeby osób                                                         

z niepełnosprawnością np. organizacja „Dnia Tolerancji i Życzliwości w szkole”,  

„Światowego Dnia Autyzmu”, „ Sobie życzliwi”, Rodzinnego Pikniku Integracyjnego, 

 organizowanie pomocy rzeczowej dla potrzebujących wsparcia osób 

niepełnosprawnych, 

 przeprowadzenie spotkań edukacyjnych w przedszkolach i szkołach,  

 realizacja warsztatów profilaktycznych dla uczniów, 

 indywidualne konsultacje dla dyrektorów, specjalistów szkół, placówek oświatowych 

dotyczących organizacji kształcenia specjalnego, 

 liczne działania integrujące osoby niepełnosprawne ze społecznością lokalną, 

 promowanie i realizacja działań mających na celu zapobieganie poczuciu izolacji                            

i marginalizacji społecznej, m.in. poprzez przygotowanie i dostarczenie Śniadania 
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Wielkanocnego i posiłku Wigilijnego do domu osobom chorym, niepełnosprawnym                    

we współpracy z Fundacją Usług Lokalnych w Pabianicach, 

 organizacja przez wsparcia rzeczowego dla osób z niepełnosprawnością,  

 zwiększanie  dostępu  osób posiadających orzeczenie o  niepełnosprawności                        

do korzystania  z  rehabilitacji  poprzez organizacje wyjazdów na grupowy pobyt                        

w  sanatoriach  i  ośrodkach  wypoczynkowo – rehabilitacyjnych, 

 działalność organizacji pozarządowych na rzecz osób niesprawnych, 

 prowadzenie zajęć z wczesnego wspomagania rozwoju dziecka niepełnosprawnego, 

 organizowanie zajęć plastycznych, muzycznych, kulinarnych, imprez integracyjnych, 

konkursów, festynów rekreacyjnych, koncertów, imprez klubowych, szkoleń, 

warsztatów (w tym także online), warsztatów tanecznych i plastycznych, turniejów 

sportowych, przedstawień teatralnych, akcji charytatywnych, wycieczek, wyjść, 

spacerów, występów artystycznych, wyjazdów integracyjnych, imprez kulturalnych, 

rekreacyjnych i profilaktycznych, bezpłatnych zajęć dodatkowych,  

 tworzenie miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych, promocja zatrudnienia, 

organizacja praktyk zawodowych, staży zawodowych, 

 rozpowszechnianie informacji o realizowanych projektach i możliwościach wsparcia 

osób niepełnosprawnych, 

 szkolenia dla osób niepełnosprawnych i dotacje na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej sfinansowane ze środków PFRON,  

 zapewnienie dojazdu uczniów i osób niepełnosprawnych na zajęcia oraz odwóz               

po zajęciach, 

 świadczenie usług pielęgniarskich, lekarskich, rehabilitacyjnych, psychologicznych, 

pedagogicznych  i logopedycznych, 

 realizacja szkoleń, kursów, warsztatów, zajęć grupowych i indywidualnych                              

oraz wyjazdów rekreacyjnych, 

 opracowywanie dla uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego Indywidualnych Programów Edukacyjno-Terapeutycznych, 

 nauczanie indywidualne i wspierane, 

 współpraca poszczególnych podmiotów oraz organizacji rządowych i pozarządowych 

realizujących działania na rzecz osób niepełnosprawnych, 



 
31 

Raport monitoringowy z wdrażania w 2024 roku 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Sieradza na lata 2021-2030 

 indywidualne konsultacje dla dyrektorów, specjalistów szkół, placówek oświatowych 

dotyczących organizacji kształcenia specjalnego, 

 wsparcie socjalne,  

 wydawanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności, niezdolności do pracy, 

niezdolności do samotnej egzystencji, potrzebie indywidualnego nauczania, o potrzebie 

kształcenia specjalnego i wspieranego oraz opinii o potrzebie wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka, 

 udzielanie wsparcia finansowego w celu udziału w turnusach rehabilitacyjnych                     

oraz zakupu sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego ze środków pochodzących                    

z odpisu 1 % podatku dochodowego od osób fizycznych poprzez udostępnianie                       

i obsługę kont bankowych, 

 zapewnienie dostępu do rehabilitacji i sprzętu rehabilitacyjnego,  

 działania profilaktyczne i o charakterze rehabilitacyjnym poprzez tworzenie siłowni 

zewnętrznych, 

 udostępnianie informacji o dostępnych ofertach zatrudnienia dla osób 

niepełnosprawnych (również w ramach giełdy pracy, 

 organizowanie prelekcji filmów z audiodeskrypcją dla osób niewidomych, 

słabowidzących i pozostałych zainteresowanych, dostępność literatury z dużą czcionką, 

czytaków, audiobooków, e-booków, organizacja wieczorków słowno- muzycznych, 

koncertów, jarmarków, wycieczek, pikników, praktyk zawodowych, zbiórek, aukcji                     

i imprez, warsztatów, spotkań integracyjnych, kampanii np. “Ja nie widzę Ciebie, Ty 

zobacz mnie!”,  zajęć, konkursów, wyjazdów oraz udziału w różnego rodzaju 

spotkaniach i wydarzeniach kulturalnych, oglądanie wystaw w BWA w Sieradzu,                           

w Sieradzkim Muzeum Okręgowym, wyjścia do kina, teatru, kawiarni, aktywny 

wypoczynek w  MOSIR, 

 współpraca jednostek organizacyjnych i organizacji pozarządowych, 

 promowanie wizerunku osób niepełnosprawnych (artykuły, strony internetowe, 

programy TV, audycje, spotkania o charakterze integracyjnym). 

W ramach tej dziedziny działania podejmowały m.in. następujące podmioty: Urząd Miasta 

Sieradza, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, domy 

pomocy społecznej, placówki oświatowe, placówki ochrony zdrowia, Sieradzkie Centrum 

Kultury, biblioteki, Zakład Karny, Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP 

w Łodzi z Oddziałem w Sieradzu, Powiatowy Urząd Pracy, Centrum Informacji Kulturalnej, 
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Sieradzka Spółdzielnia Mieszkaniowa, Spółdzielczy Dom Kultury, Państwowa Szkoła 

Muzyczna I stopnia w Sieradzu, Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi, Komenda 

Hufca Związku Harcerstwa Polskiego, Polski Związek Niewidomych, Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Polski Związek Głuchych,  Polski Związek 

Emerytów  Rencistów i Inwalidów, Stowarzyszenia na rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Dary 

Losu”, „Uśmiech Dziecka”, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, Centrum Edukacji                    

i Pracy OHP, Związek Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 

Politycznych, Rejonowy Związek Żołnierzy Wojska Polskiego  w Sieradzu, Polski Związek 

Niewidomych, Muzeum Okręgowe w Sieradzu, Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu, 

Parafia pw. Wszystkich Świętych w Sieradzu (w tym Wspólnota „Wiara i Światło”), 

Środowiskowy Dom Samopomocy, Mobilne Centrum Informacji Zawodowej w Sieradzu, 

Sieradzki Klub Amazonka, Fundacja Przechowania Kultury, Poradnia Psychologiczno - 

Pedagogiczna, Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego, Fundacja Dr. Clown. 

 

Dziedzina: ZDROWIE PSYCHICZNE                                                                       

CEL OPERACYJNY NR 3 – poprawa dostępu do specjalistycznej opieki i wsparcia osobom 

z zaburzeniami psychicznymi i eliminacja zagrożenia stygmatyzacją społeczną tych 

mieszkańców poprzez wzrost świadomości i odpowiedzialności lokalnego społeczeństwa.  

Ocena: 3 

W ramach podanego celu realizowano następujące zadania: 

Zadanie 1. Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży                           

w placówkach oświaty i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

Zadanie 2. Upowszechnienie wiedzy na temat poradnictwa psychologicznego świadczonego 

przez Miejski Ośrodek Interwencji Kryzysowej. 

Zadanie 3. Wczesna profilaktyka szkolna dotycząca kwestii zdrowia psychicznego,                        

prowadzenie programów profilaktycznych dotyczących zdrowia psychicznego. 

Zadanie 4. Kierowanie niepełnosprawnych intelektualnie mieszkańców Sieradza na zajęcia  

w ŚDS. 

Zadanie 5. Kierowanie osób niepełnosprawnych intelektualnie i chorych psychicznie                  

do  powiatowych DPS. 
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Zadanie 6. Prowadzenie kampanii informacyjnych o dostępnych formach pomocy dla osób                

z zaburzeniami psychicznymi. 

Zadanie 7. Zwiększanie świadomości społecznej na temat zdrowia psychicznego poprzez 

kampanie profilaktyczne, wykłady, spotkania ze specjalistami. 

Zadanie 8. Kontynuowanie współpracy z Niepublicznym Specjalistycznym Zakładem Opieki 

Zdrowotnej „MARK-MED”, Centrum Psychiatrycznym w Warcie funkcjonującym                      

w strukturze Szpitala Wojewódzkiego im. Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego                   

w Sieradzu w zakresie udzielania wsparcia osobom z chorobami nerwowymi i zaburzeniami 

psychicznymi. 

Przykładowe zadania realizowane w ramach tej dziedziny na terenie Sieradza w 2024 roku: 

 podpisanie przez Urząd Miasta Sieradza umowy z NSZOZ „Mark-Med” w Sieradzu                  

w ramach realizacji Programu profilaktycznego psychoterapii „Grupa wielorodzinna                 

w szkole”. Przeprowadzenie programu profilaktycznego psychoterapii wielorodzinnej 

w Szkole Podstawowej nr 1 w Sieradzu i. Władysława Reymonta oraz wdrożenie 

metody (MFT Szkoła). Objęcie pomocą terapeutyczną w standardzie terapii 

wielorodzinnej w szkole grupy 12-16 uczniów klas drugich zagrożonych zaburzeniami 

emocji i zachowania oraz ich rodzin w ramach dwóch edycji - wiosennej i jesiennej, 

 oferta Centrum Psychiatrycznego w Warcie funkcjonującym w strukturze Szpitala 

Wojewódzkiego im. Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Sieradzu, 

 funkcjonowanie NZOZ Mark Med: oferta świadczeń zdrowotnych m.in. z zakresu 

opieki psychiatrycznej oraz psychologicznej,  

 systematyczna współpraca lokalnych jednostek z instytucjami zajmującymi się 

zdrowiem psychicznym:  Niepublicznym Specjalistycznym Zakładem Opieki 

Zdrowotnej „MARK-MED” oraz Centrum Psychiatrycznym w Warcie funkcjonującym  

w strukturze Szpitala Wojewódzkiego im. Prymasa Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Sieradzu w zakresie udzielania wsparcia osobom z chorobami nerwowymi 

i zaburzeniami psychicznymi (w tym kierowanie do specjalistów tych  podmiotów), 

 kierowanie pacjentów przez specjalistów Mark Med na hospitalizację; prowadzenie 

terapii podtrzymującej po hospitalizacji w Centrum Psychiatrycznym w Warcie,  

 oferta Poradni Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień Wolmed, 

 oferta MOPS MOIK: możliwość korzystania z bezpłatnych porad psychologicznych 

przez osoby z zaburzeniami psychicznymi, 
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 udzielanie wsparcia w postaci zajęć Wczesnego Wspomagania Rozwoju – 

finansowanych z subwencji oświatowej w Niepublicznej Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej Dary Losu w Sieradzu, 

 szeroka oferta placówek oświatowych: konsultacje ze szkolnymi specjalistami 

rozwijających umiejętności i kompetencje emocjonalno – społeczne (psychologiem, 

pedagogiem) zajęcia wyrównawcze, koła przedmiotowe (np. j. polski, matematyka, 

chemia, przyroda), zajęcia językowe, socjoterapeutyczne, rewalidacyjne. korekcyjno- 

kompensacyjne (w tym z elementami metody Biofeedback). logopedyczne. muzyczne, 

sportowe, taneczne, szachowe, trening umiejętności społecznych, zajęcia      dla uczniów 

przyjeżdżających z zagranicy, wczesna profilaktyka szkolna, koncerty                             i 

programy profilaktyczne (w tym warsztaty, przedstawienia) np. „Moc wyboru                       

jest w Twoich rękach”, „Odnaleźć siebie”, ,, Depresja wśród młodzieży,” ,,Spokojna 

głowa”, ,,Kiedy  czynności  szkodzą?”, ,,Księga  życzeń”, ,,Szkolne  tarapaty”,                         

,,W  cieniu  prawdy”, Ogólnoszkolny Dzień Walki z Depresją, Tydzień Zdrowia 

Psychicznego, Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego, 

 udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formie zajęć indywidualnych                        

i grupowych (również w ramach terapii pedagogicznej) w przedszkolach i szkołach, 

 umieszczenie (na tablicach informacyjnych oraz stronach internetowych)                                           

i bezpośrednie przekazywanie informacji o dostępnych formach pomocy dla osób                             

z problemami psychicznym,  

 kierowanie rodziców uczniów z podejrzeniem zaburzeń psychicznych na konsultacje                                 

do psychologa i  psychiatry,   

 realizacja zajęć ze specjalistami w ramach udzielanej pomocy psychologiczno-

pedagogicznej: psychologiem, pedagogiem, pedagogiem specjalnym, tyflopedagogiem, 

logopedą i terapeutą pedagogicznym (zajęcia korekcyjno-kompensacyjne), 

 kierowanie osób przebywających w Zakładzie Karnym w Sieradzu na konsultacje 

lekarskie, promocja informacji z zakresu profilaktyki zdrowia (w tym za pośrednictwem 

radiowęzła, 

 pomoc psychologiczna, realizacja programów resocjalizacyjnych dla osób osadzonych, 

  bieżące funkcjonowanie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej: prowadzenie zajęć                  

z dziećmi i młodzieżą w Poradni oraz na terenie szkół, 

 prowadzenie zajęć z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej zgodnie                               

z zaleceniami z orzeczeń, porady i konsultacje, 
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 tworzenie bezpiecznego i wspierającego środowiska:: wczesne reagowanie                                  

na niepokojące sygnały. współpraca z psychologiem, pedagogiem, rodzicami, udział                        

w szkoleniach z zakresu zdrowia psychicznego, wdrażanie elementów profilaktyki                     

do codziennej pracy wychowawczej, 

kampanie społeczne, wsparcie dzieci w ramach funkcjonowania pomocy 

psychologiczno- pedagogicznej w przedszkolach, 

 porady i konsultacje dla rodziców z psychologiem, pedagogiem i nauczycielami, 

 prowadzenie mediacji, 

 interwencje kryzysowe, 

 indywidualizacja pracy podczas lekcji, 

 funkcjonowanie domów pomocy społecznej, 

 informacje w dziennikach elektronicznych o pomocy psychologicznej i telefonie 

zaufania, 

 działania informacyjne podczas godzin wychowawczych (przyczyny powstawania 

chorób psychicznych, możliwość uzyskania wsparcia), 

 wprowadzanie prezentacji multimedialnych (cyberprzemoc, depresja wśród dzieci), 

 działania profilaktyczne zmierzające do zmiany zachowań i postaw młodzieży wobec 

używek oraz ograniczające spożycie napojów alkoholowych, 

 egzekwowanie konsekwencji łamania prawa wewnątrzszkolnego przez uczniów, 

 terapia: psychologiczna, pedagogiczna, logopedyczna (dla dzieci z zaburzeniami               

i opóźnieniami w rozwoju mowy, po urazach psychicznych ze specyficznymi 

potrzebami edukacyjnymi, z problemami w rozwoju emocjonalno- społecznym, terapie 

wspomagające rozwój małego dziecka, grupy wsparcia, psychoterapia rodziny, 

 porady i konsultacje dla rodziców, nauczycieli (porady indywidualne dla rodziców                   

i wychowawców dzieci sprawiających trudności wychowawcze, z trudnościami                         

w nauce, dzieci w okresie dojrzewania, przewlekle chorych, z zaburzeniami 

emocjonalnymi oraz zachowania), 

 wspieranie osób chorych w dostępie do świadczeń zdrowotnych, m in. pomoc osobom 

wymagającym leczenia psychiatrycznego (załatwianie wizyty, transport itp.), 

 realizacja programów profilaktyczno-edukacyjnych w obszarze zdrowia i uzależnień, 

trudnych sytuacji społecznych, wpływu i szkodliwości napojów energetycznych, 

cyberprzemocy, umiejętnego przyjmowania krytyki – asertywnych sposobów radzenia 
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sobie, wzmacniania samooceny, znajomości zalet, zapobiegania dokuczaniu, tolerancji, 

akceptacji inności, różnic między ludźmi, komunikacji, nikotynizmu, zdrowia 

psychicznego, rozwiązywania konfliktów m.in. w szkołach, przedszkolach                              

(zagadnienia i scenariusze dotyczące problematyki zaburzeń psychicznych, lęku, 

koncentracji, radzenia sobie z emocjami),  

 realizacja przez nauczycieli zadań w ramach procedur postępowania nauczycieli              

w przypadku zagrożenia uczniów i młodzieży demoralizacją oraz problematyki 

uzależnień. 

W ramach tej dziedziny działania podejmowały m.in. następujące podmioty: Urząd Miasta 

Sieradza, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

placówki ochrony zdrowia (w tym: Centrum Psychiatryczne w Warcie, NSZOZ Mark-Med., 

Poradni Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień Wolmed),  placówki oświatowe,  

Sieradzkie Centrum Kultury, organizacje pozarządowe, biblioteki, Środowiskowy Dom 

Samopomocy, domy pomocy społecznej, Zakład Karny w Sieradzu, Państwowa Szkoła 

Muzyczna, Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych Dary Losu, Poradnia 

Psychologiczno- Pedagogiczna.  

 

Dziedzina: PROFILAKTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ  

CEL OPERACYJNY NR 4 – efektywny system wspierania osób uzależnionych oraz ich 

rodzin poprzez specjalistyczne poradnictwo, terapię i pomoc materialną. 

Ocena: 4 

W ramach podanego celu realizowano następujące zadania: 

Zadanie 1. Kontynuowanie działalności Miejskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej dla osób 

uzależnionych i ich rodzin, udzielanie pomocy prawnej, socjalnej oraz psychologicznej osobom 

z problemem uzależnienia i ich rodzinom. 

Zadanie 2. Udzielanie pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej i reintegracja osób 

uzależnionych od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych. 

Zadanie 3. Organizowanie szkoleń, warsztatów, konferencji i  innych form dokształcania       

dla członków MKPiRPA, Zespołu Interdyscyplinarnego  i innych grup zawodowych z zakresu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. 

Zadanie 4. Przeprowadzanie wywiadów środowiskowych i udzielanie na ich podstawie 

pomocy materialnej rodzinom z problemem uzależnienia. 
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Zadanie 5. Kierowanie osób potrzebujących pomocy do wyspecjalizowanych placówek 

leczenia uzależnień. 

Zadanie 6. Kierowanie do sądu wniosków o zobowiązanie osób uzależnionych do podjęcia 

leczenia odwykowego. 

Zadanie 7. Kontynuowanie działalności grupy wsparcia dla osób z problemem alkoholowym. 

Zadanie 8. Współpraca międzyinstytucjonalna w zakresie pomocy osobom uzależnionym                

i członkom ich rodzin w obszarze leczenia uzależnień. 

Zadanie 9. Ścisła współpraca ze stowarzyszeniem „Przystań” i Towarzystwem 

Trzeźwościowym „Przyjaźń” w zakresie prowadzenia grup samopomocowych i punktu 

informacyjnego. 

Zadanie 10. Motywowanie osób uzależnionych i współuzależnionych do podjęcia terapii           

w placówkach leczenia odwykowego typu stacjonarnego i ambulatoryjnego. 

Zadanie 11. Wspieranie działalności organizacji pozarządowych realizujących zadania                

z zakresu profilaktyki uzależnień. 

Zadanie 12. Finansowanie i wdrażanie programów ponadpodstawowej terapii dla osób 

uzależnionych, współuzależnionych i DDA. 

Zadanie 13. Monitorowanie i diagnozowanie problemów uzależnień. 

 

CEL OPERACYJNY NR 5 – zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat zdrowotnych 

i psychospołecznych konsekwencji sięgania po alkohol i środki psychoaktywne                           

oraz prowadzenie działalności profilaktycznej. 

Ocena: 4 

W ramach podanego celu realizowano następujące zadania: 

Zadanie 1. Organizowanie i finansowanie w szkołach programów profilaktycznych 

związanych z tematyką uzależnień od alkoholu oraz uzależnień behawioralnych. 

Zadanie 2. Udział w ogólnopolskich oraz lokalnych kampaniach i akcjach informacyjno-

edukacyjnych, skierowanych do różnych grup odbiorców. 

Zadanie 3. Organizowanie i finansowanie w szkołach warsztatów i innych form edukacyjnych 

uwzględniających zagadnienia dotyczące uzależnień od alkoholu oraz uzależnień 

behawioralnych. 
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Zadanie 4. Zapewnienie dzieciom wsparcia psychologicznego w ramach placówek 

oświatowych. 

Zadanie 5. Kontynuowanie działalności profilaktycznej MOPS w zakresie organizacji 

wydarzeń o charakterze integracyjnym i promującym abstynencję alkoholową oraz inicjowanie 

nowych projektów. 

Zadanie 6. Kontynuowanie i rozwijanie współpracy z  Towarzystwem „Przyjaźń”                                    

i Stowarzyszeniem „Przystań” w zakresie organizacji wydarzeń profilaktycznych, udzielania 

wsparcia osobom dotkniętym problemem uzależnienia i wzmacnianiu postaw abstynenckich 

wśród dzieci i dorosłych mieszkańców Miasta. 

Zadanie 7. Organizowanie wypoczynku z programem socjoterapeutycznym i profilaktycznym 

dla dzieci z rodzin dotkniętych problemami uzależnień. 

Zadanie 8. Realizacja szkoleń dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych                

i dla sprzedawców dotyczącego konsekwencji prawnych, moralnych i społecznych 

wynikających z nieodpowiedzialnej sprzedaży alkoholu, przy szczególnym uwzględnieniu 

treści Ustawy z dnia 26 X 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

Zadanie 9. Kontynuowanie i rozwijanie działalności świetlic środowiskowych w ramach 

realizacji zadań własnych. 

Zadanie 10. Organizowanie i wspieranie różnorodnych form spędzania czasu wolnego              

dla dzieci i młodzieży, których celem jest profilaktyka uzależnień oraz promowanie 

abstynencji. 

Zadanie 11. Rozwijanie oferty rekreacyjnej i wychowawczej w ramach instytucji kultury                          

i rekreacji. 

Zadanie 12. Tworzenie atrakcyjnych miejsc spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży 

(świetlice, kawiarenki, kluby młodzieżowe, place zabaw, boiska, siłownie zewnętrzne itp.). 

Zadanie 13. Zwiększenie dostępności do pomocy środowiskowej i socjoterapeutycznej            

dla dzieci z rodzin z problemem uzależnienia. 

Zadanie 14. Organizowanie i finansowanie wypoczynku letniego z programem 

profilaktycznym dla dzieci z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym. 
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Zadanie 15. Organizowanie działań promujących wśród dzieci i młodzieży zdrowy styl życia 

i życie wolne od uzależnień. 

Zadanie 16. Opracowywanie i upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych 

dotyczących możliwych form pomocy w przypadku doświadczenia problemu uzależnienia. 

Zadanie 17. Realizacja warsztatów profilaktycznych dla rodziców dotyczących profilaktyki 

uzależnień. 

Zadanie 18. Organizowanie warsztatów i szkoleń podnoszących kompetencje rodzicielskie        

w zakresie budowania postaw abstynenckich. 

Zadanie 19. Podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności społecznych mieszkańców Miasta     

w zakresie czynników chroniących w przeciwdziałaniu uzależnieniom poprzez: szkolenia, 

wykłady, czy też kampanie profilaktyczne. 

Zadanie 20. Organizowanie i finansowanie dla pracowników placówek oświatowych i świetlic 

działań podnoszących kwalifikacje i wiedzę w zakresie uzależnień od substancji 

psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych. 

Zadanie 21. Monitorowanie punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

Zadanie 22. Realizowanie działań profilaktycznych wśród mieszkańców Miasta mających                   

na celu uświadomienie negatywnych konsekwencji spożywania alkoholu, a przede wszystkim: 

wczesnej inicjacji alkoholowej przez dzieci i młodzież, spożywania alkoholu przez kobiety        

w ciąży oraz prowadzenia pojazdów pod wypływem alkoholu. 

Przykładowe zadania realizowane w ramach tej dziedziny na terenie Sieradza w 2024 roku: 

 Urząd Miasta Sieradza   

- wspomógł działalność instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych poprzez wspieranie finansowe instytucji, 

stowarzyszeń i organizacji pozarządowych realizujących działania związane                                   

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, współpracę                                         

z organizacjami działającymi na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych, 

dofinansowanie obozów terapeutycznych organizacji zrzeszających członków rodzin                  

z problemem alkoholowym 

- udzielił w roku 2024 dotacji na wsparcie działalności organizacji pozarządowej 

Stowarzyszenia Abstynentów „Przystań”  oraz Sieradzkiego Towarzystwa Trzeźwości 

„Przyjaźń” w Sieradzu. Z przeznaczeniem na organizacje warsztatów terapeutycznych 
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dla osób uzależnionych i współuzależnionych,  obozów terapeutycznych dla rodzin                                 

w których występuje problem związany z nadużywaniem alkoholu, promowanie 

trzeźwego stylu życia oraz  prowadzenia punktu informacyjno - konsultacyjny, , który 

służył udzielaniu informacji dotyczących możliwości leczenia odwykowego działań 

prowadzących do trzeźwości. W roku 2024 skorzystało ogółem 90 uczestników ww. 

klubów 

- przeznaczył w drodze postępowania konkursowego dotacje celowe dla 4 organizacji 

pozarządowych tj: Stowarzyszenia Abstynentów „Przystań” (30 uczestników)                       

oraz Sieradzkiego Towarzystwa Trzeźwości „Przyjaźń” (40 uczestników) w Sieradzu 

na rehabilitacyjne i psychologiczne działania warsztatowe dla grup uzależnionych                          

i współuzależnionych, organizację obozu terapeutycznego, organizację spotkań 

integracyjnych oraz na koszty związane z działalnością klubów w łącznej kwocie 100 

000,00 zł (po 50 000,00 dla każdego klubu osobno) 

- zlecił opracowanie „Diagnozy problemów społecznych z zakresu uzależnień,                            

tj. alkoholu, narkotyków i innych problemów społecznych na terenie miasta Sieradza 

wśród dzieci, młodzieży i dorosłych” i ta sama obowiązywała jeszcze w 2024 roku.  

Opracowanie diagnozy Urząd Miasta Sieradza zleca  na opracowanie co 2 lata, 

- sfinansował na terenie sieradzkich publicznych szkół  podstawowych i przedszkoli 

programów profilaktycznych, przeciwdziałających podejmowaniu różnorodnych 

zachowań ryzykownych dla zdrowia (używania substancji psychoaktywnych - 

alkoholu, tytoniu, narkotyków, substancji psychoaktywnych itd.). Wszelkie                                   

te zachowania wiążą się z ryzykiem powstania szkód zdrowotnych i są określane jako 

zachowania problemowe wieku dorastania. Celem tych programów była promocja 

zdrowego stylu życia,  nauka najważniejszych umiejętności psychologicznych                               

i społecznych: nawiązywanie dobrych relacji z otoczeniem, umiejętność rozwiązywania 

konfliktów, radzenie sobie ze stresem, przeciwstawianie się grupom nacisków, 

rozwijanie empatii, podejmowanie dojrzałych decyzji itd. Ponadto dzieci i młodzież 

mogła skorzystać z ofert profilaktycznych spektakli teatralnych z zakresu zapobiegania 

alkoholizmowi, narkomanii, przemocy oraz zjawisk patologicznych, których 

założeniem  było rozbudzanie różnych form aktywności, począwszy od artystycznej 

poprzez sportową aż do edukacyjnej. Dotyczyły one także  promocji  zdrowia                                  

i zdrowego  stylu  życia  poprzez  wskazywanie  pozytywnych  i  atrakcyjnych  wzorców  

w  życiu. W edycji jesiennej w programach profilaktycznych z zakresu uzależnień 
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uczestniczyło 2 109 dzieci  i młodzieży oraz 408 rodziców. Koszt realizacji tych 

programów  to 39 253,- zł. Ponadto w edycji jesiennej w programach profilaktycznych 

z zakresu narkomanii uczestniczyło 865 dzieci – przedszkolaków oraz 242 rodziców. 

Koszt realizacji tego programu to 19 000,- zł.  

- zapewnił w szkołach podstawowych ciągłą pomoc psychologiczną dla dzieci                                   

i młodzieży  

- udzielił dofinansowania w kwocie  8 000,00 zł na organizację Rodzinnego Pikniku 

Integracyjnego pod hasłem „W sieradzkim kręgu” na terenie Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Sieradzu. Piknik jest doskonałą formą integracyjną dla dzieci, 

młodzieży, osób niepełnosprawnych oraz seniorów z terenu miasta Sieradza podczas 

którego realizowany był program profilaktyczny i pomocowy. 

- udzielił wsparcia finansowego dla uczestników czterodniowej wycieczki nad morze - 

osób niepełnosprawnych Warsztatów  Terapii Zajęciowej w Sieradzu pod hasłem: 

„Bałtyk na trzeźwo”. Podczas tego wyjazdu uczestnicy realizowali program 

profilaktyczny na temat przyczyn uzależnienia od alkoholu a także skutków jego 

nadużywania Koszt tego przedsięwzięcia to 12 000,00 zł.  

-  udzielił wsparcia finansowego dla uczestników Dziennego Domu Pobytu i Klubu 

Seniora organizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu. 

Uczestnicy podczas wycieczki realizowali program profilaktyczny pod hasłem: 

„Alkohol szkodzi zdrowiu” na temat szkodliwości spożywania alkoholu i jego 

działania, przyczyn sięgania po alkohol oraz chorób spowodowanych piciem alkoholu 

-  udzielił  dotacji na działalność  świetlic środowiskowych prowadzonych przez 

organizacje pozarządowe:  „Światełko Dzikuska” przy Klasztorze Sióstr Urszulanek  

(przeznaczona kwota 66 160,00 zł) oraz świetlica profilaktyczna prowadzona przez  

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Oddział Powiatowy w Sieradzu – (przeznaczona kwota  

74  800,00 zł). W świetlicach tych zapewniono dzieciom dożywianie, opiekę                                                  

i bezpieczeństwo, pomoc w wyrównywaniu zaległości w nauce, przeciwdziałanie 

nudzie poprzez rozbudzanie zainteresowań, stworzenie przyjaznej ciepłej i wesołej 

atmosfery, dostarczanie informacji na temat uzależnień oraz zagrożeń płynących            

ze stosowania środków odurzających. Ogółem skorzystało z tef formy wsparcia                         

45 dzieci i młodzieży z terenu miasta Sieradza  

- w okresie ferii zimowych na terenie  sieradzkich szkół podstawowych  oraz na terenie 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sieradzu zabezpieczył dzieciom prowadzenie 
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zajęć sportowo-rekreacyjnych.  W zajęciach  uczestniczyło  około 620 osób. Koszt  tego 

przedsięwzięcia to 36 430,- zł 

-   zapewnił dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Sieradza wstęp wolny na lodowisko 

„Sirka” w Sieradzu. Koszt – 42 000,- zł. 

-  podczas wakacji  w ramach działań profilaktycznych sfinansował koncert  Bryskiej 

wraz z zespołem. Koszt koncertu – 43 050,- zł. 

Założeniem zrealizowanych zajęć sportowo - rekreacyjnych było: zagospodarowanie czasu 

wolnego wśród dzieci i młodzieży, zapewnienie opieki wychowawczej i prozdrowotnej, 

możliwość rozwijania uzdolnień i zainteresowań sportowych, zapobieganie izolacji dzieci                       

i młodzieży ze środowisk niewydolnych wychowawczo. Podczas ferii funkcjonowały również 

świetlice środowiskowe, gdzie  realizowane były zajęcia sportowe, zajęcia rozwijające 

zainteresowania własne dzieci i młodzieży oraz zajęcia rekreacyjne. Dzieci mogły skorzystać  

z posiłku, zapewnioną miały opiekę wychowawczą. Ponadto stworzona była możliwość 

rozwijania zainteresowań.  Forma prowadzonych zajęć zarówno w placówkach oświatowych, 

instytucjach sportowych oraz świetlicach środowiskowych pozytywnie została odebrana przez 

uczestników zajęć i ich rodziców. Dla większości dzieci biorących udział  w  zajęciach  była         

to jedyna  możliwość  atrakcyjnego  spędzania  wolnego czasu. 

 Miejska Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy 

Urzędzie Miasta Sieradza   

- skierowała 29 wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania 

obowiązku podjęcia leczenia odwykowego w trybie stacjonarnym lub ambulatoryjnym 

- przeprowadziła w 2024 roku 124 rozmowy motywujące  z osobami uzależnionymi                     

i współuzależnionymi w celu podjęcia terapii w placówkach leczenia odwykowego  

stacjonarnego lub ambulatoryjnego oraz do systematycznego korzystania z grup 

wsparcia klubów abstynenckich na terenie Miasta Sieradza, 

 działania Miejskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej (342 osoby) w zakresie: 

- wstępnej diagnozy uzależnienia 

- motywowania do podjęcia leczenia  

- kierowania do placówek leczenia uzależnień (m.in. we współpracy z Miejską Komisją 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych)  

- działań w obszarze wsparcia emocjonalnego rodziny, pracy socjalnej, edukacji 

dotyczącej uzależnień (skierowanej do rodziny osoby uzależnionej i środowiska 

lokalnego) 
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- podejmowanie interwencji domowych 

- pomoc prawna polegająca na poradnictwie, konsultacjach oraz pomocy                                          

w sporządzaniu pism procesowych 

- pomoc psychologiczna udzielana w formie konsultacji indywidualnych                                           

i rodzinnych 

- stała dostępność materiałów informacyjno – edukacyjne (podręczniki, broszury, 

ulotki) dotyczące powyższego tematu, 

 zadania zrealizowane przez MOSiR: 

- organizacja w r ramach działań profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z terenu miasta 

Sieradza, dwóch bezpłatnych bloków zajęć w blokach: „Ferie z MOSiR-em” i „Wakacje 

bez używek”. Program realizowany był w oparciu o obiekty sezonowe administrowane 

przez MOSiR: Park Linowy ze Ścianką Wspinaczkową, Kąpielisko Strzeżone nad rzeką 

Wartą (7400 osób),  

- organizacja imprez sportowo rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży: turnieje, igrzyska, 

imprezy sportowo - rekreacyjne, zawody sportowe, Biegi Ulicami Sieradza, 

mistrzostwa, pikniki rodzinne, 

 prowadzenie przez placówki oświatowe i inne jednostki kampanii profilaktycznych, 

zajęć edukacyjnych, programów profilaktycznych, zajęć socjoterapeutycznych, 

 działania NSZOZ MARK—MED: 

- pomoc w ramach poradni leczenia uzależnień w zakresie porady lekarskiej, porady 

instruktora terapii uzależnień, psychoterapii indywidualnej, psychoterapii grupowej,      

dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz DDA 

- kierowanie pacjentów w ramach realizowanych świadczeń do innych form leczenia                              

niż ambulatoryjne (oddziały dzienne, oddziały stacjonarne, grupy AA itp.) 

- prowadzenie  dwóch otwartych grup psychoterapeutycznych dla osób uzależnionych                            

od alkoholu 

- informowanie pacjentów w ramach świadczonych usług medycznych o możliwości 

zgłoszenia się do miejsc innych form leczenia 

- diagnoza pacjentów pierwszorazowych oraz powracających, 

 realizacja zajęć edukacyjnych w zakresie profilaktyki uzależnień z dziećmi w lokalnych 

Placówkach Wsparcia Dziennego również w czasie ferii i wakacji (np. „W zdrowym 

ciele zdrowy duch”,   „Bezpieczne wakacje”, „Alkohol to nasz wróg” oraz wiele innych 
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promujących sposób i miejsca rozwoju i  pozytywnego zagospodarowania czasu 

wolnego, 

 organizacja grup edukacyjno-motywacyjnych, grup wsparcia dalszego zdrowienia                  

dla osób uzależnionych, grup terapeutycznych dla osób rozpoczynających leczenie 

choroby alkoholowej, zajęć warsztatowych, obozów terapeutycznych, imprez 

turystyczno – rozrywkowych,  prowadzenie porad psychologiczno – pedagogicznych, 

kontynuacja działań związanych z grupami wsparcia osób pozostających w abstynencji, 

 organizacja spotkań społeczności osób uzależnionych  i współuzależnionych, 

 prowadzenie punktu informacyjnego o chorobie alkoholowej i jej skutkach                                  

oraz możliwościach leczenia, 

 prowadzenie punktu konsultacyjnego, 

 zapobieganie powstaniu nowych problemów alkoholowych na terenie miasta poprzez 

edukację, informacje i uświadamianie różnymi metodami o zagrożeniu alkoholowym, 

 propagowanie trzeźwego stylu życia oraz promocja organizacji pozarządowych 

działających w obszarze uzależnień, 

 szkolenia osób zajmujących się pomaganiem osobom uzależnionym od alkoholu i ich 

rodzinom w ruchu samopomocowym oraz działaniem na rzecz profilaktyki                                    

i rozwiązywania problemów w społeczności lokalnej - organizowane przez Krajową 

Radę Związków i Stowarzyszeń Abstynenckich i Związek Stowarzyszeń 

Abstynenckich Województwa  Łódzkiego,  

 zorganizowanie w ramach zadania pt. „KLUB PEŁEN DARÓW” wsparcie                         

dla mieszkańców Sieradza zagrożonych wykluczeniem społecznym                                     

oraz uzależnieniami, z grup ryzyka z ograniczoną zdolnością dokonywania zdrowych, 

rozsądnych wyborów życiowych ze względu na niepełnosprawność intelektualną                        

w stopniu umiarkowanym lub znacznym, nie korzystających z innego wsparcia 

środowiskowego, będących już poza systemem edukacyjnym (zagospodarowanie czasu 

wolnego ze wskazaniem oferty Sieradza,, promocja zdrowego stylu życia, rozwój 

zainteresowań własnych oraz eliminowanie zaburzeń zachowania z założeniem  

pozytywnych zmian w ich zachowaniu oraz myśleniu, pogadanki i filmy ostrzegające 

przed uzależnieniami),  

 realizacja programu Państwowej Inspekcji Sanitarnej ,, ARS – czyli, jak dbać o miłość”, 

 propagowanie wśród dzieci i młodzieży zdrowego stylu życia: ( organizowanie spotkań 

z pielęgniarkami oraz lekarzami różnych specjalizacji, spotkanie z dietetykiem – 
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przygotowanie zdrowego shake’a, prowadzenie różnego rodzaju ćwiczeń, zabaw i gier 

stymulujących rozwój dzieci, stosowanie profilaktyki zdrowotnej: przekazywanie 

wiedzy o zdrowym stylu życia oraz zdrowym żywieniu, wyrabianie nawyków dbania   

o własne otoczenie i środowisko  naturalne (np. wyjazd do Stacji Przeładunkowej 

Odpadów Komunalnych, zwiedzanie ciekawych zakątków Sieradza z przewodnikiem, 

udział w zajęciach „Rzeka Warta”), prowadzenie zajęć dodatkowych z zakresu 

sprawności ruchowej - zabawy ruchowe z elementami gimnastyki korekcyjnej, 

realizowanie programów i projektów prozdrowotnych, zorganizowanie teatrzyków 

profilaktycznych itp.), 

 motywowanie osób uzależnionych i współuzależnionych do podjęcia terapii, 

 kierowanie wniosków o przymusowe leczenie uzależnienia od alkoholu do Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 udzielanie porad psychologicznych osadzonym w zakładzie karnym z problemem 

uzależnienia, organizowanie programów profilaktyki uzależnień np. „Żyję zdrowo”, 

„Jestem świadomy”, zdrowego stylu życia „Jestem FIT-sport to zdrowie” oraz 

mitingów AA i spotkań POPLON a także tzw. Krótkiej interwencji dla osadzonych                            

z krótkoterminowymi wyrokami, 

 kierowanie osadzonych na terapię do wyspecjalizowanych instytucji, w tym jednostek 

penitencjarnych, 

 kierowanie wniosków o skierowanie osadzonych do leczenia odwykowego, 

 udział osadzonych w programach resocjalizacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień, 

agresji i przemocy „NIE dla przemocy, TAK dla pomocy”, aktywizacji zawodowej                        

i promocji zatrudnienia a także kształtowania umiejętności społeczno – poznawczych, 

w zajęciach kulturalno oświatowych oraz sportowych, a także w przepustkach K-O 

realizowanych poza terenem Zakładu Karnego, 

 udostępnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych (podręczniki, broszury, ulotki) 

dotyczących profilaktyki uzależnień, 

 organizowanie spektakli i warsztatów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży,  

 organizowanie bezpłatnych zajęć dodatkowych w szkołach w celu podniesienia 

poziomu aktywności wśród dzieci i młodzieży,  

 prowadzenie indywidualnych konsultacji, porad i zajęć psychologiczno - 

terapeutycznych skierowanych do osób i rodzin z problemem alkoholowym lub innymi 

uzależnieniami,  
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 bieżąca promocja instytucji i organizacji pozarządowych świadczących pomoc  

ambulatoryjną i stacjonarną w zakresie uzależnień oraz współpraca z tymi instytucjami 

i organizacjami pozarządowymi, 

 użyczenie pomieszczeń na działalność organizacji pozarządowych,  

 diagnoza sytuacji indywidualnych i lokalnych zjawisk patologicznych – szczególnie                 

w zakresie przemocy domowej, 

 podejmowanie interwencji na rzecz ochrony rodziny przed przemocą, 

 podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej w ramach pracy 

Zespołu Interdyscyplinarnego, 

 udzielanie wszechstronnego i w pełni specjalistycznego poradnictwa socjalnego,                     

jak również pedagogicznego (w tym pedagoga szkolnego) i prawnego, prowadzenie 

konsultacji psychologicznych w szczególności dla ofiar przemocy domowej, osób 

uzależnionych, współuzależnionych, 

 zabezpieczanie schronienia osobom, które znajdują się w sytuacji zagrożenia zdrowia 

lub życia, w tym poprzez umożliwienie czasowego pobytu w mieszkaniu 

interwencyjnym,  

 udzielanie schronienia osobom bezdomnym, kierowanie do ogrzewalni, 

 zapewnianie ochrony dzieciom poprzez umieszczenie u innej niezamieszkującej 

wspólnie osoby najbliższej, w rodzinie zastępczej lub całodobowej placówce 

opiekuńczo–wychowawczej w sytuacji zagrożenia ich zdrowia lub życia, 

 diagnoza czynników ryzyka i czynników chroniących, 

 ścisła współpraca podmiotów działających w zakresie kompleksowej pomocy osobom 

i rodzinom znajdującym się w kryzysowej sytuacji – również w obszarze uzależnień  

(służby publiczne, instytucje, media oraz organizacje), 

 motywowanie do podjęcia leczenia,  

 wsparcie emocjonalne rodziny, 

 praca socjalna, 

 edukacja dotycząca uzależnień, 

 podejmowanie interwencji domowych, 

 rozpowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych (podręczniki, broszury, 

ulotki), 



 
47 

Raport monitoringowy z wdrażania w 2024 roku 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Sieradza na lata 2021-2030 

 stała pomoc (lecznicza i terapeutyczna) udzielana przez poradnie zdrowia 

psychicznego, 

 wizyty domowe w rodzinach dotkniętych problemem uzależnień, 

 organizacja i udział (również młodzieży szkolnej) w konferencjach profilaktycznych, 

 przeprowadzanie badań, diagnoz i analiz na podstawie konsultacji psychologicznych               

i psychiatrycznych, 

 organizowanie pikników i spotkań trzeźwościowych, 

 bieżąca praca szkół z rodzicami i uczniami w obszarze uzależnień i przemocy 

           diagnozowanie w szkołach czynników ryzyka i czynników chroniących, 

 organizacja grup edukacyjno-motywacyjnych, grup wsparcia dalszego zdrowienia                  

dla osób uzależnionych, grup terapeutycznych dla osób rozpoczynających leczenie 

choroby alkoholowej, zajęć warsztatowych, obozów terapeutycznych, imprez 

turystyczno – rozrywkowych,  prowadzenie porad psychologiczno – pedagogicznych, 

kontynuacja działań związanych z grupami wsparcia osób pozostających w abstynencji, 

organizacja spotkań społeczności osób uzależnionych  i współuzależnionych, 

 prowadzenie punktu informacyjnego o chorobie alkoholowej i jej skutkach                                  

oraz możliwościach leczenia, 

 prowadzenie punktu konsultacyjnego, 

 zapobieganie powstaniu nowych problemów alkoholowych na terenie miasta poprzez 

edukację, informacje i uświadamianie różnymi metodami o zagrożeniu alkoholowym, 

 propagowanie trzeźwego stylu życia oraz promocja organizacji pozarządowych 

działających w obszarze uzależnień, 

 szkolenia osób zajmujących się pomaganiem osobom uzależnionym od alkoholu i ich 

rodzinom w ruchu samopomocowym oraz działaniem na rzecz profilaktyki                                    

i rozwiązywania problemów w społeczności lokalnej - organizowane przez Krajową 

Radę Związków i Stowarzyszeń Abstynenckich i Związek Stowarzyszeń 

Abstynenckich Województwa  Łódzkiego,  

 udział przedstawicieli lokalnych stowarzyszeń w partnerskich oraz ogólnopolskich 

spotkaniach trzeźwościowych, 

 udział w ogólnopolskich programach profilaktycznych, dotyczących problemów 

uzależnień, 
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 organizowanie obozów terapeutycznych dla osób uzależnionych  i współuzależnionych, 

warsztatów, pikników trzeźwościowych, spotkań promujące zdrowy styl życia, 

konferencji, konkursów, półkolonii, zajęć sportowo-rekreacyjnych, turniejów 

sportowych, zajęć z profilaktyki uzależnień, gier i zabaw integracyjnych, zajęć 

plastycznych i muzyczno-rytmicznych, zajęć warsztatowych z podstaw programowania 

i kodowania, pikników rodzinnych z elementami gier i zabaw, 

 prowadzenie klas sportowych, 

 upowszechnianie materiałów informacyjnych o rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych i narkomanii,  

 działalność świetlic środowiskowych realizujących programy profilaktyczne z zakresu 

uzależnień,, 

 egzekwowanie konsekwencji łamania prawa wewnątrzszkolnego przez uczniów, 

 współpraca z instytucjami specjalistycznymi, zajmującymi się uzależnianiami, 

 przeprowadzanie pogadanek o szkodliwości używek, 

 upowszechnianie materiałów informacyjnych dotyczących uzależnień, 

 stały dostęp do wsparcia psychologicznego i prawnego dla mieszkańców Sieradza,  

 planowanie ścieżki edukacyjnej i zawodowej dzieci i młodzieży przy wsparciu 

specjalistów, 

 propagowanie wśród mieszkańców miasta pozytywnych postaw społecznych - w tym 

przy wsparciu KPP, Straży Miejskiej, Państwowej Straży Pożarnej w Sieradzu, 

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego,  

 utworzenie boisk szkolnych, ogródków, osiedlowych terenów sportowo – 

rekreacyjnych, altanek dla dzieci i młodzieży w celu spędzania wolnego czasu, 

 organizacja grupy socjoterapeutycznej, 

 realizacja programów promujących zdrowe odżywianie we współpracą z dietetykami, 

 promocja placówek specjalistycznych w obszarze uzależnień, 

 upowszechnianie wiedzy dotyczącej uzależnień poprzez audycje radiowe, gazetki 

ścienne, udział specjalistów w piknikach i imprezach o szerszym zasięgu, 

 pedagogizacja rodziców w obszarze uzależnień podczas spotkań indywidualnych                        

i grupowych w tym spotkań zdalnych, 

 realizacja programów edukacyjnych., w tym prowadzonych przez wychowawców                        

i nauczycieli: Szkolny  Dzień  Bez  Agresji, bezpieczeństwo ruchu drogowego, zdrowe 
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odżywianie, zdrowy tryb życia; unikanie zagrożeń; akceptacja dla niepełnosprawnych; 

promocja ruchu, bezpieczeństwo zabaw, pogadanek na temat szkodliwości używek,  

 dostęp do bezpłatnych zajęć dla dzieci i młodzieży, turniejów, warsztatów, gier, 

akademii, projektów, programów, zabaw, animacji oraz organizowanie imprez w formie 

pikników rodzinnych i spotkań z olimpijczykami dla uczniów sieradzkich szkół,  

 realizacja przez nauczycieli zadań w ramach procedur postępowania nauczycieli             

w przypadku zagrożenia uczniów i młodzieży demoralizacją oraz problematyki 

uzależnień, 

 wdrażanie działań  wynikających z  projektu: Profilaktyka  wczesnoszkolna  w  zakresie  

kształtowania,  usprawniania i  doskonalenia   prawidłowych  postaw  i  zachowań   

promujących  zdrowie  zarówno  w  aspekcie  fizycznym  jak  też  psychicznym, 

 działalność prozdrowotna gabinetów pielęgniarek szkolnych. 

W ramach tej dziedziny działania podejmowały m.in. następujące podmioty:  

Urząd Miasta Sieradza, MOPS, Stowarzyszenie Abstynentów „Przystań”, Sieradzkie 

Towarzystwo Trzeźwości „Przyjaźń”, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci oraz inne liczne 

organizacje pozarządowe, Zgromadzenia Sióstr Urszulanek SJK Sieradzu, placówki ochrony 

zdrowia (w tym NZOZ Mark Med., Centrum Psychiatryczne w Warcie, Poradnia Zdrowia 

Psychicznego i Leczenia Uzależnień Wolmed), Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Komenda 

Powiatowa Policji, Straż Miejska, Państwowa Straż Pożarna, Sieradzka Spółdzielnia 

Mieszkaniowa (w tym Spółdzielczy Dom Kultury), Młodzieżowy Dom Kultury,  biblioteki, 

Powiatowa Stacja Sanitarno– Epidemiologiczna, Zakład Karny, Poradnia Psychologiczno- 

Pedagogiczna, placówki oświatowe, szkoły, przedszkola, Wojewódzki Ośrodek Ruchu 

Drogowego, Sieradzkie Centrum Kultury, media. 

 

Dziedzina: PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY W RODZINIE 

CEL OPERACYJNY NR 6 – budowanie społecznej odpowiedzialności i świadomości                     

na temat przemocy w rodzinie, reagowania na przejawy przemocy wśród mieszkańców                    

oraz konsekwencje jej doświadczania i stosowania: 

Ocena: 4 

W ramach podanego celu realizowano następujące zadania. 

Zadanie 1. Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych dla rodziców w celu podnoszenia 

ich kompetencji wychowawczych oraz promowania metod wychowawczych wolnych                   

od przemocy. 



 
50 

Raport monitoringowy z wdrażania w 2024 roku 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Sieradza na lata 2021-2030 

Zadanie 2. Organizacja spotkań informacyjno-edukacyjnych oraz szkoleń z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla pracowników instytucji publicznych i placówek 

oświaty. 

Zadanie 3. Organizowanie lokalnych kampanii społecznych przeciw przemocy domowej. 

Zadanie 4. Rozwijanie współpracy międzyinstytucjonalnej na rzecz przeciwdziałania 

przemocy domowej. 

Zadanie 5. Realizacja działań mających na celu podniesienie świadomości społecznej na temat 

przemocy w rodzinie, a także uwrażliwienie społeczności lokalnej na występowanie tego 

problemu. 

Zadanie 6. Prowadzenie działań, w tym kampanii edukacyjnych i uwrażliwiających na temat 

negatywnego wpływu stosowania kar cielesnych wobec dzieci. 

Zadanie 7. Prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do dzieci i młodzieży 

dotyczących przemocy/agresji. 

Zadanie 8. Realizowanie programów rekomendowanych skoncentrowanych na zjawisku 

przemocy rówieśniczej w placówkach oświatowych. 

Zadanie 9. Prowadzenie warsztatów dla uczniów dotyczących komunikacji interpersonalnej                

i rozwiązywania konfliktów bez przemocy. 

Zadanie 10. Rozwijanie działalności świetlicy środowiskowych i świetlic szkolnych w zakresie 

przeciwdziałania przemocy rówieśniczej. 

Zadanie 11. Organizowanie zajęć i warsztatów dla rodziców na temat bezprzemocowego 

wychowania dzieci. 

Zadanie 12. Informowanie lokalnej społeczności o podejmowanych działaniach i problemie 

przemocy w Mieście za pomocą lokalnych mediów. 

Zadanie 13. Prowadzenie wywiadów środowiskowych w celu zdiagnozowania ewentualnych 

zachowań przemocowych w rodzinie. 

Zadanie 14. Organizacja letnich festiwali profilaktycznych na obszarze Miasta                                             

z uwzględnieniem filmów profilaktycznych, warsztatów dla dzieci, szkoleń i wykładów                   

dla młodzieży i dorosłych z zakresu zachowań przemocowych oraz prowadzenie mobilnego 

punktu konsultacyjnego. 



 
51 

Raport monitoringowy z wdrażania w 2024 roku 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Sieradza na lata 2021-2030 

Zadanie 15. Monitorowanie i diagnozowanie zjawiska przemocy domowej. 

 

CEL OPERACYJNY NR 7 – pełne wsparcie osób stosujących przemoc w zmianie sposobu   

ich zachowania oraz rozwijanie form pracy z nimi. 

Ocena: 3 

W ramach podanego celu realizowano następujące zadania: 

Zadanie 1. Prowadzenie programów korekcyjnych, edukacyjnych i terapeutycznych wobec 

sprawców przemocy domowej. 

Zadanie 2. Kierowanie do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych wobec osób 

stosujących przemoc domowej. 

Zadanie 3. Prowadzenie treningów psychospołecznych z zakresu rozwijania kompetencji 

społecznych i rozwiązywania problemów bez użycia przemocy. 

Zadanie 4. Motywowanie osób stosujących przemoc do zaprzestania stosowania przemocy 

oraz informowanie o konsekwencjach prawnych tego zachowania. 

Zadanie 5. Współpraca z Komendą Powiatową Policji i Strażą Miejską w zakresie prowadzenia 

interwencji domowych i innych działań, w przypadku wykrycia stosowania przemocy. 

Zadanie 6. Udzielanie pomocy w formie grupowych form wsparcia z elementami 

psychoedukacji dla osób stosujących przemoc. 

Zadanie 7. Zamieszczanie informacji z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie                        

w Internecie oraz kolportaż materiałów informacyjnych dotyczących form specjalistycznej 

pomocy możliwej do uzyskania w sytuacji wystąpienia przemocy w rodzinie. 

 

CEL OPERACYJNY NR 8 – objęcie kompleksowym wsparciem osób dotkniętych przemocą 

domową oraz rozwijanie instytucjonalnych form wsparcia i ochrony tych mieszkańców. 

Ocena: 4 

W ramach podanego celu realizowano następujące zadania: 

Zadanie 1. Zamieszczanie informacji z zakresu możliwych form wsparcia w sytuacji 

wystąpienia przemocy domowej w Internecie i lokalnych mediach 

Zadanie 2. Udzielanie pomocy w formie grup wsparcia dla osób dotkniętych przemocą  

i rozwijanie jej działalności. 

Zadanie 3. Udzielanie pomocy w ramach procedury „Niebieskie Karty”. 
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Zadanie 4. Organizacja szkoleń dla pracowników ochrony zdrowia oraz placówek 

oświatowych w zakresie przepisów prawa regulujących problematykę przemocy domowej oraz 

procedury „Niebieskie Karty”. 

Zadanie 5. Bezpośrednia pomoc osobom w sytuacji przemocy domowej, w tym interwencja 

kryzysowa, udzielanie schronienia, pomoc finansowa, psychologiczna i prawna. 

Zadanie 6. Udzielanie pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy, w postaci 

konsultacji w zakresie poradnictwa rodzinnego, medycznego, psychologicznego, 

pedagogicznego, prawnego i socjalnego. 

Zadanie 7. Monitorowanie zachowań i udzielanie pomocy psychologicznej w szkole uczniom 

z rodzin dotkniętych przemocą. 

Przykładowe zadania realizowane w ramach tej dziedziny na terenie Sieradza w 2024 roku: 

 MOPS - MOIK  

- zorganizowanie szkolenia pn. „Zadania grup diagnostyczno-pomocowych                                   

w procedurze Niebieskie Karty w świetle znowelizowanej Ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej. Zasady dokumentowania działań grupy diagnostyczno-

pomocowej od wszczęcia procedury  do zakończenia monitoringu” (64 osoby) 

- zorganizowanie szkolenia pn. „Zadania i szczególna rola Przewodniczącego Zespołu 

Interdyscyplinarnego jako lidera w systemie przeciwdziałania przemocy domowej                      

na terenie gminy. Dokumentacja Zespołu Interdyscyplinarnego w świetle 

znowelizowanej Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej na podstawie 

autorskiego Regulaminu funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. Praktyczne 

omówienie najważniejszych zadań Zespołu oraz dokumentowania działań 

podejmowanych przez Zespół” ( 64 osoby). 

Skala i zakres problemów klientów Ośrodka wymaga stałej współpracy z wieloma 

instytucjami rządowymi i pozarządowymi m.in.: Urzędem Miasta, sądami, zespołami 

interdyscyplinarnymi, kuratorami sądowymi, Prokuraturą, Policją, Strażą Miejską, 

Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną, szkołami, służbą zdrowia, Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie, ośrodkami pomocy społecznej, klubami abstynenckimi 

- przekazywanie poprzez media treści informacyjno – edukacyjnych z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie (artykuły, informacje, audycje) 

- podejmowano działania zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz 

rozporządzeniem w sprawie niebieskich kart (132 osoby), 
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- motywowanie osób stosujących przemoc do zaprzestania stosowania przemocy                                      

oraz informowanie o konsekwencjach prawnych tego zachowania; informowanie                                           

o możliwościach i miejscach uzyskania pomocy (132 osoby) 

- monitorowanie sytuacji w rodzinie w ramach procedury NK, podejmowanie działań 

w trybie 12 a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, składanie zawiadomień          

o podejrzeniu popełnienia przestępstwa z art. 207 kk, podejmowanie interwencji                          

w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie (94 osoby), 

- udzielenie bezpośredniej pomocy w zależności od potrzeb każdej osobie doznającej 

przemocy domowej, w tym w postaci konsultacji w zakresie poradnictwa rodzinnego, 

medycznego, psychologicznego, pedagogicznego, prawnego i socjalnego  (291 osób) 

- oferta mieszkania interwencyjnego, którego zadaniem jest zabezpieczenie schronienia 

osobom, które znalazły się w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia, w związku                               

z przemocą w rodzinie, 

 bieżący kolportaż materiałów informacyjnych dotyczących form specjalistycznej 

pomocy możliwej do uzyskania w sytuacji wystąpienia przemocy w rodzinie; 

umieszczanie treści informacyjnych w Internecie i mediach (w tym z zakresu 

możliwych form wsparcia w sytuacji wystąpienia przemocy domowej), 

 uruchamiano  procedury „Niebieskie Karty”  

  organizacja kampanii społecznych przeciw przemocy domowej,   

 liczne działania PCPR: 

- rozpowszechniano na terenie miasta Sieradza  w ramach Powiatowej Kampanii 

Społecznej pn. „RAZEM PRZECIW PRZEMOCY“, informacji na temat dostępnych 

form pomocy dla osób doświadczających przemocy i osób stosujących przemoc m.in. 

w ośrodkach zdrowia, ośrodku pomocy społecznej, szkołach i  innych miejscach 

użyteczności publicznej; rozdawano  długopisy profilaktyczne, balony RAZEM 

PRZECIW PRZEMOCY, broszury dla rodziców i opiekunów pt. „Wychowanie bez 

przemocy. Jak zbudować pozytywną relację z dzieckiem?”, ulotki  z telefonem zaufania 

dla dzieci (116 111) oraz broszurę profilaktyczną z numerami telefonów i istotnymi 

informacjami dot. przeciwdziałania przemocy domowej  

- przeprowadzenie w dniach od 8 października do 19 listopada 2024 roku na terenie 

miasta Sieradza kampanię DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY: 

      - rozdawano balony i ulotki, propagowano materiały profilaktyczno – informacyjne                                  
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na stronach internetowych Starostwa Powiatowego, PCPR w Sieradzu oraz w Naszym 

Radiu 

      - realizacja w dniu 17 października  roku w Starostwie Powiatowym w Sieradzu 

warsztatów edukacyjnych pn. „Odpowiedzialna rodzina” 

     - w dniu finału kampanii 19 listopada  roku na znak sprzeciwu wobec przemocy 

dzieci budynek Starostwa Powiatowego w Sieradzu rozświetlił się od strony 

południowej na czerwono 

    - przeprowadzenie szkolenia dla służb pracujących w obszarze przeciwdziałania 

przemocy domowej  pn. „Przemoc domowa – jak jeszcze skuteczniej pomagać osobom 

doznającym przemocy?“ , w którym wzięli udział pracownicy MOPS w Sieradzu, Sądu 

Rejonowego w Sieradzu, Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu, szkół 

ponadpodstawowych, Szpitala Wojewódzkiego w Sieradzu oraz Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Sieradzu 25 osób z placówek z terenu Sieradza 

- przeprowadzenie warsztatów  profilaktyczno – muzycznych pn. „Możesz wszystko“                                    

w wykonaniu Grzegorza „ORNETTE“ basisty zespołu Oddział Zamknięty pn. „Możesz 

wszystko“ skierowane do młodzieży szkół ponadpodstawowych, w którym wzięło 

udział ponad 350 uczniów z liceów, techników i szkół branżowych, w tym mieszkańców 

Sieradza 

- zamieszczanie informacji z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie                                   

w Internecie oraz kolportaż materiałów informacyjnych dotyczących form 

specjalistycznej pomocy możliwej do uzyskania w sytuacji wystąpienia przemocy 

w rodzinie   

- promowanie w internecie materiałów promocyjnych, kolportaż w placówkach 

oświatowych, POZ itp. na terenie miasta,  

 działania  Mark Med.: 

- w ramach pracy środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej 

realizacja przez personel medyczny wizyt środowiskowych w celu diagnozy środowiska 

dziecka     

- bieżąca praca terapeutyczna: psychoedukacja, działania informacyjne, poradnictwo                              

w ramach realizacji świadczeń medycznych    

- informowanie organów o podejrzeniu stosowania przemocy    

- pomoc, wsparcie psychologiczne lub terapeutyczne, porada lekarska, interwencja 

kryzysowa w ramach świadczonych usług medycznych, 
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 liczne działania Poradni Psychologiczno Pedagogicznej: Szkoła dla rodziców                                  

i wychowawców, indywidualne konsultacje/porady terapeutyczne, oferta 

profilaktyczno-wychowawcza kierowana do szkół, prowadzenie wsparcia dla placówek 

oświatowych w celu podjęcia skutecznych działań w sytuacjach podejrzenia przemocy 

domowej, współpraca z MOIK, KPP, kuratorami sądowymi, placówkami oświatowymi. 

porady i konsultacje, warsztaty „Szkoła dla rodziców i wychowawców”,  współpraca                

z sądem, kuratorami sądowymi, strona poradni. prowadzenie szkolenia dla 

pracowników - kuratorów sądowych, asystentów rodziny, pracowników MOPS                         

i PCPR "Przemoc odbiera moc" , programy profilaktyczno-wychowawcze. 

W ramach działań profilaktycznych, edukacyjno – informacyjnych spotkania                           

z rodzicami, porady i konsultacje ze specjalistami, 

 współpraca jednostek ( w tym: MOPS, PCPR, KPP, kuratorzy, szkoły, przedszkola                       

i inne), 

 opracowanie i wdrożenie w instytucjach Standardów Ochrony Małoletnich, 

 działania przedszkoli i szkół:: 

- warsztaty z pedagogiem szkolnym, debaty, spotkania profilaktyczne klas                                     

z przedstawicielami policji i straży miejskiej, projekty ogólnoszkolne, miejskie                                   

oraz o zasięgu ogólnopolskim, kampanie społeczne – promocja pozytywnej komunik                  

i prospołecznych postaw, spektakle, zajęcia edukacyjno – profilaktyczne realizowane 

przez psychologa, pedagogów szkolnych (integracja klas, kształcenie emocjonalne; stop 

przemocy; cyberprzemoc), uczulenie nauczycieli na wszelkie sygnały dotyczące 

potencjalnej przemocy wobec dzieci, indywidualne rozmowy monitorująco-

rozpoznawcze oraz wspierające specjalistów szkolnych  z wybranymi uczniami                        

(np. „Co to jest agresja”, „Dzień Życzliwości”, „Co to znaczy być dobrym 

człowiekiem”, „Stop przemocy”, „Wulkan emocji”, „O emocjach przyjemnych                              

i nieprzyjemnych”, „Zajęcia wyciszające”, Jak  radzić  sobie  ze  złością,  agresją,  

przemocą? Jak  dochodzi do  przemocy?”, Międzynarodowy Dzień Eliminacji 

Przemocy wobec Kobiet, Kampania „Biała Wstążka”, Tydzień Bez Przemocy, 16 Dni 

Przeciwko Przemocy  ze względu na Płeć, „ Dzieciństwo bez przemocy”, „Feluś, Gucio 

i Pani Monia w świecie emocji”, "Tydzień przeciw przemocy", "Szkoła bez przemocy",                     

czy "Stop agresji",  „Moc wyboru jest w Twoich rękach”, „Co to są emocje i jakie 

emocje odczuwamy”,  „Czy złość jest zła”-  zadania te miały na celu promowanie 



 
56 

Raport monitoringowy z wdrażania w 2024 roku 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Sieradza na lata 2021-2030 

pozytywnych postaw i zwiększenie zaangażowania społeczności w przeciwdziałanie 

przemocy. 

W ramach działań wychowawczo-profilaktycznych zorganizowano warsztaty                          

dla uczniów poświęcone tematyce komunikacji interpersonalnej oraz konstruktywnego 

rozwiązywania konfliktów. Celem zajęć było rozwijanie umiejętności społecznych, 

wzmacnianie postaw opartych na szacunku, empatii i współpracy oraz promowanie 

sposobów radzenia sobie w sytuacjach trudnych bez użycia agresji 

- uruchamianie procedury „Niebieskie Karty”, monitorowanie  

- objęcie pomocą i wsparciem psychologa dzieci, w przypadku których podejrzewano 

stosowanie przemocy domowej i także tych, u których fakt stosowania przemocy został 

potwierdzony przez inne instytucje 

- zajęcia z  pedagogiem  szkolnym dotyczące   przemocy  rówieśniczej  – przyczyny                     

i  skutki   przemocy,  przemoc  z  perspektywy   ofiary,  świadka  i  sprawcy,  sposoby   

rozwiązywania   konfliktów  w społecznie akceptowany  sposób 

- zajęcia  z  zakresu radzenia   sobie  ze  stresem  szkolnym i egzaminacyjnym;                       

z zakresu asertywności (postawy  uległej,  agresywnej, asertywnej),z  zakresu 

rozwijania   kompetencji emocjonalno – społecznych (kultura osobista, uwrażliwianie  

uczniów   na  takie  wartości  jak  dobro,  uczciwość, szczerość, przyjaźń)                                       

oraz psychoedukacja  dotycząca  emocji,  radzenia  sobie  ze  złością,  lękiem 

- objęcie uczniów opieką świetlicową w  szkołach 

- różne  formy  oddziaływań  w zakresie  przeciwdziałania  przemocy  rówieśniczej,                   

tj. zajęcia rozwijające   zainteresowania  oraz niwelujące trudności  edukacyjne,  zajęcia  

literackie,   rozmowy,   zabawy  integracyjne,  gry rozwojowo – edukacyjne  mające                         

na  celu  budowanie  prawidłowych  relacji  z  rówieśnikami 

- przeprowadzenie  pogadanek na  temat: Agresja, przemoc, cyberprzemoc, różne inne  

formy  demoralizacji  wśród  nieletnich – odpowiedzialność i  konsekwencje prawne 

- monitorowanie sytuacji rodzinnej uczniów  

- prowadzenie treningów psychospołecznych z zakresu rozwijania kompetencji 

społecznych i rozwiązywania problemów bez użycia przemocy 

- zajęcia wychowawcze i profilaktyczne prowadzone przez wychowawców                              

oraz pedagogów szkolnych, poruszające tematykę przemocy, asertywności, 

rozwiązywania konfliktów bez agresji oraz budowania pozytywnych relacji 

rówieśniczych i rodzinnych 
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- warsztaty i spotkania z psychologiem, pedagogiem lub przedstawicielami instytucji 

wspierających, np. Policji, Ośrodka Pomocy Społecznej czy Centrum Interwencji 

Kryzysowej. Uczniowie poznawali różne formy przemocy (fizyczna, psychiczna, 

ekonomiczna, seksualna), uczyli się rozpoznawać niepokojące sygnały                                         

oraz dowiadywali się, gdzie i jak szukać pomocy 

- kampanie informacyjne na terenie szkoły – gazetki ścienne, plakaty, ulotki, hasła 

profilaktyczne eksponowane w widocznych miejscach, informujące o możliwościach 

uzyskania wsparcia (np. telefony zaufania, kontakt do pedagoga szkolnego, procedura 

"Niebieskie Karty") 

- szkolenia kadr 

-  opracowywanie gazetek dla rodziców (umieszczanych na tablicach informacyjnych) 

dotyczących wychowania i wiodących kierunków pracy w placówkach/tworzenie 

folderów z zakresu psychologii, pedagogiki, porad wspomagających rodziców                           

w procesie wychowania i edukacji dzieci, np. adaptacja przedszkolaka, porady 

psychologa, logopedy itp. 

- informowanie rodziców o możliwości korzystania z usług poradni psychologiczno-

pedagogicznej 

- przygotowanie i udostępnienie rodzicom folderu oraz prowadzenie warsztatów  

upowszechniających  Standardy ochrony małoletnich: ,Powiedz komuś’”,  ,,Wszyscy 

ludzie są bardzo ważni i trzeba ich szanować”, ,,Dobry dotyk – zły dotyk”, ,,Razem 

przeciw przemocy”,  ,,Bezpieczeństwo w sieci”, ,,Nie wolno narażać siebie ani innych 

na niebezpieczeństwo”, ,,Co on czuje”, ,,Pajęczyna emocji”, ,,Plasterek na smutki”; 

,,Skrzynia emocji”, ,,Gdzie Są moje emocje”, „Moje chmurki’ 

- zorganizowanie warsztatów i szkoleń dla rodziców na temat stawiania dzieciom 

granic, tworzenia prawidłowych relacji społecznych oraz bezprzemocowego 

wychowania dzieci 

- prezentacja filmu ,,Wielka moc” opowiadającego o roli  rodziców w wychowaniu 

dziecka 

- kampanie informacyjne i edukacyjne, które miały na celu obalenie mitów na temat 

„klapsa jako metody wychowawczej” oraz pokazanie długofalowych negatywnych 

skutków stosowania przemocy fizycznej wobec dzieci (takich jak obniżone poczucie 

własnej wartości, lęk, agresja, zaburzenia emocjonalne i relacyjne) 
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- zajęcia profilaktyczne z uczniami, podczas których omawiano prawa dziecka, sposoby 

radzenia sobie z trudnymi emocjami, alternatywne metody rozwiązywania konfliktów 

oraz budowanie relacji opartych na szacunku i zaufaniu 

- spotkania i warsztaty dla rodziców, poświęcone tematyce wychowania bez przemocy. 

Poruszano na nich m.in. zagadnienia związane z granicami, konsekwencją                                     

w wychowaniu, konstruktywną komunikacją i wzmacnianiem pozytywnych zachowań 

u dzieci 

- materiały edukacyjne (broszury, ulotki, plakaty) rozpowszechniane w szkole i wśród 

rodziców, zawierające informacje o negatywnym wpływie kar cielesnych oraz                               

o dostępnych formach wsparcia dla rodzin 

- zajęcia wychowawcze i warsztaty profilaktyczne, podczas których uczniowie 

zdobywali wiedzę na temat różnych form przemocy (fizycznej, psychicznej, słownej, 

cyberprzemocy), jej skutków oraz sposobów reagowania w sytuacjach zagrożenia 

- rozwijanie umiejętności społecznych i emocjonalnych, takich jak asertywność, 

empatia, rozwiązywanie konfliktów bez przemocy, radzenie sobie z emocjami (złością, 

frustracją) oraz podejmowanie odpowiedzialnych decyzji 

- organizacja spotkań z przedstawicielami służb i instytucji, np. policjantami, 

psychologami, pedagogami, którzy omawiali konsekwencje prawne zachowań 

agresywnych oraz dostępne formy pomocy dla ofiar przemocy 

- tworzenie przestrzeni do dialogu i budowania relacji, np. w formie debat, grup 

wsparcia rówieśniczego, inicjatyw integrujących klasy, które sprzyjają 

przeciwdziałaniu izolacji i wykluczeniu 

- reagowanie na zachowania agresywne zgodnie z procedurami i we współpracy                           

z rodzicami, a także kierowanie uczniów do specjalistycznego wsparcia w razie 

potrzeby, 

 bieżąca edukacja przedszkolaków podczas działań dydaktycznych, opiekuńczych                         

i wychowawczych w zakresie przeciwdziałania i szkodliwości przemocy/agresji,  

 stała współpraca MOPS (w tym MOIK) z wieloma instytucjami rządowymi                                        

i pozarządowymi m.in.: Urzędem Miasta, sądami, zespołami interdyscyplinarnymi, 

kuratorami sądowymi, Prokuraturą, Policją, Strażą Miejską, Poradnią Psychologiczno 

– Pedagogiczną, szkołami, przedszkolami, służbą zdrowia, Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie, ośrodkami pomocy społecznej, klubami abstynenckimi, 

 udostępnianie mieszkańcom Sieradza ulotek oraz przekazywanie poprzez media treści 
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informacyjno – edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej (artykuły, 

informacje, audycje), 

 działania w zakresie przeciwdziałania przemocy rówieśniczej,  

 prowadzenie rozmów, pogadanek z dziećmi na temat niewłaściwego zachowania, 

 promowanie wśród uczniów pozytywnej komunikacji i prospołecznych postaw,  

 monitorowanie przez szkoły sytuacji uczniów, których rodziny objęte były procedurą 

„Niebieskie Karty”,  

 organizacja i udział w szkoleniach dotyczących przeciwdziałania przemocy                       

domowej, 

 pedagogizacja (indywidualna i grupowa) rodziców w tym obszarze, 

 bieżąca edukacja kadr (również online), 

 wsparcie dla placówek oświatowych w celu podjęcia skutecznych działań  w sytuacjach 

podejrzenia przemocy domowej (indywidualne konsultacje/porady terapeutyczne), 

 ścisła współpraca wszystkich służb i specjalistów w obszarze przeciwdziałania 

przemocy domowej, 

 integracja klas, 

 kształcenie emocjonalne, 

 organizacja czasu wolnego dzieci: zajęcia sportowe, rekreacyjne, kulturalno-

edukacyjne, 

 pomoc w nauce (w tym w ramach zajęć w świetlicach środowiskowych), 

 indywidualne spotkania z rodzicami w obszarze działań wychowawczych dzieci                          

i młodzieży, 

 zajęcia otwarte w szkołach dla rodziców, 

 przekazywanie poprzez media treści informacyjno-edukacyjnych z zakresu 

przeciwdziałania przemocy domowej (artykuły, informacje, audycje), 

 stałe monitorowanie sytuacji rodzinnej ucznia, w przypadkach podejrzenia zagrożeń, 

 przekazywanie informacji o pojawieniu się przemocy do odpowiednich służb, 

 ankiety, obserwacje i rozmowy indywidualne z dziećmi i młodzieżą, 

 coroczna oferta profilaktyczno-wychowawcza kierowana do szkół, 

 organizowanie lekcji wychowawczych, rozmów, apeli, zabaw  integracyjnych,  gier 

rozwojowo – edukacyjnych,  spotkań na wywiadówkach, 
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 współpraca w ramach Zespołu, do zadań którego należy m.in. diagnozowanie problemu 

przemocy w rodzinie oraz podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą 

w celach zapobiegawczych bądź podejmowanie interwencji w środowisku dotkniętym 

przemocą, 

 wdrażanie i realizacja w rodzinach dotkniętych przemocą procedury Niebieskie Karty, 

 prowadzenie pracy terapeutycznej w ramach leczenia, 

 składanie zawiadomień o podejrzeniu stosowania przemocy, 

 monitorowanie sytuacji w rodzinie w ramach procedury Niebieskie Karty,  

 podejmowanie działań w trybie 12 a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

 składanie zawiadomień o podejrzeniu popełnienia przestępstwa z art. 207 kodeksu 

karnego 

  podejmowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą domową,  

 kolportaż materiałów informacyjnych dotyczących form specjalistycznej pomocy 

możliwej do uzyskania w sytuacji wystąpienia przemocy domowej; umieszczanie treści 

informacyjnych w Internecie, 

 praca z osadzonymi w Zakładzie Karnym w ramach programu przeciwdziałania 

przemocy, 

 organizacja spotkań dla dzieci i młodzieży o charakterze informacyjno – 

profilaktycznym z policją, strażą miejską, 

 prowadzenie Treningu Umiejętności Społecznych, 

 udzielanie wsparcia przez szkolnych specjalistów uczniom z rodzin objętych procedurą 

„Niebieskie Karty” oraz nadzorem kuratora, 

 prowadzenie warsztatów dla rodziców, 

 prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych, 

 organizowanie spotkań informujących o konsekwencjach prawnych przejawów 

agresywnego zachowania, 

 motywowanie osób stosujących przemoc do zaprzestania stosowania przemocy                         

oraz informowanie o konsekwencjach prawnych tego zachowania, 

 informowanie o możliwościach i miejscach uzyskania pomocy, 

 udzielanie pomocy wymiernej (finansowej, rzeczowej), 

 bieżąca współpraca MOPS z sądem, kuratorami sądowymi, placówkami oświatowymi,  

 podejmowanie interwencji w środowiskach dotkniętych przemocą domową, 
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 upowszechnianie materiałów informacyjno – doradczych z zakresu możliwych form 

wsparcia w sytuacji wystąpienia przemocy domowej Internecie, mediach                         

oraz w ramach promocji bezpośredniej, 

 objęcie dzieci, których rodzina objęta była procedurą Niebieskiej Karty pomocą 

psychologiczna, 

 prowadzenie sesji psychoterapii indywidualnej, 

 ścisła współpraca służb, specjalistów oraz praca z rodziną dotkniętą przemocą,  

 działania interwencyjne,  

 pomoc w formie pomocy psychologicznej i pedagogicznej, prawnej i socjalnej, 

 szkolenia kadr, 

 posiedzenia grup diagnostyczno-pomocowych Zespołu Interdyscyplinarnego, 

 bieżący monitoring rodzin zagrożonych lub dotkniętych przemocą, wsparcie 

specjalistyczne. 

W ramach tej dziedziny działania podejmowały m.in. następujące podmioty: Urząd Miasta 

Sieradza, Zespół Interdyscyplinarny, MOPS, placówki oświatowe (w tym świetlice, biblioteki, 

domy kultury, placówki ochrony zdrowia w tym NZOZ Mark-Med., Poradnia Wolmed), 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna, Miejska 

Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie, Sieradzka Spółdzielnia Mieszkaniowa, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci,  

Zgromadzenie Sióstr Urszulanek SJK, Komenda Powiatowa Policji, Straż Miejska, Sąd 

Rejonowy, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej, Sąd Rejonowy, szkoły i przedszkola, 

Stowarzyszenie TRAMPOLINA Okręgowy Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem 

w Sieradzu,  Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli,  Prokuratura, organizacje pozarządowe, 

Zakład Karny, lokalne media.  

 

Dziedzina: AKTYWNOŚĆ I INTEGRACJA SPOŁECZNA SENIORÓW 

CEL OPERACYJNY NR 9 – ograniczenie negatywnych konsekwencji wieku starszego 

poprzez rozwijanie form wsparcia seniorów i umożliwienie im aktywnego uczestnictwa                

w życiu społecznym i integracji z lokalnym społeczeństwem. 

Ocena: 3 

W ramach podanego celu realizowano następujące zadania: 
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Zadanie 1. Organizacja zajęć edukacyjnych, mających na celu rozwijanie kompetencji                           

i umiejętności seniorów (wykłady, spotkania, warsztaty komputerowe) w MBP oraz SCK. 

Zadanie 2. Organizacja zajęć rekreacyjno-sportowych oraz kulturalnych o charakterze 

integrującym dla osób starszych w SCK oraz MOSiR. 

Zadanie 3. Rozszerzanie i dostosowywanie małej architektury Miasta do możliwości i potrzeb 

osób starszych oraz z niepełnosprawnościami (siłownie zewnętrzne i place zabaw  

umożliwiające osobom na wózkach inwalidzkich bezpieczne korzystanie z  nich z elementami 

jak karuzele dostosowane do wózka, ergonomiczne ławki i siedziska, odpowiednio 

oznakowanymi elementami -  kosze na śmieci, schody, progi itp.). 

Zadanie 4. Organizowanie wspólnych wydarzeń kulturalno-integracyjnych dla uczestników 

Domu Dziennego Pobytu oraz Klubu Seniora. 

Zadanie 5. Kontynuowanie i rozwijanie działalności Klubu Seniora oraz Domu Dziennego 

Pobytu. 

Zadanie 6. Zacieśnianie i rozwijanie współpracy instytucji i organizacji działających na rzecz 

osób starszych. 

Zadanie 7. Promowanie pozytywnego wizerunku osoby starszej w społeczności lokalnej                      

i integracja międzypokoleniowa poprzez organizowane zajęcia edukacyjno-informacyjnych    

dla dzieci i młodzieży dotyczących starzenia się i starości. 

Zadanie 8. Edukacja oraz promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia wśród osób 

starszych. 

Zadanie 9. Dostosowanie i rozwój obiektów sportowych do potrzeb osób starszych. 

Zadanie 10. Utworzenie „Ścieżki Moto-Sensorycznej” na obszarze Miasta, według założeń 

projektu Politechniki Krakowskiej, umożliwiającej seniorom rehabilitację w przestrzeni 

publicznej. 

Zadanie 11. Realizowanie i popularyzowanie Ogólnopolskiej Karty Seniora oraz Karty Seniora 

Województwa Łódzkiego wśród instytucji publicznych oraz przedsiębiorstw prywatnych. 

Zadanie 12. Prowadzenie badań diagnozujących problemy i potrzeby osób starszych  

w lokalnym środowisku. 

Zadanie 13. Podejmowanie działalności projektowej w celu dalszej realizacji działań i usług 

wspierających osoby starsze i wzmacniających ich integrację w społeczeństwie. 
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Zadanie 14. Popularyzacja wolontariatu na rzecz osób starszych i realizacja działań  

o charakterze integracji międzypokoleniowej wśród uczniów. 

 

CEL OPERACYJNY NR 10 – umożliwienie osobom starszym godnego życia i bezpiecznych 

warunków codziennego funkcjonowania poprzez wsparcie materialne. 

Ocena: 3 

W ramach podanego celu realizowano następujące zadania: 

Zadanie 1. Udzielanie pomocy materialnej i niematerialnej osobom w wieku poprodukcyjnym. 

Zadanie 2. Podniesienie jakości i dostępności usług opiekuńczych i rehabilitacyjnych dla osób 

starszych. 

Zadanie 3. Kontynuowanie i rozwijanie współpracy z organizacjami pozarządowymi  

w zakresie realizowania usług opiekuńczych i rehabilitacyjnych. 

Zadanie 4. Organizowanie szkoleń dla opiekunów osób starszych. 

Zadanie 5. Prowadzenie specjalistycznych usług opiekuńczych w domu seniora. 

Zadanie 6. Prowadzenie akcji informacyjnych/ warsztatów w zakresie bezpieczeństwa 

seniorów w podmiotach działających w obszarze wsparcia osób starszych. 

Zadanie 7. Propagowanie i organizowanie wolontariatu na rzecz wsparcia osób starszych  

w codziennym funkcjonowaniu. 

Przykładowe zadania realizowane w ramach tej dziedziny na terenie Sieradza w 2024 roku: 

 

 funkcjonowanie w strukturach MOPS Dziennego Domu Pobytu i Klubu Seniora 

(różnorodne spotkania, prelekcje, uroczystości i imprezy okolicznościowe, wyjazdy 

oraz zajęcia mające na celu aktywizację społeczną, rozwój osobisty oraz integrację, 

m.in. udział w  „XXIII Wieczorze Kolęd”,   „Warsztaty kulinarne”, uroczystość z okazji 

„Dnia Babci i Dziadka” – występ artystyczny dzieci z Przedszkola nr 1,                                        

bal karnawałowo-ostatkowy – zabawa przy muzyce, warsztaty kulinarne  z dietetykiem 

z okazji Dnia Kobiet i Dnia Mężczyzn”, spotkania z przedstawicielami Komendy 

Powiatowej Policji w Sieradzu na temat „Bezpieczeństwa Seniorów”, udział                                 

w konkursie plastycznym pt. „Wielkanocne symbole” wyjścia do BWA na wystawy 

twórczości, do Kościoła, Teatru, muzeum, Śniadanie Wielkanocne, pikniki, wyjazdy            

do lasu, uroczyste spotkania imieninowe, zajęcia umuzykalniające, ruchowe, manualne, 



 
64 

Raport monitoringowy z wdrażania w 2024 roku 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Sieradza na lata 2021-2030 

udział w spotkaniu z pracownikami ZUS w Sieradzu na temat „Renta wdowia”, 

spotkanie z doradcą zawodowym – pracownikiem Centrum Informacji i Planowania 

Kariery Zawodowej w Sieradzu na temat „Jak dbać o własne zdrowie i rozwój”,                             

i  „Główka pracuje, czyli trening koncentracji”, z psychologiem na temat „Zasady 

komunikacji interpersonalnej”, uroczystość z okazji Dnia Matki – występ dzieci                           

z Przedszkola nr 1, wycieczka do Krakowa i Zakopanego – realizacja programu 

profilaktycznego – „Alkohol szkodzi zdrowiu”, piknik z okazji „Powitaniu lata”                            

i „Pożegnanie lata”, udział w spotkaniu z okazji Międzynarodowego Dnia Rodziny, 

Światowego Dnia Osób z Niepełnosprawnością, Rodzinnym Pikniku Integracyjnym,  

uroczystość z okazji „ Dnia Seniora” – występ dzieci z Przedszkola nr 1 z okazji Święta 

Niepodległości i Dnia Seniora,  spotkanie świąteczne – występ  dzieci z Przedszkola                   

nr 2, Wigilia, spotkanie z okazji Sylwestra, 

 bieżąca oferta Dziennego Domu Senior +, klubów seniora, Sieradzkiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku, Stowarzyszenia Sieradzkich Seniorów „SIERADEK”, Polskiego 

Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, 

Polskiego Związku Niewidomych, 

 oferta Domu Pomocy Społecznej: 

- zapewnienie całodobowych usług opiekuńczych, obejmujących pomoc                                 

w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez 

lekarza pielęgnację, rehabilitację (również przyłóżkową) oraz zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem  

- zapewnienie mieszkańcom usług zgodnie ze standardami poprzez zatrudnianie 

wymaganej liczby pielęgniarek,  rehabilitantów, lekarza rehabilitanta, opiekunów, 

pracowników socjalnych, pokojowych w celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców 

-  podnoszenie kwalifikacji kadr (udział pracowników w 12 szkoleniach) 

- współpraca  w zakresie aktywizaxcji seniorów z harcerzami hufca ZHP z  Fundacją 

Dr. Clown, która prowadzi spotkania dogoterapii oraz prezentuje mieszkańcom 

programy artystyczne  

- promowanie zdrowia i prowadzenie profilaktyki poprzez 24 pogadanki                                       

dla mieszkańców według Planu Pracy Oświatowo – Zdrowotnej zatwierdzonego przez 

Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną („Uzależnienia – skutki stosowania 

używek np. alkohol, narkotyki”, „Jak mak mądrze i zdrowo się odżywiać. Dieta 

cukrzycowa”, „Szczepienia ochronne przeciw WZW, grypie, odrze” i inne)  
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- udzielanie niezbędnej pomocy mieszkańcom w załatwianiu spraw osobistych, 

umożliwianie kontaktu z rodziną, pomoc w sprawach finansowych przy regulowaniu 

należności, zapewnienie bezpiecznego przechowywania środków finansowych i rzeczy 

wartościowych, współpraca z ośrodkami pomocy społecznej, ZUS, KRUS, Sądami, 

instytucjami służby zdrowia w sprawach dotyczących mieszkańców Domu,  

 realizacja programów resortowych Ministra Rodziny i Polityki Społecznej:                             

pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” oraz „Opieka wytchnieniowa”, 

 działania Sieradzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej: 

- prowadzenie w ramach działalności społecznej trzech Klubów Seniora: „Przy 

Samowarze”, „Radość Życia, „Dziewiarz” 

- prowadzenie w ramach SDK dwóch zespołów wokalnych seniorów AKORD                                  

i APASJONATA 

- na zaproszenie Bractwa Rycerskiego Ziemi Sieradzkiej członkowie Klubu Seniorów 

Radość Życia i Przy Samowarze uczestniczyli w wydarzeniu łuczniczym. 

Zorganizowane zostało przez członków Klubów Seniora stoisko ze smakołykami. 

Potrawy przygotowane zostały w ramach warsztatów „Smaki regionu w pamięci 

najstarszych mieszkańców Sieradza”. W związku z obchodami Dnia Seniora                               

na zaproszenie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie grupa członków Klubu 

Seniorów wzięła udział w imprezie integracyjnej „Wieczorku tanecznym” 

organizowanym w Sali Starostwa Powiatowego w Sieradzu 

- organizacja spotkania informacyjno - edukacyjnego dla najstarszej grupy społecznej 

zamieszkującej w zasobach SSM w zakresie tematyki związanej z rentą wdowią oraz 

ochroną praw konsumentów. Zaproszono członków klubów, stowarzyszeń i instytucji, 

których działalność wspomaga w codziennym funkcjonowaniu osoby z grupy seniorów. 

Prelegentami były przedstawicielki ZUS oraz Powiatowy Rzecznik Praw 

Konsumentów działający przy Starostwie Powiatowym w Sieradzu 

- użyczanie pomieszczeń na działalność organizacji pozarządowych   

-  pozyskanie środków na realizację projektu społecznego dla seniorów 60+ - w ramach 

Lokalnego Programu Mikrogranty Sieradz 2024 realizowanego przez Miasto Sieradz                  

i Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelkich OPUS. Projekt realizowano we 

współpracy ze Stowarzyszeniem Diabetyków. Projekt Sieradzkich Seniorów „Smaki 

regionu w pamięci najstarszych mieszkańców Sieradza”, obejmował przeprowadzenie 

4 warsztatów kulinarnych oraz wydanie książeczki kucharskiej z przepisami z domów 
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rodzinnych seniorów. Warsztaty zostały przeprowadzone w lipcu i sierpniu 2024 r,                      

a uroczyste podsumowanie zostało zorganizowane w Sieradzkim Skansenie                                

we wrześniu. W warsztatach uczestniczyło 160 osób w wieku 60+ 

- zorganizowanie spotkania informacyjnego w zakresie bezpieczeństwa i profilaktyki 

zdrowia pod hasłem ZDROWY I BEZPIECZNY SENIOR przy współpracy                                    

z instytucjami i stowarzyszeniami, których działalność wspomaga lub może wspomóc 

w codziennym funkcjonowaniu osoby starsze tj. z Komendą Powiatową Policji                             

w Sieradzu, Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego, Komendą Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej, Narodowym Funduszem Zdrowia Oddziałem w Sieradzu, 

Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sieradzu, Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Sieradzu, Polskim Stowarzyszenie Diabetyków, Sieradzkim Klubem 

Amazonka. Ponadto, Spółdzielnia  prowadzi szeroko zakrojone działania informacyjne 

przy wykorzystaniu wszystkich dostępnych narzędzi: internetu, lokalnej telewizji 

8TVR, NASZEGO RADIA  i poprzez  informacje w gablotach klatek schodowych 

bloków. Informuje spółdzielców o aktualnych planach i działaniach związanych                            

z funkcjonowaniem Spółdzielni jak również przedstawia propozycje i relacje z działań, 

w tym także o  charakterze społeczno-kulturalnym.  Bardzo ważnym źródłem 

kompleksowej informacji stał się biuletyn „Nasze sprawy” dostarczany do każdego 

mieszkania w zasobach SSM od roku 2011. W Klubach seniora propagowane                                  

są informacje i rozwiązania ułatwiające codzienne funkcjonowanie osób starszych 

-  prowadzenie przez SSM stałych form działania: dla dorosłych w obszarze kultury, 

rozwoju osobistego i  integracji, 

 działania MOSiR dla 500 seniorów 

- współpraca z Sieradzkim Stowarzyszeniem Sportowym „Wspólnota” w zakresie 

organizacji współorganizował Otwartych Igrzysk Seniorów (emerytów służb 

mundurowych, słuchaczy uniwersytetu trzeciego wieku oraz niezrzeszonych) 

-  partnerstwo w organizacji dwóch integracyjnych zabaw tanecznych „Retro Party”                                

na tarasach przy restauracji Przystań 

-  rozgrywki turniejowe w kategoriach wiekowych +55 i +60 lat w ramach 

organizowanych przez MOSiR ogólnopolskich zawodów tenisowych  

- współorganizacja zawodów biegowych, w których uczestniczyli również seniorzy 

- udział seniorów w biegu masowym na 5km „Policz się z cukrzycą” w ramach Finału 

WOŚP, Biegach Ulicami Sieradza, Sieradzkim Crossie Towarzyskim, 
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 realizacja w Zakładzie karnym programu resocjalizacyjnego  „Aktywny senior”                          

oraz kółek zainteresowań „60+”, 

 dostosowanie obiektów oraz urządzeń i przyborów sportowych w Zakładzie Karnym         

do potrzeb osób starszych, 

 prowadzenie w bibliotekach zajęć edukacyjnych oraz zajęć aktywizujących, 

rozwijających zainteresowania oraz zaspokajających potrzeby kulturalno-społeczne 

(spotkanie z florystką – warsztaty, Sieradz tylko co miniony: spotkanie z regionalistą 

Januszem  Ziarnikiem, „Ziołowo czyli zdrowo" -spotkanie z zielarzem, Psychologia 

ubioru – warsztaty, Debata –„Seniorzy kontra młodzi ", Edukacja dawniej a dziś, ZUS 

dla seniora, Terapeutyczna moc książek - realizacja BO 2024, Apasjonata-muzyka lat 

60-70 tych, Odnajdź w sobie spokój i równowagę w codzienności, Medycyna 

alternatywna, Senior we współczesnym świecie ; kolędy i pastorałki w wykonaniu 

zespołu Apasjonata, spotkania on-line, Dyskusyjny Klub Książki, Klub Miłośników 

Fantastyki, wystawy, spotkan8ia dyskusyjno-filmowe, warsztaty plastyczne, 

„Biblioteka dla wymagających” –literatura z dużą trzcionką, czytaki, audiobooki, e-

booki, wieczorki słowno-muzyczne, „Przystanek Biblioteka –bookcrossing                                         

i toycrossing, wirtualna galeria publikacji,  

 oferta „Biblioteki dla wymagających” – literatura z dużą czcionką, czytanki, 

audiobooki, e-booki, 

  edukacja społeczności lokalnej (w tym dzieci i młodzieży) w zakresie potrzeb osób                    

w wieku senioralnym oraz postaw prospołecznych (imprezy, spotkania, uroczystości), 

  tworzenie przestrzeni sprzyjającej integracji międzypokoleniowej –wielopokoleniowe 

place zabaw i rekreacji, 

 działania szkół i przedszkoli na rzecz osób starszych o charakterze kulturalnym, 

integrującym oraz aktywizacyjnym (m.in. występy dla seniorów, kartki świąteczne                           

z życzeniami dla mieszkańców DPS, zbiórki darów dla mieszkańców DPS w Sieradzu                               

i w „Szlachetnej paczce”), 

 działania w obszarze profilaktyki zdrowia,  

 prowadzenie psychoedukacji w ramach usług medycznych, 

 udostępnianie pomieszczeń na działalność statutową organizacji pozarządowych, w tym 

działającym na rzecz osób starszych, 

 zapewnienie na spotkaniach o charakterze kulturowym udziału księdza –                                     

we współpracy z Parafią Wojskową, 
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 aktywizacja społeczna w ofercie instytucji kultury, 

 organizowanie wydarzeń o charakterze patriotycznym, spotkań okolicznościowych, 

wzmacniających, edukacyjnych, profilaktycznych, dydaktycznych, integracyjnych, 

 edukacja społeczna,  promowanie zdrowego i aktywnego stylu życia, 

 tworzenie programów aktywizujących, 

 organizacja pomocy usługowej – zadanie realizowane przez Fundację Usług Lokalnych 

w Pabianicach, 

 usprawnianie osób starszych, 

 działania w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz bezpieczeństwa 

społecznego, 

 liczne działania w obszarze aktywizacji seniorów: organizowanie: zajęć, turniejów                       

i zawodów sportowych, festynów, koncertów, konkursów, kół zainteresowań, wystaw 

artystycznych, wycieczek, akcji charytatywnych, warsztatów tematycznych, pikników 

rodzinnych, wystaw, spotkań online, forum seniora, klubów dyskusyjnych, wieczorków 

słowno-muzycznych oraz tanecznych, projekcji filmów (w tym z audiodeskrypcją), 

wyjazdów, turnusów rehabilitacyjnych,  

 promowanie form wsparcia na rzecz seniorów, 

 działalność wolontariatu w szkołach, 

 przeprowadzenie akcji społecznej „ Ciasteczko i kawka dla babci i dziadka”, 

 udzielanie wsparcia finansowego oraz w formie posiłków zgodnie z Ustawą o pomocy 

społecznej, 

 udzielanie pomocy w formie żywności  pomoc w naturze - świadczona przez Polski 

Komitet Pomocy Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

2014 – 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebujący, w ramach współpracy z PKPS, 

 kierowanie osób do Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego lub do Domu Pomocy 

Społecznej, 

 organizacja akcji charytatywnych, 

 wsparcie w ramach Program „Na codzienne zakupy”, tj. programu pomocy 

charytatywnej dla osób starszych dotkniętych lub zagrożonych ubóstwem, 

niedożywieniem, wykluczeniem społecznym, realizowanym przez: Caritas Polska                  

i Fundację Biedronki oraz Caritas Diecezjalne i Caritas Archidiecezjalne,  
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 spotkania z przedstawicielami KPP oraz WORD z zakresu profilaktyki                                            

bezpieczeństwa, 

 realizacja programów aktywizujących, 

 podnoszenie   świadomości   o  prawach     i  uprawnieniach  osób   „trzeciego wieku”  

i   posiadających  orzeczony stopień niepełnosprawności. 

W ramach tej dziedziny działania podejmowały m.in. następujące podmioty: Urząd Miasta 

Sieradza, MOPS, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom Pomocy Społecznej, Fundacja 

Usług Lokalnych w Pabianicach, NZOZ, Parafia Wojskowa, Komenda Powiatowa Policji, 

Sieradzka Spółdzielnia Mieszkaniowa (w tym Spółdzielczy Dom Kultury), Sieradzkie Centrum 

Kultury,  Polski Komitet Pomocy Społecznej, placówki oświatowe, biblioteki, prywatne firmy, 

media,  Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia, Sieradzkie 

Stowarzyszenie Sportowe „Wspólnota”, Biuro Wystaw Artystycznych, Muzeum, Wojewódzki 

Ośrodek Ruchu Drogowego, Środowiskowy Dom Samopomocy, Restauracja „Przystań”, 

Zakład Karny w Sieradzu, Szpital Wojewódzki w Sieradzu, kluby seniora, punkty handlowe, 

Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu (w tym Sieradzki Uniwersytet Trzeciego Wieku), 

Stowarzyszenie Sieradzkich Seniorów „Sieradek” , Fundacja Przechowania Kultury, Polski 

Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Polski 

Związek Niewidomych, Polskie Towarzystwo Turystyczno Krajoznawcze, Urząd ds. 

kombatantów i Osób Represjonowanych. 

 

Dziedzina: PROMOCJA ZATRUDNIENIA, REINTEGRACJA ZAWODOWA I 

SPOŁECZNA OSÓB PODLEGAJĄCYCH WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU 

CEL OPERACYJNY NR 11 – wzmocnienie samodzielności oraz szans na lokalnym rynku 

pracy poprzez odpowiednie do potrzeb pracodawców poprzez podniesienie ich kwalifikacji 

zawodowych i aktywizację społeczno-zawodową. 

Ocena: 4 

W ramach podanego celu realizowano następujące zadania: 

Zadanie 1. Objęcie pomocą materialną i niematerialną rodzin dotkniętych problemem 

bezrobocia. 

Zadanie 2. Stała współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie: organizowania prac 

interwencyjnych, staży, robót publicznych oraz prac społecznie użytecznych dla osób 

bezrobotnych. 
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Zadanie 3. Zawieranie kontraktów socjalnych służących skuteczniejszej pracy socjalnej  

w obszarze  aktywizacji zawodowej i zwiększenia szans na podjęcie zatrudnienia, szczególnie 

osób długotrwale bezrobotnych. 

Zadanie 4. Podnoszenie statusu zawodowego poprzez dostosowanie kwalifikacji bezrobotnych 

do potrzeb rynku pracy. 

Zadanie 5. Prowadzenie działalności informacyjnej w zakresie dostępnych form wsparcia  

i aktywizacji osób bezrobotnych. 

Zadanie 6. Prowadzenie bezpłatnego poradnictwa zawodowego oraz szkoleń z zakresu 

poszukiwania pracy wśród dorosłych mieszkańców i uczniów. 

Zadanie 7. Rozwijanie instytucjonalnych form opieki nad dziećmi do lat 3 (publiczne 

żłobki/kluby dziecięce) w celu umożliwienia szczególnie osobom samotnie wychowującym 

dzieci podjęcie zatrudnienia. 

Zadanie 8. Realizacja Projektów Socjalnych dla grup w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

Zadanie 9. Współpraca z lokalnymi przedsiębiorstwami w zakresie organizowania staży 

zawodowych, ze szczególnym uwzględnieniem młodych osób, wchodzących na rynek pracy, 

osób po 50 roku życia, niepełnosprawnych oraz wychowujących dzieci do 6 roku życia. 

Zadanie 10. Popularyzacja przedsiębiorczości, w szczególności ekonomii społecznej wśród 

mieszkańców Miasta. 

Przykładowe zadania realizowane w ramach tej dziedziny na terenie Sieradza w 2024 roku: 

 działania  Powiatowego Urzędu Pracy na rzecz mieszkańców Sieradza: 

- skierowanie do odbywania stażu 170 osób (w tym osoby posiadające orzeczenie o 

stopniu niepełnosprawności, status osoby bezrobotnej wychowującej dziecko do lat 6 

lub dziecko niepełnosprawne do lat 18); podjęcie zatrudnienia w ramach prac 

interwencyjnych  przez 28 osób; skierowanie do wykonywania robót publicznych 3 

osób  oraz na Prace Społecznie Użyteczne 9 osób (zadanie zrealizowane w ramach 

porozumienia zawartego z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej) 

- sfinansowanie i zorganizowanie szkolenia indywidualne dla 29 osób (szkolenia 

organizowane były m. in. w następujących dziedzinach: czterodniowy kurs makijażu w 

trybie indywidualnym, kurs dla pracowników ochrony fizycznej na stanowiskach nie 

wymagających posiadania kwalifikacji pracownika kwalifikowanego, kwalifikacja 

wstępna przyspieszona kat. C z egzaminem państwowym, prawo jazdy kat. C wraz z 
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egzaminem państwowym, wózki jezdniowe WJO I z egzaminem UDT, specjalista ds. 

kadr i płac, „F-GAZY”, operator koparki jednonaczyniowej do 25 ton, kl. III, wózki 

jezdniowe podnośnikowe z mechanicznym ,napędem podnoszenia z wyłączeniem 

wózków z wysięgnikiem oraz wózków z osobą obsługującą podnoszoną wraz z 

ładunkiem z egzaminem państwowym) 

- kontynuacja współpracy z lokalnym samorządem oraz organizacjami pozarządowymi                             

w zakresie rozpowszechniania aktualnych ofert pracy, dostępnych form wsparcia  oraz 

rozpoznania sytuacji gospodarczej, strategii gospodarczej oraz strategii rozwoju 

-  współpraca z partnerami rynku pracy poprzez promocję innych projektów 

dotyczących rynku pracy  

- współpraca z Powiatową Radą Rynku Pracy w zakresie opiniowania projektów 

lokalnych, planów finansowanych z Funduszu Pracy  

- wspieranie innych inicjatyw podejmowanych przez niepubliczne instytucje rynku 

pracy na rzecz realizacji przedsięwzięć z zakresu aktywizacji zawodowej 

- udział w Targach Pracy – Praca dla Absolwenta 2024 w Sieradzu podczas których 

upowszechniano usługi oferowane Urząd, a także aktualne oferty pracy  

- udział w Sieradzkich Dniach Kariery Zawodowej - osoby zainteresowane miały 

możliwość uzyskania informacji na temat dostępnych w urzędzie usług i instrumentów 

wspierających rozwój zawodowy oraz które dają możliwość zdobycia nowych 

kwalifikacji (staże, szkolenia, bony, dotacje na własną działalność gospodarczą itd.). 

Doradcy zawodowi udzielali informacji na temat zasad pisania dokumentów 

aplikacyjnych, a także zawodów deficytowych  na lokalnym rynku pracy. W ramach 

przedsięwzięcia urząd pracy odwiedzili uczniowie dwóch szkół podstawowych z terenu 

powiatu sieradzkiego, którzy mogli zapoznać się z funkcjonowaniem urzędu, 

zadaniami, zawodami przyszłości 

-  udział w ogólnopolskiej inicjatywie „Dni Pracodawców 2024” mającej na celu 

wsparcie pracodawców borykających się z niedoborem pracowników. Wydarzenie to 

było okazją do nawiązania współpracy między urzędem, a lokalnymi przedsiębiorcami, 

którzy do tej pory nie korzystali z form w wsparcia. Podczas w/w dni w tut. Urzędzie 

odbyły się spotkania informacyjne dla pracodawców. Przedstawiono aktualne formy 

wsparcia oferowane przez urząd, w tym możliwości dofinansowania szkoleń 

pracowników z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS), zasad składania w tej 

sprawie wniosków, ze szczególnym uwzględnieniem wymaganych załączników jakie 
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musi zawierać taki wniosek. Zapoznano pracodawców z obowiązującymi obecnie 

przepisami prawa legalizującymi zatrudnianie obcokrajowców u polskich 

pracodawców. Szczególnie w zakresie procedur zatrudniania cudzoziemców tj.                          

na podstawie oświadczeń i zezwoleń na pracę sezonową oraz powiadomień                                     

o powierzeniu wykonywania pracy obywatelom Ukrainy. W wydarzeniu pracodawcy 

mieli możliwość skorzystania z indywidualnych porad dotyczących dostępnych 

programów wsparcia, procedur oraz wymagań formalnych 

- zamieszczane na stronie internetowej wszystkich aktualnych informacji dotyczących 

prowadzonych naborów, form wsparcia, zmian  

- udzielanie indywidualnych oraz grupowych informacji i porad (,,Podniesienie 

kompetencji cyfrowych osób bezrobotnych” dla osób do 30 roku życia, „KZZ - poznaj 

swoje możliwości na rynku pracy”)  

- współpraca doradców zawodowych ze szkołami podstawowymi powiatu sieradzkiego                             

w ramach której przeprowadzali w ich siedzibie jak również na terenie urzędu spotkania 

informacyjne dla uczniów klas VII i VIII celem zaprezentowania dostępnych usług                                              

i instrumentów, 

 inicjatywy Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Sieradzu WUP                           

w Łodzi: 

-  objęcie różnymi formami wsparcia z zakresu poradnictwa zawodowego ok. 660 

bezrobotnych mieszkańców Sieradza, w tym w formie indywidulnych porad 

zawodowych;  zaktywizowano ok. 93 osób;  z indywidualnej i grupowej informacji 

zawodowej skorzystało ok. 470 bezrobotnych z Sieradza 

- organizacja ze Starostwem Powiatowym w Sieradzu oraz Centrum Edukacji i Pracy 

Młodzieży OHP w Sieradzu Targów Pracy – Praca dla Absolwenta 2024 ( strefa pracy 

oraz strefa edukacji - możliwości uzyskania porad zawodowych, informacji oraz 

konsultacji dotyczących poszczególnych rodzajów służb mundurowych;                                          

w przedsięwzięciu uczestniczyło 20 wystawców (między innymi: Powiatowa Komenda 

Straży Pożarnej w Sieradzu, Izba Administracji Skarbowej w Łodzi, Scanfil Poland, 

Borg Auyomotive, Zakład Ubezpieczeń Społecznych II Oddział w Łodzi, Plukon 

Sieradz i inni) 

-  organizacja Sieradzkich Dni Kariery Zawodowej  - to cykliczna inicjatywa 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi – Centrum Informacji i Planowania Kariery 

Zawodowej Oddział  w Sieradzu. Ideą przedsięwzięcia jest przybliżanie młodzieży oraz 
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dorosłym zagadnień dotyczących pracy, zawodu i zatrudnienia jako szeroko rozumianej 

aktywności życiowej. Aby zrealizować tą ideę zorganizowano szereg  wydarzeń 

związanych z pracą i zatrudnieniem. Adresatami tych działań były osoby, które                            

w najbliższym czasie znajdą się w sytuacji wyboru pracy, zawodu i szkoły.  Pozyskano 

do współpracy szereg instytucji działających w obszarze orientacji i doradztwa 

zawodowego oraz szeroko rozumianej aktywizacji zawodowej oraz edukacji, między 

innymi  - Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu,  Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Sieradzu – Warsztat Terapii Zajęciowej, Powiatowa Biblioteka Publiczna  

w Sieradzu, Powiatowy Urząd Pracy w Sieradzu, Centrum Rozwoju Edukacji  

Województwa Łódzkiego w Sieradzu, Zespół Szkół i Placówek Oświatowych 

Województwa Łódzkiego w Sieradzu, oraz Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 8                       

w Sieradzu. W ramach Sieradzkich Dni Kariery Zawodowej odbywały się następujące 

wydarzenia adresowane do mieszkańców Sieradza:  utworzenie na stronie internetowej 

Powiatowej Biblioteki Publicznej  w Sieradzu wirtualnej galerii publikacji dotyczących 

pracy, rozwoju zawodowego i osobistego, zamieszczenie na stronie internetowej Szkoły 

Podstawowej Integracyjnej nr 8 w Sieradzu postu tematycznego dotyczącego 

planowania kariery zawodowej, wyboru zawodu i ścieżki edukacyjnej, Dzień Otwarty 

w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Sieradzu, Dzień Otwarty w Zespole Szkół                                  

i Placówek Oświatowych Województwa Łódzkiego w Sieradzu, Dzień Otwarty                             

w Centrum Edukacji Zawodowej, przeprowadzenie w Powiatowym Urzędzie Pracy                   

w Sieradzu Grupowych Informacji pt: „Kompetencje Cyfrowe osób młodych”, 

przeprowadzenie grupowych spotkań informacyjnych dla osadzonych w ZK                                  

w Sieradzu, Zakład Karny w Sieradzu opracował i opublikował na swojej stronie 

internetowej informację dla osób zainteresowanych wstąpieniem do służby więziennej, 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Sieradzu zorganizował wycieczki 

zawodoznawcze dla szkół podstawowych,  Starosto Powiatowe w Sieradzu gościło 

młodzież ze szkół ponadpodstawowych 

- realizacja w Zakładzie Karnym programu z zakresu aktywizacji zawodowej i promocji 

zatrudnienia „Przywięzienny Klub Pracy” a także kształtowania umiejętności społeczno 

– poznawczych, udział skazanych w szkoleniach zawodowych; współpraca z CIiPKZ 

WUP; propagowanie informacji dot. aktywizacji zawodowej 

- współpraca w ramach pomocy osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom                                      

z Warsztatem Terapii Zajęciowej MOPS,  Środowiskowym Domem Samopomocy oraz 
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Specjalnym Ośrodkiem Szkolno Wychowawczym w Sieradzu;   przeprowadzono 

następujące grupowe informacje zawodowe: „Sieć – nowoczesny kontakt                                         

z pracodawcą”, „Sieć – nowoczesny kontakt  z pracodawcą”, „Kompetencje cyfrowe                    

w poszukiwaniu pracy”, „Poszukiwanie pracy od A do Z”, „Zacznijmy                                            

od predyspozycji zawodowych”, „Wizytówka zawodowa- profesjonalne dokumenty 

aplikacyjne kluczem do sukcesu”, „Komunikacja interpersonalna – jak skutecznie 

mówić i słuchać” „Kompetencje cyfrowe w poszukiwaniu pracy”,  „Moje motywacje 

napędem do zmian- trening motywacyjny” ,„Główka pracuje, czyli trening 

koncentracji”, „Prawa Osoby Niepełnosprawnej”, „Główka pracuje”, „Asertywność                     

w komunikacji interpersonalnej”, „Autoprezentacja  - czyli jak kreować wizerunek 

zawodowy w oczach innych”  

 - przeprowadzenie  3 grupowych spotkań informacyjnych dla osób bezrobotnych, 

ubiegających się o dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej „Pierwsze kroki                                        

w biznesie” 

-  prowadzenie bezpłatnego poradnictwa zawodowego oraz z zakresu poszukiwania 

pracy wśród dorosłych mieszkańców i uczniów podczas spotkań okolicznościowych                     

z lokalną społecznością, 

 inicjatywy  Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP: 

- przeprowadzenie  dwóch szkoleń zawodowych: „Operator koparko - ładowarek                    

dla  osób  nieaktywnych zawodowo w wieku 18-24 lata z wykształceniem branżowym 

oraz „Kurs fryzjerski upięcia  i koloryzacja” dla 5czestników i absolwentów Hufca 

Pracy z Sieradza 

- prowadzenie  działań  informacyjnych poprzez udział w Sieradzkich Dniach Kariery i 

Targach Pracy pod hasłem Praca dla Absolwenta 2024 organizowanych we współpracy 

z CIiPKZ w Sieradzu 

- realizacja usług poradnictwa zawodowego poprzez Mobilne Centrum Informacji 

Zawodowej w Sieradzu na rzecz młodzieży do 25 roku życia, ze szczególnym 

uwzględnieniem młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym (bezpłatne zajęcia 

indywidualne i grupowe z zakresu poszukiwania pracy, realizacja projektu 

współfinansowanego ze środków UE „Kompetentni na start”), 

 działania Zakładu Karnego: 

- realizacja dla osadzonych w Zakładzie karnym programu z zakresu aktywizacji 

zawodowej pn. „Przywięzienny Klub Pracy”,  
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- organizowanie  kursów zawodowych dla osadzonych na terenie jednostki 

penitencjarnej 

- kierowanie osadzonych do nauczania w jednostkach prowadzących takie 

oddziaływania 

- rozmowy informacyjno – aktywizujące z wychowawcami 

- współpraca z instytucjami zewnętrznymi – Centrum Informacji i Planowania Kariery 

zawodowej 

- informacje na tablicach ogłoszeń dotyczące form wsparcia w zakresie aktywizacji 

zawodowej, 

 zamieszczanie na stronach internetowych jednostek postów tematycznych dotyczących 

planowania kariery zawodowej, wyboru zawodu i ścieżki edukacyjnej, 

 organizacja dni otwartych pozwalających na prezentację i poznawanie zawodów oraz 

oferty szkół, jednostek oraz firm, 

 prowadzenie w szkołach zajęć z doradztwa zawodowego, 

 praca socjalna: motywowanie do podjęcia zatrudnienia, pomoc w poszukiwaniu ofert 

pracy, pomoc w sporządzaniu CV i listu motywacyjnego, 

 rozpowszechnienia aktualnych ofert pracy,  

 promocja projektów dotyczących rynku pracy, 

W ramach tej dziedziny działania podejmowały m.in. następujące podmioty: 

Urząd Miasta Sieradza, Starostwo Powiatowe, Powiatowy Urząd Pracy, Centrum Informacji                   

i Planowania Kariery Zawodowej WUP w Sieradzu, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP, 

MOPS, organizacje pozarządowe, placówki oświatowe, świetlice, pracodawcy, lokalne media, 

Środowiskowy Dom Samopomocy, Zakład Karny, Powiatowa Biblioteka Publiczna                                

w Sieradzu, Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Województwa Łódzkiego, Specjalny 

Ośrodek Szkolno Wychowawczy. 

 

Dziedzina: WSPARCIE OSÓB Z PROBLEMEM UBÓSTWA 

CEL OPERACYJNY NR 12 – stworzenie optymalnych warunków sprzyjających rozwojowi 

potencjału osób ubogich i zagrożonych wykluczeniem oraz włączeniu ich do pełnego życia 

społecznego w lokalnym środowisku. 

Ocena: 4 

W ramach podanego celu realizowano następujące zadania: 
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Zadanie 1. Organizacja i dofinansowywanie szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe 

osób z problemem ubóstwa. 

Zadanie 2. Kontynuowanie i wdrażanie nowych projektów z zakresu podnoszenia kwalifikacji 

osób bezrobotnych. 

Zadanie 3. Podnoszenie skuteczności wsparcia przez pracę socjalną, ukierunkowaną  

na wzmacnianie potencjału osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnej sytuacji życiowej  

z wykorzystaniem ich uprawnień, zasobów i możliwości. 

Zadanie 4. Realizacja działań mających na celu wyrównywanie szans edukacyjnych dla dzieci 

i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem ubóstwa. 

Zadanie 5. Organizowanie prac społecznie użytecznych dla osób dotkniętych ubóstwem w celu 

podniesienia poziomu ich funkcjonowania w społeczeństwie. 

Zadanie 6. Rozpowszechnianie wśród mieszkańców materiałów informacyjno-edukacyjnych 

dotyczących możliwych form pomocy w przypadku doświadczania problemu ubóstwa. 

Zadanie 7. Inicjowanie współpracy pomiędzy instytucjami oraz organizacjami pozarządowymi 

w zakresie włączania społecznego i walki z ubóstwem. 

Zadanie 8. Organizowanie wydarzeń i akcji o charakterze charytatywnym skierowanych  

na wsparcie osób ubogich. 

CEL OPERACYJNY NR 13 – rozwój form wsparcia osób dotkniętych ubóstwem  

i wykluczonych społecznie uwzględniających ich potencjał w samodzielnym przezwyciężaniu 

trudnych sytuacji życiowych.  

Ocena: 4 

W ramach podanego celu realizowano następujące zadania: 

Zadanie 1. Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego rozumianego jako dostęp do świadczeń 

pomocy społecznej w celu umożliwienia zaspokojenia przez osoby i rodziny podstawowych 

potrzeb bytowych z uwzględnieniem współpracy w rozwiązywaniu trudnej sytuacji życiowej. 

Zadanie 2. Udzielanie uczniom z rodzin dotkniętych problemem ubóstwa pomocy w formie 

stypendiów szkolnych. 

Zadanie 3. Udzielanie pomocy w zakresie dożywienia w formie zasiłków na zakup żywności 

oraz w formie pomocy niepieniężnej. 

Zadanie 4. Udzielanie pomocy rzeczowej w postaci odzieży, sprzętu AGD, mebli itp. 
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Zadanie 5. Organizowanie i finansowanie wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin dotkniętych 

problemem ubóstwa. 

Zadanie 6. Pomoc osobom i rodzinom dotkniętym problemem ubóstwa oraz związaną z tym 

bezradnością w prowadzeniu gospodarstwa domowego, poprzez udzielanie zasiłków celowych 

i rzeczowych. 

Zadanie 7. Udzielenie dzieciom z rodzin dotkniętych problemem ubóstwa wsparcia w postaci 

bezpłatnych zajęć sportowych i rekreacyjnych, w celu umożliwienia im aktywnego udziału  

w życiu społecznym. 

CEL OPERACYJNY NR 14 – zapewnienie wsparcia materialnego i schronienia osobom 

bezdomnym oraz przeciwdziałanie zjawisku i skutkom bezdomności. 

Ocena: 4 

W ramach podanego celu realizowano następujące zadania. 

Zadanie 1. Praca socjalna polegająca na aktywizacji i motywowaniu osób bezdomnych                       

do zmiany dotychczasowego trybu życia. 

Zadanie 2. Kontynuowanie działalności Jadłodajni i Ogrzewalni w ramach MOPS.   

Zadanie 3. Realizowanie Indywidualnych Planów Wychodzenia z Bezdomności. 

Zadanie 4. Współpraca międzyinstytucjonalna w zakresie problemu bezdomności  

- przekazywanie informacji na temat sytuacji osób bezdomnych oraz bezpośrednia pomoc. 

Zadanie 5. Kontynuowanie współpracy ze schroniskami i domami dla osób bezdomnych. 

Zadanie 6. Wsparcie materialne osób bezdomnych. 

Zadanie 7. Monitorowanie skali bezdomności oraz sytuacji osób bezdomnych na terenie 

Miasta. 

Zadanie 8. Przekazywanie osobom bezdomnym informacji w zakresie dostępnych dla nich 

form pomocy. 

Zadanie 9. Działania edukacyjno-informacyjne mające na celu uwrażliwienie społeczności 

lokalnej na problem bezdomności oraz reagowanie w przypadku, gdy osoba bezdomna znajduje 

się w sytuacji zagrożenia życia. 

 

Przykładowe zadania realizowane w ramach tej dziedziny na terenie Sieradza w 2024 roku: 
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 wyrównywanie szans zabezpieczenia podstawowych potrzeb bytowych, w tym                 

m.in.  

- przyznawanie i wypłata przewidzianych ustawowo świadczeń (zasiłki celowe, 

okresowe, stałe, dodatki mieszkaniowe, liczne świadczenia rodzinne, dodatki osłonowe, 

dodatki do źródeł ciepła w gospodarstwach domowych, opłacanie składek                           

na świadczenia zdrowotne 

-  udzielanie pomocy rzeczowej w postaci posiłku osobom znajdującym się w trudnej 

sytuacji materialnej, poprzez prowadzenie Jadłodajni 

- udzielanie pomocy w formie posiłków dla dzieci i młodzieży w szkołach                            

i przedszkolach 

- szeroko rozumiana praca socjalna 

- pomoc w naturze w formie żywności - świadczona przez Polski Komitet Pomocy 

Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 2020 

współfinansowanego  z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym  

- szeroko rozumiana praca socjalna 

- ograniczanie zjawiska bezdomności i jego skutków poprzez monitorowanie osób 

pozostających bez miejsca pobytu oraz zabezpieczenie niezbędnej pomocy 

przeprowadzenie przez Straż Miejską 195 kontroli miejsc przebywania na terenie 

Sieradza osób bezdomnych 

- pomoc w formie schronienia współpraca z podmiotami spoza Sieradza w zakresie 

udzielania schronienia: Fundacją „Metamorfoza” w Feliksowie oraz Stowarzyszeniem 

MONAR Schroniskiem Dla Osób Bezdomnych MARKOT w Maleni  (9 osób) 

-dowożenie przez Straż Miejską bezdomnych do Ogrzewalni (80 osób), przekazanie 

zespołowi karetki pogotowia (43 osoby) oraz do Komendy Powiatowej Policji(15 osób), 

dowożenie do miejsca zamieszkania i przekazywanie pod opieke najbliższej rodziny 

- motywowanie i aktywizowanie bezdomnych do zmiany dotychczasowego trybu życia 

- funkcjonowanie Ogrzewalni dla osób bezdomnych (skorzystało 86 osób) 

- bieżące motywowanie osób bezdomnych  do zmiany dotychczasowego trybu życia                        

i podjęcia działań w kierunku aktywizacji zawodowej i społecznej oraz informowanie 

o dostępnych formach pomocy (338 razy bezdomni odmówili przyjęcia wsparcia 

- podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz 

osób bezdomnych, zgodnie z nakreślonym planem pracy resocjalizacyjnej                                     

w prowadzonych sprawach, 
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 podejmowanie działań o zasięgu lokalnym w zakresie profilaktyki, informacji oraz 

edukacji społeczeństwa mające na celu uwrażliwienie społeczeństwa na problem 

bezdomności, 

 współorganizacja spotkania Wielkanocnego i Wigilijnego dla samotnych mieszkańców 

Sieradza oraz osób bezdomnych (w tym do osób chorych, niepełnosprawnych posiłek 

dostarczono do domu – we współpracy z Fundacją Usług Lokalnych Pabianicach), 

 inicjatywa "Szafa dobroci" gdzie można bezpłatnie pobierać i oddawać odzież                           

dla potrzebujących, 

 prowadzenie w sezonie zimowym poprzez lokalne media bieżących działań 

edukacyjno-informacyjnych, mających na celu uwrażliwienie społeczności lokalnej                   

na problem bezdomności oraz reagowanie w przypadku, gdy osoba bezdomna znajduje 

się w sytuacji zagrożenia życia,  

 zamieszczanie w gablotach na klatkach schodowych bloków SSM informacji                                  

o możliwości skorzystania z pożyczki z Funduszu Samopomocy Członkowskiej, 

przeznaczonej dla Członków Spółdzielni znajdujących się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej - propagowanie tej formy wsparcia, 

 udzielanie lokalu socjalnego osobom, wobec których Sąd orzekł eksmisję z prawem                   

do otrzymania takiego lokalu, 

 zorganizowanie przez sieradzkich wolontariuszy „Ciepłego posiłku dla każdego”, 

 wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, 

 organizacja prac społecznie użytecznych, 

 realizacja programów, pozyskiwanie środków (również z Europejskiego Funduszu 

Społecznego), finansowanie i organizacja szkoleń indywidualnych umożliwiających 

zdobycie lub podniesienie kwalifikacji i uzyskanie własnego dochodu, np.  

- szkolenia indywidualne dla 29 mieszkańców  Sieradza:: czterodniowy kurs makijażu 

w trybie indywidualnym, kurs dla pracowników ochrony fizycznej na stanowiskach nie 

wymagających posiadania kwalifikacji pracownika kwalifikowanego, kwalifikacja 

wstępna przyspieszona kat. C z egzaminem państwowym, prawo jazdy kat. C wraz                       

z egzaminem państwowym, wózki jezdniowe WJO I z egzaminem UDT, specjalista                   

ds. kadr i płac, „F-GAZY”, operator koparki jednonaczyniowej do 25 ton, kl. III, wózki 

jezdniowe podnośnikowe z mechanicznym ,napędem podnoszenia z wyłączeniem 

wózków z wysięgnikiem oraz wózków z osobą obsługującą podnoszoną wraz                                

z ładunkiem z egzaminem państwowym 
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- realizacja projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus (EFS +) w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie                    

dla Łódzkiego 2021-2027 pn. „Aktywizacja osób pozostających bez pracy w powiecie 

sieradzkim”, Priorytet FELD.07 „Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji                          

w Łódzkiem”. Działanie FELD.07.01 „Aktywizacja zawodowa – PUP”  

- realizacja programów z Rezerwy Ministra skierowanych na aktywizację zawodową 

bezrobotnych i poszukujących pracy 50+ (w tym staże), osób długotrwale 

bezrobotnych, bezrobotnych z niskimi kwalifikacjami (nieposiadających świadectwa 

dojrzałości)  lub bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych, osób do 30 roku życia, 

 udzielanie osadzonym w Zakładzie Karnym zapomóg rzeczowych oraz finansowych                     

z Funduszu Postpenitencjarnego (w tym udzielanie pomocy w formie odzieży 

osadzonym zwalnianym z ZK), 

 interwencje dotyczące znalezienie miejsca zamieszkania, uzyskania pomocy finansowej                             

i materialnej po zwolnieniu osadzonych - współpraca Zakładu Karnego na rzecz 

osadzonych z MOPS,  CIiPKZ, schroniskami, kuratorami sądowymi, Fundacjami                        

ze Stowarzyszeniem Samopomocowym Abakus,  Fundacją Dies Mei, Stowarzyszeniem 

Postis,  

 uwrażliwianie dzieci i młodzieży na potrzeby innych, 

 organizacja bezpłatnych zajęć rozwijających zainteresowania dzieci, młodzieży                    

oraz dorosłych, 

 prowadzenie akcji społecznych, charytatywnych, działalności wolontarystycznych (np. 

zbiórki  żywności  w marketach spożywczych na  rzecz  osób  ubogich, ufundowanie 

paczek świątecznych, zbiórki ubrań, zabawek, artykułów przemysłowych,  

gospodarstwa domowego – również działania w obszarze: Szlachetna Paczka, „Góra 

grosza”, „Zakręcona akcja”),  

 współpraca podmiotów z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób 

pozostających w trudnej sytuacji życiowej, 

 prowadzenie podczas godzin wychowawczych warsztatów na temat komunikacji 

interpersonalnej, rozwiązywania konfliktów oraz informowanie uczniów                             

o różnych możliwościach uzyskania wsparcia w przypadku trudnej sytuacji, 

 organizacja kursów nauki języków obcych, umożliwiających znalezienie pracy                          

na rynku europejskim, 

 wypożyczanie podręczników, 
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 promocja oferty lokalnych instytucji wspierających, motywowanie do korzystania z niej               

(m.in. pomoc finansowa, rzeczowa, usługowa, psychologiczna, logopedyczna, prawna, 

socjalna, opiekuńcza, wychowawcza), 

 objęcie osób ubezpieczeniem zdrowotnym, 

 przyznawanie lokali socjalnych, 

 pomoc w znalezieniu miejsca zamieszkania, 

 wsparcie w przygotowywaniu niezbędnych wniosków i dokumentów potrzebnych                                   

do uzyskania przysługujących świadczeń, a także wskazówki i pomoc w zakresie 

korzystania z dostępnego wsparcia oraz rozwiazywania trudnej sytuacji, 

 organizacja dzieciom i młodzieży wypoczynku letniego oraz aktywnych form spędzania 

czasu wolnego w mieście (również podczas ferii zimowych): kolonie, świetlice 

wakacyjne, różnorodne zajęcia rozwijające umiejętności oraz rekreacyjno – sportowe, 

festyny rodzinne i osiedlowe, 

 współpraca  ze Związkiem Harcerstwa Polskiego Chorągwią Łódzką -  organizatorem   

wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych pt. Wakacje 

w „Nadwarciańskim Grodzie” (zadanie sfinansowane ze środków Województwa 

Łódzkiego - Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi w ramach Działania                     

z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób – polityka prorodzinna), 

 bezpłatne i dostępne dla każdego ucznia zajęcia dodatkowe na terenie  szkół, 

 dożywianie dla uczestników świetlic środowiskowych, 

 działania prowadzone przez Szkolne Koła Wolontariatu: zbiórki pieniędzy na rzecz 

osób  niepełnosprawnych, pomoc usługowa na rzecz seniorów, zbiórka pieniędzy                    

na rzecz chorych  uczniów szkół, wsparcie dla pacjentów sieradzkiego szpitala, 

 przekazywanie wytworów powstałych w ramach terapii zajęciowej,  

 zorganizowanie zbiórki karmy i przedmiotów dla bezdomnych zwierząt ze schronisk, 

 pomoc w wypełnianiu niezbędnych wniosków, dokumentów do uzyskania należnych 

świadczeń, 

 informowanie i pomoc w zakresie otrzymania wsparcia oraz rozwiązywania trudnej 

sytuacji życiowej,  

 bieżąca współpraca z instytucjami, organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego (promocja działań, merytoryczna 
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wymiana informacji i doświadczeń wynikających z realizacji zadań na rzecz  

mieszkańców Sieradza.      

W ramach tej dziedziny działania podejmowały m.in. następujące podmioty Urząd Miasta 

Sieradza, MOPS, Powiatowy Urząd Pracy, organizacje pozarządowe (w tym Polski Komitet 

Pomocy Społecznej, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Stowarzyszenie Wiosna, Stowarzyszenie 

Ziemia Sieradzka), podmioty prowadzące świetlice środowiskowe, placówki oświatowe, 

biblioteki, Sieradzkie Centrum Kultury, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, OHP 5-16,  

Fundacja Przechowalnia Kultury, Zakład Karny, Komenda Powiatowa Policji, Straż Miejska, 

schroniska dla osób bezdomnych, Kuratorzy Sądu Rejonowego, Szpital, Poradnia 

Psychologiczno - Pedagogiczna, Sieradzka Spółdzielnia Mieszkaniowa, Fundacja Usług 

Lokalnych  w Pabianicach, ,Środowiskowy Dom Samopomocy wolontariusze, instytucje, 

przedsiębiorcy i osoby fizyczne, media. 

PROBLEM PRZESTĘPCZOŚCI 

CEL OPERACYJNY NR 15 – zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców Miasta  

w przestrzeni miejskiej oraz w miejscu zamieszkania. 

Ocena: 4 

W ramach podanego celu realizowano następujące zadania: 

Zadanie 1. Działalność edukacyjna w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla dzieci 

i młodzieży szkolnej. 

Zadanie 2. Kontynuowanie działalności profilaktycznej w placówkach oświaty w formie 

spektakli profilaktycznych i konkursów. 

Zadanie 3. Uczestnictwo w projektach realizowanych na terenie Miasta w zakresie 

przeciwdziałania przemocy i promocji abstynencji (np. Pikniki Integracyjne, Dzień Seniora, 

konferencje itp.). 

Zadanie 4. Publikacja materiałów informacyjno-edukacyjnych dotyczących bezpieczeństwa 

mieszkańców oraz możliwości pomocy. 

Zadanie 5. Prowadzenie działalności profilaktycznej w zakresie sięgania po używki                         

oraz stosowania przemocy. 

Zadanie 6. Szeroko rozumiana aktywizacja społeczności lokalnej oraz edukacja mieszkańców 

na rzecz bezpieczeństwa zarówno w miejscu zamieszkania jak i w miejscach publicznych. 



 
83 

Raport monitoringowy z wdrażania w 2024 roku 
Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Sieradza na lata 2021-2030 

Zadanie 7. Upowszechnianie informacji na temat bezpieczeństwa, przeciwdziałania przemocy 

i profilaktyki uzależnień we współpracy z lokalnymi mediami. 

Zadanie 8. Podnoszenie kompetencji organów działających w obszarze bezpieczeństwa 

Zadanie 9. Rozwój monitoringu wizyjnego na terenie Sieradza. 

Przykładowe zadania realizowane w ramach tej dziedziny na terenie Sieradza w 2024 roku: 

 przeprowadzenie przez Strażników Miejskich działań edukacyjnych we wszystkich 

jednostkach oświatowych na terenie miasta Sieradza  w ramach akcji: Bezpieczne ferie 

zimowe, Bezpieczne Wakacje 2024, Bezpieczna droga do szkoły oraz akcji SMOG;  

były to  elementy składowe edukacji z zakresu bezpieczeństwa i profilaktyki uzależnień 

prowadzonych we współpracy z lokalnymi mediami; działaniami objęto ponad 1.200 

osób, 

 udział kadry Straży Miejskiej w szkoleniu dot. udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej, 

 udział funkcjonariuszy KPP, PSP oraz Straży Miejskiej w wydarzeniach o zasięgu 

lokalnym, 

 publikacja, upowszechnianie treści oraz informacje bezpośrednie w zakresie 

bezpieczeństwa, 

 podnoszenie kompetencji organów działających w obszarze bezpieczeństwa, 

 rozwój monitoringu wizyjnego na terenie Sieradza (104 kamery szybkoobrotowe), 

obserwacja 24 godziny na dobę) w celu zabezpieczenia ładu i porządku publicznego,  

co pozwala na pełny nadzór miejsc publicznych i jest wsparciem w pracy dla Straży 

Miejskiej, Komendy Powiatowej Policji, Centralnego Biura Śledczego, Sądu                            

oraz Prokuratury (dla potrzeb Policji zabezpieczono 154 materiały ze zdarzeń na terenie 

miasta Sieradza, 

 spotkania edukacyjne dla uczniów z przedstawicielami KPP, 

 realizacja szkolnych programów, np.  „Bądź bezpieczny” oraz „Bezpieczny w domu, 

szkole na ulicy”, „Bezpieczne wakacje”, „Kręci mnie bezpieczeństwo”, 

 zajęcia przygotowujące uczniów klas czwartych do egzaminu na kartę rowerową (ponad 

100 uczniów), 

  zajęcia mające na celu podniesienie świadomości młodzieży na temat bezpiecznego 

uczestnictwa w ruchu drogowym – jako pieszych, rowerzystów, kierowców (w tym 

motorowerów – np. (spotkania z policjantem, strażą miejską, ćwiczenia praktyczne                     
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z wychowawcą  z zakresu przechodzenia przez ulicę),)oraz pasażerów MPK - 

„Akademia bezpiecznego pasażera”,  

 realizacja programu  „Moc wyboru jest w Twoich rękach” (dla 333 uczniów), w ramach 

którego odbyły się: przedstawienia teatralne, warsztaty, koncert profilaktyczny, zajęcia 

edukacyjne, pogadanki wychowawców klas, 

 realizacja programu edukacyjnego „Bezpieczny Przedszkolak” - zwiększenie 

świadomości i wiedzy dzieci na temat zasad bezpiecznego zachowania się                                       

w przedszkolu, w domu i poza nim oraz  świadomego ich przestrzegania. (podczas 

pobytu w domu, w przedszkolu, w miejscach publicznych), 

 dofinansowanie przez SSM imprez,  

 działalność edukacyjna w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla dzieci 

i młodzieży szkolnej, 

 udział Zakładu Karnego w programach z zakresu  profilaktyki agresji i przemocy „Stop 

dla przemocy, tak dla pomocy”,  

 realizacja wśród lokalnej społeczności działań profilaktycznych, mających na celu 

szerzenie bezpieczeństwa, w tym: kształtowanie nawyków bezpiecznego zachowania 

się w różnych sytuacjach, utrwalanie postaw prospołecznych, kształtowanie 

umiejętności współpracy i integracji, nauka bezpiecznych form spędzania czasu 

wolnego, prezentacja służb zorientowanych na ochronę bezpieczeństwa społecznego 

(również jako potencjalnych pracodawców), nauka modeli bezpiecznych zachowań, 

prezentacja konstruktywnych form reakcji ludzkich w sytuacjach, gdy występują 

negatywne zjawiska społecznie oraz sytuacje bezpośredniego zagrożenia, 

 zajęcia edukacyjne i prelekcje, podczas których omawiano aktualne przepisy ruchu 

drogowego, zasady odpowiedzialnego zachowania na drodze, ryzyka związane z 

brawurą, pośpiechem, używaniem telefonu lub środków psychoaktywnych podczas 

poruszania się po drogach, 

 spotkania z policjantami, dotyczące m.in. konsekwencji łamania przepisów, zasad 

pierwszej pomocy w razie wypadku oraz odpowiedzialności karnej młody 

uczestników ruchu, 

 kampanie informacyjne i profilaktyczne, np. „Bezpieczna droga do szkoły”, „Nie jedź 

na podwójnym gazie”, „SmartSTOP – nie pisz, gdy prowadzisz”, promujące 

odpowiedzialność i rozwagę na drodze, 
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 zajęcia profilaktyczne i warsztaty prowadzone przez pedagoga, psychologa dotyczące 

skutków zdrowotnych, prawnych i społecznych używania substancji psychoaktywnych 

oraz agresywnych zachowań, 

 spotkania z młodzieżą w formie pogadanek, filmów edukacyjnych i dyskusji, które 

miały na celu kształtowanie odpowiedzialnych postaw oraz rozwijanie umiejętności 

odmawiania i radzenia sobie z presją rówieśniczą, 

 kampanie informacyjne i działania edukacyjne, np. „Nie daj się wkręcić – stop 

uzależnieniom”, „Szkoła wolna od przemocy”, „Młodość bez używek”, których celem 

było zwiększenie świadomości uczniów na temat ryzyka i skutków niewłaściwych 

wyborów, 

 warsztaty z zakresu komunikacji, rozwiązywania konfliktów i radzenia sobie                    

ze stresem, jako działania wspierające budowanie odporności psychicznej                               

i zapobiegające sięganiu po substancje psychoaktywne jako formę „ucieczki”                                

od problemów, 

 współpracę z rodzicami, m.in. poprzez spotkania informacyjne, 

 edukacja dzieci w wieku przedszkolnym  

- zajęcia w każdej grupie wiekowej na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym                                                

z wykorzystaniem gier, zabaw, filmów edukacyjnych, spotkań edukacyjnych                             

z Policjantem, Strażakiem, Strażą Miejską, nauka rozpoznawania znaków drogowych, 

właściwego przejścia przez jezdnię 

- udział w zajęciach edukacyjnych realizowanych w ramach kampanii społecznej                                             

pt. „Bezpieczny przejazd”  

- przeprowadzenie konkursu wiedzy pt. „Bezpieczny przedszkolak” promujący zasady 

bezpiecznego zachowania się w sytuacjach dnia codziennego, w tym poruszania się                    

po drogach – wszystkie grupy – 125 dzieci 

- zamieszczenie na tablicy informacyjnej dla rodziców plakatu kampanii społecznej                                     

pt. „Bezpieczny przejazd” 

- zajęcia na temat właściwego zachowania się i postępowania w każdej sytuacji, w tym 

dotyczące stosowania przemocy wobec innych ( „Kodeks przedszkolaka”, zapoznanie 

dzieci z Kodeksem Praw Dziecka, rozwiązywanie sytuacji konfliktowych w grupach, 

grupie realizacja programu adaptacyjnego, którego celem zmniejszenie stresu  i obaw       

u dzieci związanych z przekroczeniem progu przedszkolnego oraz właściwe 

nawiązywanie stosunków koleżeńskich), 
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 realizacja na rzecz osadzonych w Zakładzie Karnym  programów readaptacji 

społecznej, z zakresu przeciwdziałania przemocy i agresji oraz programów z zakresu 

profilaktyki uzależnień od alkoholu i środków odurzających, 

 udział przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji, Państwowej Straży Pożarnej                         

i Straży Miejskiej w festynach i piknikach edukacyjno- profilaktycznych, publikacje 

prasowe o działalności tych służb, 

 promowanie publikacji o tematyce profilaktyki zagrożeń i możliwości uzyskania 

profesjonalnego wsparcia,  

 ścisła współpraca instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo  w mieście, 

 nauka przechodzenia przez jezdnię, 

 nauka numerów alarmowych oraz ich umieszczanie na tablicach ogłoszeń, 

 wycieczki edukacyjne w miejsca ruchu drogowego, 

 zajęcia przygotowujące do egzaminu na kartę rowerową, 

 nauka najnowszych przepisów drogowych, 

 Szkolny Dzień Życzliwości – profilaktyka pozytywna i promowanie pozytywnych 

postaw i zachowań (prace plastyczne, zdjęcia, zajęcia edukacyjne), 

 udostępnianie informacji o podejmowanych działaniach edukacyjno- profilaktycznych 

w mediach, na tablicach ogłoszeń, w lokalnym radiu i prasie, 

 programy readaptacji społecznej, z zakresu przeciwdziałania przemocy i agresji, 

profilaktyki uzależnień od alkoholu i środków odurzających, edukacji                                           

dla bezpieczeństwa, 

 działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starostwie Powiatowym                            

w Sieradzu, 

 szkolenia w zakresie kontroli ruchu drogowego, 

 szkolenia BHP, 

 monitoring miasta i poszczególnych jednostek - funkcja prewencyjna, bieżąca                             

i archiwizacyjna (wykorzystywanie zapisów monitoringu jako jednego ze sposobów 

ustalenia sprawców czynów przestępczych), 

 zorganizowanie Pikniku sieradzkich służb mundurowych,  

 organizacja zajęć z wychowania komunikacyjnego w Szkołach Podstawowych 

dotyczących najnowszych przepisów ruchu drogowego oraz z zakresu wiedzy                                

i umiejętności niezbędnych do uzyskania karty rowerowej, zabaw edukacyjnych                      
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dla przedszkolaków, akcji informacyjno – szkoleniowych, akcji profilaktyczno- 

edukacyjnych, 

 przeprowadzenie działań profilaktycznych, których celem było podniesienie poziomu 

bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży, a także promowanie w środowiskach 

młodzieżowych bezpiecznych i pożądanych zachowań, w szczególności  w okresie 

zimowym i letnim, 

 przeprowadzenie prewencyjnych akcji edukacyjnych mających na celu dbałość                             

o bezpieczeństwo w mieście, w tym na rzecz dzieci i seniorów,  

 prowadzenie pogadanek w ramach lekcji wychowawczych oraz apeli porządkowych,  

 podejmowanie przez specjalistów szkół i wychowawców działań profilaktycznych                  

w zakresie: sytuacje społeczne, wpływ i szkodliwość napojów energetycznych, 

cyberprzemoc, jak umiejętnie przyjąć krytykę – asertywne sposoby radzenia sobie, 

wzmacnianie samooceny, znajomość zalet, zapobieganie dokuczaniu, tolerancja, 

akceptacja inności, różnic między ludźmi, komunikacja, nikotynizm, zdrowie 

psychiczne, rozwiązywanie konfliktów, 

 realizacja szeregu pogadanek i prelekcji multimedialnych w ramach  programów 

profilaktyczno- wychowawczych szkół dotyczących szkodliwości nałogów. 

W ramach tej dziedziny działania podejmowały m.in. następujące podmioty: Urząd Miasta 

Sieradza, Starostwo Powiatowe, MOPS, Komenda Powiatowa Policji, Straż Miejska, Komenda 

Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej biblioteki, placówki kultury, MOSiR, szkoły                                

i przedszkola, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji, Wojewódzki Ośrodek Ruchu 

Drogowego, Państwowa Straż Pożarna, Sieradzka Spółdzielnia Mieszkaniowa, Prokuratura 

Rejonowa w Sieradzu, Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna, Zakład Karny, schroniska                   

dla osób bezdomnych, Kuratorzy Sądu Rejonowego, Szpital Powiatowa Stacja Sanitarno- 

Epidemiologiczna, NZOZ „Mark-Med” Sp. z o.o., organizacje pozarządowe, media.  

 

Dziedzina: REWITALIZACJA SPOŁECZNA 

CEL OPERACYJNY NR 16 – zapewnienie wysokiej jakości życia mieszkańców poprzez 

poprawę bezpieczeństwa, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu polegające                         

na ograniczeniu patologii społecznych na obszarze rewitalizacji oraz zwiększenie rozwoju 

gospodarczego, a także wzrost atrakcyjności lokalnego rynku pracy, wzmocnienie 
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przedsiębiorczości wśród mieszkańców oraz dostosowanie przestrzeni Miasta do potrzeb 

wszystkich mieszkańców. 

Ocena: 3 

W ramach podanego celu podejmowano działania zmierzające do realizacji wyznaczonych 

Strategią zadań: 

Zadanie 1. Klub 60+  - podjęto działania w kierunku przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu, w szczególności osób starszych i samotnych, aktywizacji społecznej 

mieszkańców Sieradza oraz zwiększenia oferty miejsc, gdzie mogą spędzić wolny czas.   

 Projekt został zrealizowany poprzez kontynuowanie działalności Klubu Seniora                         

w MOPS. Zadanie było realizowane w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji 

2018-2023. Zadanie zrealizowane. 

Zadanie 2. Lokalny Program Aktywny Sieradz - Program zakłada organizację działań 

zaspokajających potrzeby mieszkańców związane z edukacją, rekreacją, kulturą i rozwojem 

społecznym. W ramach działania przewiduje się program mikrograntów dla mieszkańców, 

aktywną plażę, szereg działań aktywizujących i integrujących dla mieszkańców, szkolenia        

dla przedstawicieli NGO oraz warsztaty twórcze dla mieszkańców.     

 Zadanie było realizowane w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji 2018-2023. 

Zadanie realizowane jest przez podmioty wskazane, jako partnerzy projektu w LPR                      

w trybie cyklicznym. Urząd Miasta Sieradza realizuje zadanie m.in. poprzez Program 

Mikrograntów dla mieszkańców.                                                                                    

Zadanie 3. Centrum Aktywności Lokalnej - zadanie zakłada realizację celów statutowych 

MOPS, wspieranie ekonomii społecznej w formie mikroinkubatora dla przedsiębiorczości 

skupionej wokół usług związanych z edukacją, kulturą, rozwojem oraz NGO. W ramach 

obiektu mają znaleźć się sale do realizacji zadań z zakresu działalności artystycznej, kulturalnej, 

ogólnorozwojowej ze szczególnym naciskiem na zadania skierowane do dzieci i osób 

wykluczonych. 

 Zadanie było realizowane w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji 2018-2023. 

Zadanie realizowane jest przez podmioty wskazane, jako partnerzy projektu w LPR                     

w trybie cyklicznym. 

Zadanie 4. Zielone Miasto - celem działania jest zwiększenie aktywności mieszkańców                           

na terenach zielonych oraz podniesienie ich atrakcyjności. Projekt polega na zrewitalizowaniu 
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istniejących terenów zielonych leżących w obszarze rewitalizacyjnym: zagospodarowanie 

zieleni, wyposażenie parków w niezbędne dla rozwoju aktywności mieszkańców elementy            

i doposażenie już istniejących. 

 Zadanie było częściowo realizowane w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji 2018-

2023. Zadanie realizowane przez podmioty wskazane w LPR w trybie cyklicznym.  

Z uwagi na nowy okres programowania funduszy europejskim, działania inwestycyjne 

realizowane będą przez Miasto Sieradz w ramach Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Sieradz – Zduńska Wola – Łask            

w następujących projektach:  

a) „Wzmocnienie ochrony przyrody i bioróżnorodności w Parku Staromiejskim                              

w Sieradzu” lata 2025-2027 (program FEŁ 2027 – Fundusze Europejskie dla Zielonego 

Łódzkiego) 

b) „Budowa bulwarów nad rzeką Wartą w Sieradzu” w latach 2024-2027 (Fundusze 

Europejskie dla rozwoju lokalnego w Łódzkiem”), 

           „Rozwój rowerowych tras turystycznych w Sieradzu” w latach 2025-2026 (Fundusze                                             

            Europejskie dla rozwoju lokalnego w Łódzkiem”). 

Zadanie 5. Rozbudowa Sieradzkiego Centrum Kultury -  Projekt zakładał rozbudowę Teatru 

Miejskiego - głównej siedziby Sieradzkiego Centrum Kultury. W ramach projektu zostanie 

zrealizowana sala kinowa oraz stworzona część pozwalająca na rozbudowanie oferty 

kulturalno-edukacyjno-integracyjnej poprzez takie elementy jak: zadaszone patio i skrzydło               

z pomieszczeniami pozwalające mieszkańcom, w tym seniorom spotkania i organizację 

wydarzeń.            

 Zadanie było realizowane m.in. w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji 2018-2023. 

Zadanie zrealizowane.                 

Zadanie 6. Uporządkowanie przestrzeni w centrum Sieradza w celu poprawy                                            

jej funkcjonalności i atrakcyjności  -  przebudowa Placu Wojewódzkiego ma na celu przywrócić 

mieszkańcom fragment przestrzeni publicznej miasta na realizację różnorodnych aktywności 

społecznych i rekreacyjnych. Stworzenie nowego miejsca spotkań ma służyć integracji lokalnej 

społeczności oraz  organizacji większych inicjatyw.       
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 Zadanie niezrealizowane z uwagi na strukturę własności gruntów wymagającą regulacji 

stanu prawnego nieruchomości. Zadanie jest wpisane do Strategii Rozwoju Miasta Sieradza 

na lata 2020-2030 i będzie realizowane w przyszłości.           

Zadanie 7. Planeta Sieradz - celem projektu jest nowoczesna, aktywna edukacja, promocja 

Sieradza a także aktywizacja seniorów i środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Realizacja zadania przewiduje stworzenie parku edukacyjno-rozrywkowego, odtworzenie 

elementów dawnego Sieradza, prowadzenie warsztatów, seminariów, wystaw, lekcji 

plenerowych i eksperymentarium, stworzenie miejsca do animacji seniorów w Parku 

Broniewskiego, trasy turystycznej, mini planetarium oraz budowę Sali konferencyjnej.     

 Zadanie było realizowane m.in. w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji 2018-2023. 

Zadanie realizowane w trybie ciągłym.                                                                      

Zadanie 8. Sieradz - miasto historii -  celem działania jest promocja miasta poprzez 

odwoływanie się do jego dziedzictwa historycznego i kulturowego. Zwiększanie wiedzy 

mieszkańców na temat przeszłości miasta pozwalała na kształtowanie więzi z miejscem, 

przywiązania i identyfikowania się z obszarem. W ramach projektu zakłada się organizację 

wydarzeń kulturalnych promujących historię miasta, ustawienie tablic informacyjnych 

dotyczących ważnych przestrzeni a także stworzenie aplikacji mobilnej. 

 Zadanie było realizowane częściowo w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji 2018-

2023. Zadanie realizowane w trybie ciągłym. 

Zadanie 9. Wsparcie mieszkańców Sieradzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej – działania na rzecz 

mieszkańców SSM przewidują spotkania z psychologiem, warsztaty zajęciowe dla dzieci                          

i dorosłych, zajęcia korekty wad postawy a także wizyty domowe i kontakt w biurze 

pracownika socjalnego zajmującego się problemami senioralnymi społeczności spółdzielczej. 

 

 Spółdzielnia  prowadziła szeroko zakrojone działania informacyjne  przy wykorzystaniu 

wszystkich dostępnych narzędzi: internetu, lokalnej telewizji 8TVR, NASZEGO RADIA                         

i poprzez  informacje  w gablotach klatek schodowych bloków. Informowała spółdzielców 

o aktualnych planach i działaniach związanych z funkcjonowaniem Spółdzielni jak również 

przedstawiała propozycje i relacje z działań, w tym także o  charakterze społeczno-

kulturalnym.  Bardzo ważnym źródłem kompleksowej informacji stał się biuletyn                      

„Nasze sprawy” dostarczany do każdego mieszkania w zasobach SSM od roku 2011.                
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SSM współpracowała z licznymi instytucjami oraz organizacjami. Pracownicy Spółdzielni 

udzielali porad i informacji osobom zamieszkującym w zasobach SSM w zakresie 

merytorycznym w sytuacjach tego wymagających. Pomagali w przygotowaniu wniosków 

o dodatek mieszkaniowy. Podejmowali działania w przypadku zgłoszeń mieszkańców 

dotyczących zagrożenia bezpieczeństwa jak również zakłócania porządku domowego. SSM 

uruchomiła biura terenowe z cotygodniowymi dyżurami pracownika ds. społecznych. 

Wytypowane miejsca dyżurowania zapewniały przede wszystkim łatwiejszy dostęp                         

do pracownika osobom starszym czy niepełnosprawnym  Rozmieszczenie biur terenowych 

pozwalało na dotarcie na dyżury mieszkańców z okolicznych Osiedli. Spółdzielnia 

wspierała swoich członków znajdujących się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej                     

i mających problemy z bieżącym regulowaniem zobowiązań wobec SSM poprzez 

udzielanie pożyczek z Funduszu Samopomocy Członkowskiej. Zadania w zakresie 

działalności społeczno-kulturalnej skupiały się głównie na edukacji artystycznej                                    

i kulturalnej dzieci, młodzieży i dorosłych oraz integracji mieszkańców poprzez 

organizowanie różnorodnych zajęć, koncertów, wystaw, warsztatów, przedsięwzięć                    

i imprez w oparciu o potrzeby mieszkańców oraz aktualne trendy skierowane                                      

do mieszkańców zasobów Spółdzielni. SSM współpracowała w szerokim zakresie                               

z organizacjami pozarządowymi, instytucjami, samorządem lokalnym, szkołami, 

przedszkolami, ośrodkami kultury. 

Pozostałe zadania realizowane w ramach tej dziedziny na terenie Sieradza w 2024 roku: 

 oferta Dziennego Domu „Senior +” – również dla mieszkańców Sieradza, 

 realizacja programu readaptacji społecznej dla osadzonych w Zakładzie Karnym                        

w wieku 60+,; udział osadzonych w programie „Aktywny Senior”, 

 krzewienie historii,  kultury i bieżących wydarzeń Sieradza, 

 bogata oferta  Sieradzkiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku,  Stowarzyszenia Seniorów 

SIERADEK oraz innych lokalnych organizacji pozarządowych, 

 zaspokojenie potrzeb kulturalno-społecznych, edukacyjnych, ruchowych                                        

oraz o charakterze integracyjnym osób starszych poprzez prowadzenie  formy pracy 

przeznaczonych dla dorosłych (spotkania on-line, Dyskusyjny Kluby Książki, Klub 

Miłośników Fantastyki „Sagitta”, wystawy, prelekcje filmów z audiodeskrypcją), warsztaty 

plastyczne w ramach Dni Kultury Japońskiej, „Biblioteka  dla wymagających”, prelekcje, 
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odczyty, projekcje filmów, zajęcia ruchowe, olimpiady i wiele innych – spotkanie                              

dla seniorów i osób niepełnosprawnych, 

 cykliczne spotkania  edukacyjno – integrujące „Aktywny senior - to Ty!”, 

 bieżąca działalność organizacji pozarządowych, 

 prowadzenie działań informacyjnych i promocyjnych przy wykorzystaniu wszystkich 

dostępnych narzędzi: Internetu, lokalnej telewizji 8TVR, Naszego Radia i poprzez  

informacje na tablicach ogłoszeń, w gablotach klatek schodowych bloków, 

 działalność Rady Seniorów Miasta Sieradza,  

 oferta wielopokoleniowych miejsc zabaw i rekreacji, 

 rozwój i modernizacja infrastruktury lokalnej, 

 organizacja integrujących spotkań okolicznościowych i imprez plenerowych, 

 krzewienie kultury, m.in. przy wykorzystaniu placówek lokalnych, 

 realizacja programów aktywizujących, rozwoju osobistego, wspierających, edukacyjnych, 

zdrowego stylu życia, profilaktycznych, bezpieczeństwa, z zakresu edukacji artystycznej i 

ekologii, 

 oferta „Biblioteka dla wymagających” – literatura z dużą czcionką, czytanki, audiobooki, 

e-booki, 

 organizowanie wernisaży, wystaw, prelekcji, koncertów muzycznych, warsztatów, 

konkursów, pogadanek, zajęć edukacyjnych i imprez (m.in. promujących historię Sieradza 

i kulturę regionu),  

 działania informacyjne promujące podejmowane inicjatywy (np. Internet, telewizja, radio, 

biuletyny, ulotki), 

 udzielanie wsparcia merytorycznego, 

 realizacja mikrograntów.  

W ramach tej dziedziny działania podejmowały m.in następujące podmioty: Urząd Miasta 

Sieradza, MOPS, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Sieradzkie Centrum Kultury, Zakład 

Karny, szkoły i przedszkola, organizacje pozarządowe, Sieradzki Uniwersytet Trzeciego 

Wieku, organizacje pozarządowe (m.in. Towarzystwo Przyjaciół Sieradza, Stowarzyszenie 

Seniorów SIERADEK, PTTK), Powiatowa Komenda Policji, Wojewódzki Ośrodek Ruchu 

Drogowego, Powiatowa Biblioteka Publiczna, Biblioteka Pedagogiczna, Muzeum Okręgowe 

w Sieradzu,  Biuro Wystaw Artystycznych, Sieradzka Spółdzielnia Mieszkaniowa, Parafia 

Wojskowa, media.  
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Wnioski i Rekomendacje 

Dokonując podsumowania realizacji zapisów strategicznych w 2024 roku należy 

zauważyć, że oceny wdrożenia poszczególnych celów operacyjnych kształtują się na poziomie 

od 3 (zaawansowanego stopnia realizacji działań w tym obszarze) do 4 (pełnego i skutecznego 

wdrożenia zaplanowanych działań). Najwyżej oceniono przedsięwzięcia służące: stworzeniu 

skutecznego i efektywnego systemu wspierania rodziny w zakresie materialnym                                

i wychowawczym, poprzez podnoszenie kompetencji rodzicielskich oraz tworzenie warunków 

sprzyjających wychowywaniu dzieci; efektywnemu systemowi wspierania osób uzależnionych 

oraz ich rodzin poprzez specjalistyczne poradnictwo, terapię i pomoc materialną; zwiększeniu 

świadomości społeczeństwa na temat zdrowotnych i psychospołecznych konsekwencji sięgania 

po alkohol i środki psychoaktywne oraz prowadzeniu działalności profilaktycznej; budowaniu 

społecznej odpowiedzialności i świadomości na temat przemocy domowej, reagowaniu                         

na przejawy przemocy wśród mieszkańców oraz konsekwencje jej doświadczania i stosowania; 

objęciu kompleksowym wsparciem osób dotkniętych przemocą domową oraz rozwijaniu 

instytucjonalnych form wsparcia i ochrony tych mieszkańców; wzmocnieniu samodzielności 

oraz szans na lokalnym rynku pracy poprzez odpowiednie do potrzeb pracodawców 

podniesienie ich kwalifikacji zawodowych i aktywizację społeczno-zawodową; stworzeniu 

optymalnych warunków sprzyjających rozwojowi potencjału osób ubogich i zagrożonych 

wykluczeniem oraz włączeniu ich do pełnego życia społecznego w lokalnym środowisku; 

rozwojowi form wsparcia osób dotkniętych ubóstwem i wykluczonych społecznie 

uwzględniających ich potencjał w samodzielnym przezwyciężaniu trudnych sytuacji 

życiowych; zapewnieniu wsparcia materialnego i schronienia osobom bezdomnym                            

oraz przeciwdziałaniu zjawisku i skutkom bezdomności; zwiększeniu bezpieczeństwa 

mieszkańców Miasta w przestrzeni miejskiej oraz w miejscu zamieszkania (cele operacyjne     

1, 4, 5, 6, 8, 11, 12, 13, 14, 15). Niższą ocenę otrzymały cele operacyjne służące: objęciu osób 

z niepełnosprawnościami kompleksowym wsparciem w zakresie rehabilitacji, aktywizacji 

rodzinnej, zawodowej i społecznej oraz integracji społecznej tej grupy w lokalnym środowisku; 

poprawie dostępu do specjalistycznej opieki i wsparcia osobom z zaburzeniami psychicznymi 

i eliminacji zagrożenia stygmatyzacją społeczną tych mieszkańców poprzez wzrost 

świadomości i odpowiedzialności lokalnego społeczeństwa; pełnemu wsparciu osób 

stosujących przemoc w zmianie sposobu ich zachowania oraz rozwijaniu form pracy z nimi; 

ograniczeniu negatywnych konsekwencji wieku starszego poprzez rozwijanie form wsparcia 
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seniorów i umożliwienie im aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i integracji                      

z lokalnym społeczeństwem; umożliwieniu osobom starszym godnego życia i bezpiecznych 

warunków codziennego funkcjonowania poprzez wsparcie materialne; zapewnieniu wysokiej 

jakości życia mieszkańców poprzez poprawę bezpieczeństwa, przeciwdziałaniu wykluczeniu 

społecznemu polegającemu na ograniczeniu patologii społecznych na obszarze rewitalizacji 

oraz zwiększeniu rozwoju gospodarczego, a także wzrostowi atrakcyjności lokalnego rynku 

pracy, wzmocnieniu przedsiębiorczości wśród mieszkańców oraz dostosowaniu przestrzeni 

Miasta do potrzeb wszystkich mieszkańców (cele operacyjne 2, 3, 7, 9, 10, 16). 

Sumując oceny dla poszczególnych celów operacyjnych i dzieląc przez ich ogólną liczbę, 

uzyskano syntetyczny wskaźnik stopnia wdrożenia Strategii rozwiązywania problemów 

społecznych, który wyniósł 3,63 punktu (w czterostopniowej skali ocen), czyli pomiędzy 

zaawansowanym stopniem realizacji działań, a pełnym i skutecznym wdrożeniem 

zaplanowanych działań. 

 

Poziom wdrożenia poszczególnych celów przedstawia poniższy wykres. 

Wykres 1. Ocena celów operacyjnych 1-16. 
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Legenda  

Cel operacyjny 1. Stworzenie skutecznego i efektywnego systemu wspierania rodziny w zakresie materialnym                                              

i wychowawczym, poprzez podnoszenie kompetencji rodzicielskich oraz tworzenie warunków sprzyjających wychowywaniu 

dzieci.  

Ocena: 4 

Cel operacyjny 2. Objęcie osób z niepełnosprawnościami kompleksowym wsparciem w zakresie rehabilitacji, aktywizacji 

rodzinnej, zawodowej i społecznej oraz integracja społeczna tej grupy w lokalnym środowisku. 

Ocena: 3 

Cel operacyjny 3. Poprawa dostępu do specjalistycznej opieki i wsparcia osobom z zaburzeniami psychicznymi i eliminacja 

zagrożenia stygmatyzacją społeczną tych mieszkańców poprzez wzrost świadomości i odpowiedzialności lokalnego 

społeczeństwa.  

Ocena: 3 

Cel operacyjny 4. Efektywny system wspierania osób uzależnionych oraz ich rodzin poprzez specjalistyczne poradnictwo, 

terapię i pomoc materialną.  

Ocena: 4 

Cel operacyjny 5. Zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat zdrowotnych i psychospołecznych konsekwencji sięgania 

po alkohol i środki psychoaktywne oraz prowadzenie działalności profilaktycznej.  

Ocena: 4 

Cel operacyjny 6. Budowanie społecznej odpowiedzialności i świadomości na temat przemocy domowej, reagowania                         

na przejawy przemocy wśród mieszkańców oraz konsekwencje jej doświadczania i stosowania.  

Ocena: 4  

Cel operacyjny 7. Pełne wsparcie osób stosujących przemoc w zmianie sposobu  ich zachowania oraz rozwijanie form pracy               

z nimi.  

Ocena: 3 

Cel operacyjny 8. Objęcie kompleksowym wsparciem osób dotkniętych przemocą domową oraz rozwijanie instytucjonalnych 

form wsparcia i ochrony tych mieszkańców.  

Ocena: 4 

Cel operacyjny 9. Ograniczenie negatywnych konsekwencji wieku starszego poprzez rozwijanie form wsparcia seniorów                       

i umożliwienie im aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym i integracji z lokalnym społeczeństwem.  

Ocena: 3 

Cel operacyjny 10. Umożliwienie osobom starszym godnego życia i bezpiecznych warunków codziennego funkcjonowania 

poprzez wsparcie materialne.  

Ocena: 3 

Cel operacyjny 11. Wzmocnienie samodzielności oraz szans na lokalnym rynku pracy poprzez odpowiednie do potrzeb 

pracodawców poprzez podniesienie ich kwalifikacji zawodowych i aktywizację społeczno-zawodową.  

Ocena: 4 

Cel operacyjny 12. Stworzenie optymalnych warunków sprzyjających rozwojowi potencjału osób ubogich i zagrożonych 

wykluczeniem oraz włączeniu ich do pełnego życia społecznego w lokalnym środowisku.  

Ocena: 4 

Cel operacyjny 13. Rozwój form wsparcia osób dotkniętych ubóstwem i wykluczonych społecznie uwzględniających ich 

potencjał w samodzielnym przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych.  

Ocena:4 
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Cel operacyjny 14. Zapewnienie wsparcia materialnego i schronienia osobom bezdomnym oraz przeciwdziałanie zjawisku                      

i skutkom bezdomności.  

Ocena: 4 

Cel operacyjny 15. Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców Miasta w przestrzeni miejskiej oraz w miejscu zamieszkania. 

Ocena: 4 

Cel operacyjny 16. Zapewnienie wysokiej jakości życia mieszkańców poprzez poprawę bezpieczeństwa, przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu polegające na ograniczeniu patologii społecznych na obszarze rewitalizacji oraz zwiększenie 

rozwoju gospodarczego, a także wzrost atrakcyjności lokalnego rynku pracy, wzmocnienie przedsiębiorczości wśród 

mieszkańców oraz dostosowanie przestrzeni Miasta do potrzeb wszystkich mieszkańców.  

Ocena: 3 

Zespół Oceniający realizację zapisów Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Miasta Sieradz w 2024 roku, po analizie ocen stopnia wdrożenia działań 

wyznaczonych w dokumencie oraz danych obiektywnych pozyskanych z instytucji                          

i organizacji działających w mieście bądź obejmujących zasięgiem działania jej mieszkańców, 

wskazał na obszary działań, których realizację należałoby podjąć bądź zintensyfikować. 

W celu kompleksowej realizacji założeń Strategii należy zwrócić szczególną uwagę                               

na realizację zadań przewidzianą Strategią, wpisujących się w cele, które nie uzyskały oceny 4, 

czyli pełnego i skutecznego wdrożenia zaplanowanych działań.: 

• cel strategiczny 2- objęcie osób z niepełnosprawnościami kompleksowym 

wsparciem w zakresie rehabilitacji, aktywizacji rodzinnej, zawodowej                              

i społecznej oraz integracja społeczna tej grupy w lokalnym środowisku 

• cel strategiczny 3- poprawa dostępu do specjalistycznej opieki i wsparcia 

osobom z zaburzeniami psychicznymi i eliminacja zagrożenia stygmatyzacją 

społeczną tych mieszkańców poprzez wzrost świadomości i odpowiedzialności 

lokalnego społeczeństwa  

• cel strategiczny 7- pełne wsparcie osób stosujących przemoc w zmianie sposobu   

ich zachowania oraz rozwijanie form pracy z nimi  

• cel strategiczny 9- ograniczenie negatywnych konsekwencji wieku starszego 

poprzez rozwijanie form wsparcia seniorów i umożliwienie im aktywnego 

uczestnictwa w życiu społecznym i integracji z lokalnym społeczeństwem  

• cel strategiczny 10- umożliwienie osobom starszym godnego życia  

i bezpiecznych warunków codziennego funkcjonowania poprzez wsparcie 

materialne  

• cel strategiczny 16- zapewnienie wysokiej jakości życia mieszkańców poprzez 

poprawę bezpieczeństwa, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 
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polegające na ograniczeniu patologii społecznych na obszarze rewitalizacji                     

oraz zwiększenie rozwoju gospodarczego, a także wzrost atrakcyjności 

lokalnego rynku pracy, wzmocnienie przedsiębiorczości wśród mieszkańców                                

oraz dostosowanie przestrzeni Miasta do potrzeb wszystkich mieszkańców.  

 

Jednocześnie w obszarach ocenionych na 4, należy czynić starania zmierzające do zachowania 

dotychczas uzyskiwanych, wysokich wskaźników realizacji przewidzianych działań 

strategicznych. 

Wszystkie podmioty, których działania wpisują się w obszary Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Miasta Sieradza winny dołożyć wszelkich starań, by realizacja 

poszczególnych założeń strategicznych oscylowała na jak najwyższym poziomie i osiągała 

wysoki stopień zabezpieczenia społecznego. 

 

 

 

 

 

 


